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CENTRUM I OKOLICE

KRÓTKO O DZIELNICY
• UMK przygotował program na 

najbliższy weekend pod hasłem ,J5u- 
ropejska Majówka”, której imprezy 
będą odbywać się na Małym Rynku w 
dniach od 1 do 3 maja. Dom Kultury 
„Kuźnia” przygotował m in. insceni
zację, którą będzie można zobaczyć 
1 maja. 3 Maja po południu będzie 
można wziąć udział w Lekcji Śpiewa
nia „Majowa Jutrzenka”. Szczegóło
wy program „majówki” na stronic 
www.krakow.pl/miasto/majowka (P)
• Zarządcom i administratorom

przypominamy o obowiązku wiesza
niu flag narodowych w dni świąt 
państwowych. (p)

Komitet Obywatelski Miasta 
Krakowa zaprasza na 3-Majowy 
Piknik Rodzinny, który odbędzie 
się 3 maja 2009 r., o godz. 14.30 
na terenie Muzeum Lotnictwa 
Polskiego w Krakowie przy ul. 
Jana Pawła II 39.

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Janina BARTOCHA, lat 60 
Helena BROCŁAW1K, lat 79 
Eugeniusz CHMIEL, lat 78

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16.

GŁOS
TYGODNIK 
NOWOHUCKI

Z okazji Międzynarodowego Święta Pracy 1 MAJA 

oraz 
5 rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, 

wszystkim Mieszkańcom Krakowa pragnę złożyć 

najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności 

w życiu zawodowym i osobistym.

Z wyrazami szacunku

Grzegorz Gadek

POLITYCY U SENIORÓW

DLA MŁODZIEŻY

•K

i
Tegoroczny Dzień Inwalidy w Kole nr 

23 PZERiI w Nowej Hucie należał do 
nietuzinkowych. Z wielu powodów, 
przede wszystkim został tak starannie 
przygotowany przez Zarząd Koła z jego 
przewodniczącą Urszulą Rajtar, żc dla 
każdego z uczestników był wydarze
niem niezapomnianym. W tym Kole, to 
już czwarta tego roku uroczystość, or
ganizowana na tak dużą skalę.

25 bm. kilkadziesięcioro seniorów 
obchodziło Dzień Inwalidy w MDK im. 
Korczaka. Z tej okazji, z życzeniami dla 

I seniorów przybyli niecodzienni goście. 
Byli to eurodeputowani - Dariusz Ros- 
sati i Janusz Onyszkiewicz. Obecny 
był przewodniczący Rady Dzielnicy

XVI Sławomir Góra i także sponsor 
tego spotkania Wojciech Filemono
wicz, prezes Fundacji im. Urbańczyka. 
Koleżeństwo z PZERiI reprezentowali 
prezes ZO Eugeniusz Wcisło i prezes 
Zarządu Rejonowego Leokadia Paw
lus. Nie zabrakło też Marii Wolińskiej 
z SM ,Jutrzenka”, wspierającej działal
ność Koła nr 23. Spotkanie w miłej at
mosferze, z tańcami, poczęstunkiem po
zostanie na długo w pamięci seniorów. 
Dodać też wypada, że do poczęstunku 
przyczyniła się też Wiesława Duda ze 
sklepu spożywczego. Za ten gest gorąco 
dziękowano. Tegoroczne spotkanie in
tegracyjne z okazji Dnia Inwalidy prze
chodzi do chlubnej historii Koła. (R)

Wszystkim

mieszkańcom Nowej Huty

z okazji Święta Pracy

wielu życiowych szans,

a

Przewodniczący
Rady Krakowskiej SLD

SOCJALDEMOKRACJA 
POLSKA

nade wszystko bezpieczeństwa socjalnego

„AGATKI” NIE
Radny Kacper Rosa z Dzielnicy 

XVIII przywołuje sprawę ścieżek rowe
rowych, których mamy coraz więcej, 
ale nie zawsze do końca przemyśla
nych. Takim przykładem jest ścieżka 
rowerowa biegnąca wzdłuż ul. Bulwa
rowej, przed XVI LO i ogródkami. W 
pewnym momencie... wjeżdża ona na 
skrzyżowanie przed XVI LO w uliczkę 
oddzielającą os. Stalowe i Willowe. 
Policja nic dopuściła ścieżki do użytko
wania i ustawiono tam słupki zagradza
jące wjazd.

Ruch na ul. Bulwarowej jest spory, 
pieszych - szczególnie w rejonie li
ceum. Ale policja nie zgodziła się na 
ustawienie w tym miejscu ostrzegaw-

czych „Agatek” informujących, że w 
pobliżu znajduje się szkoła, gdyż 
„Agatek" przed szkołami średnimi być 
nie może.

Ul. Bulwarowa ma w ogóle mało 
szczęścia do przejść dla pieszych. Bra
kuje takiego przejścia na długości zale
wu. choćby w pobliżu Domu Wędka
rza, gdzie po jednej i drugiej stronie 
drogi w weekendy parkuje wiele samo
chodów. Ci, którzy chcą pospacerować 
nad Zalewem Nowohuckim muszą po
konać sporą odległość, by dojść do 
przejść dla pieszych, albo po prostu 
przejść przez ulicę, wykorzystując prze
rwy w ruchu aut! (|)

ZAGRAJĄ KAPELE SERC
6 maja (środa), o godz. IX.00 w sali teatralnej NCK. koncert na rzecz chorych 

na stwardnienie rozsiane dadzą: Zespół Pieśni i Tańca ..Krakowiacy’-, Międzysz
kolny Ludowy ZPiT „Krakowiak”. ZPiT „Nowa Huta” i ZPiT „Mietniowiacy”. 
Koncert pod honorowym patronatem zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa Elż
biety Lęcznarowicz oraz Małopolskiego Kuratora Oświaty, odbywa się w ramach 
ogólnopolskiej akcji CIOFF (Kapcie Serc). Wstęp wolny. W czasie koncertu od- 
będzie się kwesta na rzecz potrzebujących. Informacje: tel. 012 644-02-66. (mp)
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Adam Gryczyński i Jerzy Ridan laureatami prestiżowego tytułu

W minioną niedzielę w jednej z najstarszych kawiarni nowohuckich „Sty
lowej” odbyło się wręczenie tytułów Nowohucianina Roku. Kapituła Tytułu 
przyznała to honorowe wyróżnienie za rok 2008 dwóm laureatom Adamo
wi Gryczyńskiemu i Jerzemu Ridanowi. W roku Jubileuszu 60-iecia Nowej 
Huty czekaliśmy z wręczeniem Medali do chwili rozpoczęcia uroczystości ju
bileuszowych. Ponadto Kapituła przyznała w roku jubileuszowym wyjątko
wo dwa tytuły, chociaż z reguły przyznaje tylko jeden na rok. Okoliczno
ściowe Medale i adresy wręczył red. naczelny „Głosu Tygodnika Nowohuc
kiego" Jan L. Franczyk. Wieczór wręczenia tytułów uświetnił występ gita
rowy Jana Oberbeka.

wiemy, że istniały tutaj wsie z bogatym 
życiem kulturalnym.

Jerzy Ridan to znany reżyser filmo
wy, twórca m.in. filmów dokumental
nych. Jego film „Na rogu Marksa i 
Obrońców Krzyża” o obronie Krzyża
Nowohuckiego na pewno przejdzie do 
historii. Podkreśliła to uczestniczka
tych wydarzeń Janina Drąg dziękując 
Jerzemu Ridanowi za dobro uczynione

Od 1998 roku laureatami tego presti
żowego tytułu zostało 13 osób. Jako 
pierwszy otrzymał go organizator Wi- 
gili dla samotnych znany restaurator 
oraz działacz PZPN w latach dziewięć
dziesiątych i współtwórca najwięk
szych sukcesów piłkarzy „Hutnika” - 
Stanisław Kmita. Później otrzymywali 
go w kolejności Jerzy Kujawski, 
Piotr Janeczek, o. Niward Karsznia, 
Ferdynand Nawratil, Stanisława 
Urbaniak, Eugeniusz Hajto, Irene
usz Raś i Maciej Twaróg w roku ju
bileuszowym 55-lecia „Głosu", Cze
sław ł.otarewicz. ks. prałat Jan Bie
lański. Zatem dwunasty i trzynasty 
tytuł Nowohucianina Roku otrzymali 
Adam Gryczyński i Jerzy' Ridan. Nie 
był to przypadkowy wybór. Obaj lau
reaci są wybitnymi twórcami i od lat 
odgrywają istotną rolę w dokumento
waniu historii oraz życia Nowej Huty. 
Adam Gryczyński jako znakomity fo
tografik od lat związany z Nowohuc
kim Centrum Kultury zorganizował 
dziesiątki wystaw. Jego ostatnie doko
nania w tej dziedzinie spotkały się z 
szerokim oddźwiękiem. Wystawa foto
graficzna „Czas zatrzymany” w ub. 
roku wystawiona na pl. Centralnym 
była jednym z donioślejszych wyda

rzeń kulturalnych na przestrzeni wielu 
lat. Przygotowane przez niego albumy
„Czas zatrzymany” zawierają niepo
wtarzalne fotografie i wspomnienia no- 
wohucian, są znakomitym udokumen
towaniem historii czasów poprzedzają
cych powstanie Nowej Huty. Jak po
wiedział Jan L. Franczyk, Adam Gry
czyński zmienił optykę spojrzenia na te 
tereny. Przez lata mówiono, że Kombi
nat Metalurgiczny •awstał w jakiejś
mierze na pustynnych terenach, teraz

w walce o krzyż. Tytuł Nowohuciani
na Roku przyznano mu za dokonania 
ostatnich lat. Jerzy Ridan był współor
ganizatorem Filmowego Maratonu No
wohuckiego, a obecnie od kilku lat do
kumentuje życie nowohuckiej aglome
racji w Nowohuckiej Kronice Filmo
wej, która jest wyświetlana w kinie 
„Sfinks” przed seansami filmowymi 
oraz w 3 Programie OTV w Krakowie.

Na uroczystość wręczenia tytułów do 
„Stylowej" przybyło liczne grono za

proszonych gości oraz rodziny laure
atów i ich Przyjaciele. Gratulacje lau
reatom złożyli minister Piotr Boroń, 
podkreślając rolę tego tytułu, kwitując 
jaką „Głos" odgrywa istotną rolę w no
wohuckiej społeczności. Nowohucianin 
Roku w poprzednim roku ks. prałat 
Jan Bielański nietypowo pogratulował 
obecnym laureatom. Jako góral z po
chodzenia zaśpiewał na góralska nutę 
przygotowaną przez siebie przyśpiew
kę z której wynikało, aby „twórczością ’ 
obu laureatów Polska się szczyciła". 
Jerzy Kujawski drugi w kolejności 
laureat Tytułu Nowohucianina Roku z 
roku 1999, wybrany przez Czytelników 
(w drodze zbierania kuponów) przygo
tował jak zwykle wypalone przez sie
bie drewniane akcesoria, a także zapro
sił do przygotowanych smakołyków w 
postaci smalcu i prawdziwego kindziu- 
ka. Piękny bochen Chleba na tę okazję 
upiekła piekarnia Alicji Pęgiel z Mo
giły z napisem „Adam" i Jerzy". Gra
tulacje złożył także prezes Towarzy
stwa Przyjaciół Sztuk Wszelkich Anto
ni Kawałko oraz Barbara Brzezińska 
i Barbara Matuszczyk z tego Towa
rzystwa. Roman Kam et ki z Cukierni 
„Dorotka" w os. Teatralnym pogratulo
wał Nowohucianom Roku i zaprosił do 
degustacji kołaczy przygotowanych na 
tę okazję. Obaj laureaci zabierając głos, 
przypomnieli swoje więzi z Nową 
Hutą oraz skierowali podziękowania 
do tych wszystkich dzięki którym mo
gli zaistnieć twórczo. Na cześć laure
atów, zebrani na uroczystości, odśpie
wali tradycyjne „Sto lat". Szerzej syl
wetki Nowohucian Roku 2008 przybli
żymy w najbliższych numerach „Gło
su". (sp) Fot. Autor

Gdy zastanawiałem się, co napi
sać w związku ze zbliżającym się f
Świętem Konstytucji 3 Maja, do 
głowy przyszła mi rodzina. Bo 
przecież rodzina, jak piszą socjo
logowie, jest podstawową komór
ką każdego społeczeństwa. Silne 
rodziny, to silne państwo. Tam zaś 
gdzie rodziny ulegają erozji, poja

Tydzień
Rodzinnie
na 3 Maja

• Z REDAKCYJNEGO DYŻURU •

MIESZKAŃCY OPISUJĄ „SCHODY 
DO MURU” W OS. TYSIĄCLECIA

Tak oto o „schodach do mura" opowiedzieli mi mieszkający w bloku nr 2 w os. 
Tysiąclecia: - Już był wybudowany most nad rzeką, której nie ma. Jest wybudo
wana droga bita, która kończy się w szczerym polu, ale jeszcze nie było podjaz
dów na wózki (dziecięce lub inwalidzkie) prowadzących do ściany. Czy architekt, 
który to projektował spróbował wjechać do klatki schodowej wózkiem dziecięcym, 
nie mówiąc o inwalidzkim skręcając pod kątem 45 st. w kierunku drzwi lub w kie
runku odwrotnym. Blaszana ozdoba do oczyszczania butów, z której zazwyczaj nikt 
nie korzysta, też utrudnia ten i tak skomplikowany manewr. Kto do realizacji przyjął 
taki projekt i czy nie są to znowu wyrzucone w błoto pieniądze. Czyje pieniądze? 
Nasze - Spółdzielców’ Zniszczono zieleń. Ten „bubel" nikomu nie służy.

27 kwietnia byłam przed wspomnianym blokiem. Takie podjazdy są już wybu
dowane przed trzema klatkami. Przed innymi wejście jest zwyczajne i proste. Być 
może takie podjazdy mają jakieś większe architektoniczne uzasadnienie, być może 
robi się je ze względów estetycznych, bo i klinkier kolorowy i metalowe wycie
raczki. W założeniu pewno takie podesty miały pomagać ludziom korzystającym 
z wózków. A chyba zwyczajnie utrudniają wejście i wyjście z klatek schodowych 
tym, o których w założeniu myślano, jak też zwykłym lokatorom. Przechodząc 
osiedlami administrowanymi przez SM „Mistrzejowice”, takich bloków, w których 
tylko trzy klatki mają takie podjazdy zauważyłam kilka. Być może jest ich wię
cej. Mam pytanie - dlaczego buduje się takie podjazdy jakoś tak wybiórczo w każ
dym z zauważonych przeze mnie bloków? A jeżeli to ma jakieś uzasadnienie, to 
dlaczego buduje się je bez sensu. Dam się przez twórców takiego projektu zapro
sić na manewry „wózkowe". W imieniu moich rozmówców pytam ile na takie udo
godnienia dla rodzin z dziećmi i dla inwalidów wydano spółdzielczych pieniędzy? 
Adresatem jest Spółdzielnia Mieszkaniowa „Mistrzejowice". (jdz)

W SPRAWIE REZOLUCJI RADY MIASTA
Szanowny Panie Redaktorze,

W satysfakcją odnotowałem publikację w „Głosie-Tygodniku Nowohuckim" tre
ści rezolucji Rady Miasta Krakowa w sprawie wsparcia dla polskiego sektora sta
lowego, przyjętej w trakcie sesji w dniu 15 kwietnia br. Byłbym wdzięczny gdy
by „Głos" poinformował Czytelników, że inicjatorem tej rezolucji byl radny klu
bu Prawa i Sprawiedliwości Włodzimierz Pietras. Rezolucja ta zyskała poparcie 
wszystkich radnych członków naszego klubu.

Bolesław Kosior 
przewodniczący klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości 

Rady Miasta Krakowa

wia się zapowiedź problemów. Tak 
jak w Rosji, doświadczanej coraz 
poważniejszym kryzysem demo
graficznym Demografowie zwra
cają uwagę, że - jeśli dotychcza
sowy' trend nie ulegnie odwróce
niu - za pięćdziesiąt lat Rosjanie 
będą w Rosji mniejszością.

W interesie każdego państwa 
jest prowadzenie polityki sprzyja
jącej rodzinie. Dotyczy to także 
naszego państwa. Problem w tym, 
że poza deklaracjami niewiele się 
u nas robi, by rodzinom ułatwiać 
życie. Rząd i posłowie, zamiast 
tworzyć prorodzinne przepisy 
prawne, najwidoczniej wolą zaj
mować się powiększaniem obsza
rów państwowej kontroli nad ro
dziną. Do takiego wniosku skłania 
obserwacja debaty nad ustawą, 
zgodnie z którą nie tylko zwykły 
klaps będzie naruszeniem prawa, 
ale karana ma być również „prze
moc psychiczna" i „szantaż emo
cjonalny". Co więcej, w dyskuto
wanym projekcie pojawiła się pro
pozycja by pracownik socjalny 
mógł odebrać rodzicom dziecko, 
jeśli tylko uzna, że jego zdrowie 
lub życie jest zagrożone.

Ciekaw jestem, co będzie mogła 
zrobić matka, gdy jej kilkuletnie 
dziecko w hipermarkecie wpadnie 
w histerię. Gdy nie pomogą proś
by ani tłumaczenia. Wezwie przez 
telefon komórkowy psychologa? A 
może psychiatrę, który zaaplikuje 
dziecku środek uspokajający? Bo 
przecież, gdy da klapsa, wszystko 
zarejestrują kamery, zjawi się pra
cownik socjalny i odbierze matce 
rozhisteryzowanego malca. Fik
cja? Na dzisiaj tak. Ale wszystko 
wskazuje na to. że polski rząd 
wybiera drogę, którą podąża 
Szwecja — kraj, w którym normal
na rodzina uważana jest za źródło 
patologii i instytucję z góry po
dejrzaną.

Jan L. FRANCZYK

przegląd
Junacy ze śpiewem na ustach budujący „miasto przyszłości", kobiety pró

bujące łączyć rolę matek i przodownic pracy, pomnik Lenina w Alei Róż 
kontra krzyż na rogu Marksa i Majakowskiego, zagraniczni turyści odkry
wający uroki jazdy trabantem i smak czystej wódki, czyli różne filmowe 
oblicza Nowej Huty. Trudno o lepsze miejsce na majówkę w dniu Święta 
Pracy, zwłaszcza, że Nowa Huta obchodzi w tym roku 60. urodziny. By je 
uczcić Telewizja Kino Polska zaprasza Imaja na dzień z Nową Hutą, czyli 
przegląd filmów pokazujących jak zmieniała się, dekada po dekadzie, ta 
słynna krakowska dzielnica.

Wśród pokazanych filmów znajdzie 
się jedna fabuła: Zagubione uczu- 
cia(!957) Jerzego Zarzyckiego, historia 
przodownicy pracy z trudem godzącej 
pracę z wychowaniem dzieci - uznana 
za film „morderczy ideologicznie", 
wkrótce po premierze trafiła na półkę. 
Pokazany też będzie słynny propagan
dowy dokument Andrzeja Munka Kie
runek -Nowa Huta! (1951) oraz należą
ce już do odwilżowej „czarnej serii" 
Miejsce zamieszkania (1957) Maksymi
liana Wrocławskiego, pokazujące, co 
kilka lat później stało się z junakami, 
którzy z entuzjazmem wznosili robotni
cze miasto. Budowniczowie Nowej 
Huty będą też bohaterami filmów Bu
dowałem miasto (1972) Bohdana Ko
sińskiego i Papieros od prezydenta 
(1987) Grzegorza Kwinty. Pojawią się 
też słynne miejsca, jak pomnik Lenina 
w Alei Róż, o którym w filmie Jerzego 
Ridana i Jerzego Kowyni Lenin z Kra
kowa (1997) opowiedzą zarówno jego 
rzeźbiarz, jak i człowiek, który ten mo
nument próbował wysadzić. Z kolei 
Róg Marksa i Obrońców Krzyża (1996) 
Jerzego Ridana to opowieść o hero
izmie mieszkańców, którzy od lal 50. 
walczyli o kościół w Nowej Hucie. Zo
stanie też pokazany Dziennikarz (1990) 
Wiesława Zębali, filmowy portret nie
żyjącego już krakowskiego dziennika
rza i filmowca Macieja Szumowskiego. 
Na koniec zabawna, ale i skłaniająca do 
refleksji puenta, czyli dokument Edyty

•3

Wróblewskiej PRL de Luxe (2008), po
kazujący na przykładzie Crazy Mikę’a 
i jego niezwykłej oferty turystycznej, 
jak na Nowej Hucie i peerelowskich 
sentymentach można zarabiać - i to w 
twardej, europejskiej walucie. Warto 
więc wraz z młodymi ludźmi z Europy 
Zachodniej ruszyć w drogę zdezelowa
nym „ogórkiem" - w końcu jak majów
ka, to tylko w Nowej Hucie’

Piątek 1 maja w TV Kino Polska:
11.40 - „Zagubione uczucia", fabular

ny, dramat społeczny, 1957, rcż. Jerzy 
Zarzycki, wyst. Maria Klejdysz, An
drzej Jurczak, Elżbieta Kalinowska.

12.55 - „Kierunek Nowa Huta", do
kumentalny, 1951, rcż. Andrzej Munk.

13.10 - „Miejsce zamieszkania", do
kumentalny. 1957, reż. Maksymilian 
Wrocławski.

13.35 - „Budowałem miasto”, doku
mentalny, 1972, reż. Bohdan Kosiński.

13.50 - „Papieros od prezydenta", do
kumentalny, 1987, reż. Grzegorz Kwin
ta.

14.10 - „Lenin z Krakowa", doku
mentalny, reportaż, 1997, reż. Jerzy Ri
dan.

14.35 - „Róg Marksa i Obrońców 
Krzyża", dokumentalny, 1996, reż. Je
rzy Ridan

15.10 - „Dziennikarz", dokumentalny, 
1990, reż. Wiesława Zębala.

15.35 - „PRL de Luxe", etiuda doku
mentalna, 2008, rcż. Edyta Wróblew- 
ska (jr)
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NOWOHUCIANIE
KUBA BŁĄDEK

Przyszedł na świat w 1981 
roku w szpitalu Żeromskiego, 
sam o sobie mówi „dziecko 
stanu wojennego”. Od uro
dzenia mieszka w Nowej Hu
cie, nic wyobraża sobie życia 
poza nią. Tu ukończył pod
stawówkę nr 86 na os. Jagiel
lońskim, edukację kontynu
ował w VIII Liceum Ogólno
kształcącym im. Stanisława 
Wyspiańskiego na ul Grzegó
rzeckiej. Członek nieformal
nej grupy NHP, z którą w la
tach 2006-07 próbował reak
tywować kino Świt. Z wy
kształcenia jest historykiem. 
Jego praca magisterska, po
dobnie jak całe życie, związa
na była z Nową Hutą. Obro
nił się w 2006 r. zdobywając 
tytuł magistra historii na 
Akademii Pedagogicznej, te
mat jego pracy brzmiał - 
„Budowa Nowej Huty w 
świetle gazety „Budujemy Socjalizm”. Na co dzień zajmuje się portalem www.te- 
razhuta.pl. Prowadzi również warsztaty dla młodzieży z zakresu projektowania stron 
internetowych w technologii Flash, w ramach projektu Ukryte Skrzydła (koordy
natorem projektu jest Fundacja Teatru Ludowego). Zawodowo jest managerem stu
dia Motion Capture w firmie SoMotion. Aktywista. Pomimo tylu zajęć znajduje 
czas na swoje hobby, mówi że są to „dzikie podróże i książki spod znaku cybcr- 
punka i fantasy”. Jeśli znajduje wolną chwilę, pisze, na razie do szuflady, ale ma 
nadzieję, że kiedyś uda mu się wydać książkę. Nic chce zdradzić o czym będzie, 
z uśmiechem mówi tylko, że nie o Nowej Hucie. Kiedy próbuję zmusić go do uchy
lenia rąbka tajemnicy, dodajc tylko, że o czymś znacznie niż Huta bliższym jego 
sercu. Jako ulubione miejsca w Nowej Hucie wymienia „Diabelski Most” oraz Za
lew Nowohucki.

Jest niezwykle aktywny, zapytany o plany na przyszłość mówi, żc chce rozwijać 
portal TerazHuta oraz zbudować NHpedię. Niestety ten projekt owiany jest na ra
zie tajemnicą. Czym konkretnie będzie Nhpedia, Kuba nie chce powiedzieć. Chce 
również zapoczątkować działalność dwóch nowych grup „Grupy BI” oraz „eRry- 
stokracji”. Myśli o studiach podyplomowych. Jak widać Kuba Błądek nic ma czasu 
na nudę. Kiedy próbowałam się z nim spotkać (choćby wirtualnie), żeby dowie
dzieć się o nim paru rzeczy nabrałam przekonania, że nie ma czasu nawet na sen. 
Marzy o własnym mieszkaniu na terenie Nowej Huty i o wydaniu tego, co „leży 
na dnie jego szuflady”.
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B. P. Galeon proponuje

BOLESŁAW KALETA
Urodził się w 1932 roku jako 

syn małorolnego chłopa z okolic 
Buska Zdroju. Po wyzwoleniu z 
okupacji hitlerowskiej ukończył 
szkołę podstawową w rodzinnej 
miejscowości. Naukę kontynu
ował w Szkole Zawodowej przy 
Zakładach Energetycznych w 
Skarżysku Kamiennej zyskując 
zawód elektryka. Do Nowej Huty 
przyjechał we wrześniu 1952 
roku i zaczął prace w Wydziale 
„100” Huty im. Lenina. Jednak 
po 2 miesiącach otrzymał powo
łanie do wojska i odbywał czyn
ną służbę wojskową w Gliwicach 
w Batalionie Łączności. Po odby
ciu służby wojskowej powrócił 
do Nowej Huty i podjął pracę w 
Wydziale Koksowni jako elek
tryk. W roku 1955 przeniósł się 
z ZK na Pól (Walcownia Gorą
cych Blach) i tam pracował jako 
elektryk utrzymania ruchu. Pra
cując kończył Technikum Elek
tryczne i został awansowany na

mistrza utrzymania ruchu elektrycznego. Należał do Hutniczych Związków Zawo
dowych, pracując społecznie jako zmianowy inspektor pracy. Był także w Radzie 
Kombinatu, gdy jej przewodniczącym był Antoni Dałkowski. Wsparł wówczas 
decyzję o budowie Nowohuckiego Centrum Kultury W hucie przepracował 39 lat 
do 1991 roku, gdy przeszedł na emeryturę, w tym 36 lat na „Gorącej” Został od
znaczony Srebrną i Złotą Odznaką za Zasługi dla Kombinatu. Mieszkał w starej 
części Nowej Huty, najpierw w hotelu robotniczym w os. Teatralnym, a potem w 
mieszkaniach w os. Centrum C, a teraz Centrum B. Uważa, że budowa huty była 
dobrym pomysłem Polska dzięki temu stała się z kraju rolniczego, państwem two
rzącym własny przemysł. Dzięki hucie wielu młodych ludzi z całej Polski dostało 
szansę awansu społecznego i zaspokoiło swoje podstawowe potrzeby otrzymując 
przyzwoite płace i własne mieszkania, co pozwoliło założyć rodzinę i godziwie 
przeżyć życie. Był zawsze wiernym kibicem „Hutnika”, sekcji bokserskiej i piłki 
nożnej. Martwi go, że obecny „Hutnik” jest tylko cieniem kiedyś wielkiego klu
bu Jest miłośnikiem Nowej Huty i dlatego współtworzył Stowarzyszenie „Moja 
Nowa Huta”. Chciałby, aby nie tylko z okazji 60-lecia Nowej Huty ta część Kra
kowa odzyskała blask, a budowniczowie Nowej Huty i Kombinatu Metalurgicz
nego mieli szansę zapisania i wydania swoich wspomnień. Jako emeryt patrzy z 
niepokojem jak zmarnotrawiono wielki majątek huty, który powstał dzięki wysił
kowi poprzednich pokoleń Polaków. (sp) autor

KOLONIE I OBOZY - LATO 2009
Biuro Podróży Galeon zaprasza dzieci i młodzież na kolonie i obo

zy. W związku z pytaniami ze strony rodziców, czy na kolonie Gale
onu mogą pojechać dzieci spoza huty 
dla wszystkich.

Pracownikom ArcelorMittal Poland 
i hutniczych spółek przypominamy, 
że w biurze można wykupić skiero
wanie na kolonie i obozy, na zasa
dach takich jak co roku zaliczka, 
zaświadczenie dla funduszu socjalne
go, dopłata.

Zapraszamy do biura Galeonu.
Oto propozycje koloni i obozów na 

najbliższe wakacje:
POLSKIE MORZE
ŁEBA (O.W. „Świerk”), kolonia i 

obóz młodzieżowy: dla chętnych na
uka tańców m.in. tańce świata, salsa, 
funky. Pobyt - 16 dni. Turnus: 17.07. 
-01.08. Cena- 1.329 zł.

KRYNICA MORSKA (O.W. „El- 
zam”), kolonia i obóz młodzieżowy: 
dla chętnych (turnus II) zajęcia spor
towe, zajęcia, taneczne, fotograficz
ne, plastyczne, muzyczne. Turnus 
drugi - dla chętnych (turnus I) „Z 
angielskim na wesoło”. Pobyt - 16 
dni. Turnusy: 05.07. - 20.07; 19.07. 
- 03.08; 02,08. - 17.08. Cena - 1.339 
zł.

NIECHORZE (D.W. „Świdnica”); 
kolonia i obóz młodzieżowy, dla 
chętnych sekcja sportowa, nauka tań
ców m.in. salsa i funky, sekcja spor
towa. Pobyt 15 dni. Turnus 04.08. - 
18.08. Cena - 1.299 zł.
Góry
KAC WIN (k. Niedzicy) + SŁOWA

CJA (D.W. „Kinga”); kolonia i obóz 
młodzieżowy, w programie „Z angiel
skim na wesoło”, dla chętnych nauka 
tańców m. in. tańce świata, salsa, fun
ky. Pobyt 14 dni. Turnus: 01.07. - 
14.07. Cena - 979 zł

KORBIELÓW + SŁOWACJA (Ho
tel. „Pilsko”); kolonia i obóz mło
dzieżowy dla chętnych zajęcia spor
towe, dla chętnych zajęcia taneczne, 
atrakcje dla globtroterów i leniuchów. 
Pobyt - 12 dni. Turnus 06.07 - 18.07. 
Cena - 989 zł. Pobyt 13 dni. Turnus: 
08.08. - 19.08. Cena - 940 zł.

GÓRY STOŁOWE /SUDETY/ + 
CZECHY; kolonia i obóz młodzieżo
wy (D.W. „Korund") - dla sportow
ców i obieżyświatów. Pobyt 13 dni. 
Turnusy: 06.07. - 18.07; 18.07. - 
30.07;

30.07. - 11.08. Cena - 1.099 zł
SŁOWACJA
ORAVSKA PRIEHRADA - kolo

nia i obóz młodzieżowy; (O.W. „Da- 
nica”) dla sportowców, prawdziwych 
globtroterów i leniuchów. Pobyt - 13 
dni. Turnus: 01.07. - 13.07. Cena - 
1.099 zł

informujemy, że ta oferta jest

LORETO -

SM

★ ★★

Rozważając wybór letnich kolonii i 
obozów pamiętajmy, że B P. „GALE
ON” jest laureatem konkursu „ODYS 
2007" - za najlepszą ofertę w turysty
ce młodzieżowej.

Pozostała OFERTA KOLONII I 
OBOZÓW ZAGRANICZNYCH
- w BIURZE i NA STRONIE 

WWW GALEONU.

ZE ŚWIĘTĄ RITĄ
Przejazdem do Rzymu i modlitwą 

nad wystawioną trumną z ciałem św. 
Ojca Pio. Terminy: 25 kwietnia - 2 
maja 2009 r. i 4 - 11 Iipca 2009 r. (8 
dni). Trasa: RIMINI
LANCIANO - MANOPELLO - 
SAN GIOV. ROTONDO - PIE- 
TRELCINA - MONTE CASSINO- 
RZYM - WATYKAN - ASYŻ - RI
MINI - PADWA - WENECJA - 
KRAKÓW.

W programie: Dzień 1 (sobota) 
Wyjazd z Krakowa godz. 4.00, prze
jazd przez Cieszyn, Czechy, Austrię 
do Włoch do Rimini (nad Morze Ad
riatyckie). Obiadokolacja, nocleg.

Dzień 2 (niedziela) śniadanie, prze
jazd do Loreto (domek M. Bożej, 
Cmentarz Polski). Manopello - chu
sta św. Wcroniki-Oblicze P.Jczusa, 
Przejazd do Lanciano („Cud Eucha- 
ryst.”). Przejazd pod San Giovanni 
Rotondo, obiadokol., nocleg.

Dzień 3 (poniedziałek) Śniadanie. 
Nawiedzenie bazyliki z WYSTA
WIONĄ TRUMNĄ Z CIAŁEM ŚW. 
OJCA PIO, Droga Krzyżowa, Dom 
Ulgi w Cierpieniu, nawiedzenie sank
tuarium św. Michała Archanioła na 
Monte San Angelo. Powrót pod San 
Giovanni Rotondo Obiadokolacja. 
Nocleg.

Dzień 4 (wtorek). Śniadanie. Wy
jazd do Pielrelciny (miejscowość ro
dzinna św. Ojca Pio). Przejazd na 
Monte Cassino (Cmentarz Wojenny 
Żołnierzy II korpusu gen. W. Ander
sa, Opactwo Benedyktynów). Prze
jazd do Fiuggi (pod Rzymem) obia
dokolacja, nocleg.

Dzień 5 (środa) Śniadanie. Przejazd 
do Watykanu - środowa Audiencja 
Generalna u Ojca Świętego, NAWIE
DZENIE GROBU OJCA ŚWIĘTE
GO JANA PAWŁA 11 w Grotach 
Watykańskich, Plac i Bazylika św. 
Piotra, zwiedzanie Rzymu, m in. pla
ce i fontanny rzymskie: Fontanna Di

Trevi, Plac Hiszpański, Schody Hisz
pańskie, Koloseum, Forum Roma- 
num, Kapitol. Przejazd do Fiuggi 
(pod Rzymem), obiadokolacja, noc- 
leg.

Dzień 6 (czwartek) Śniadanie. Prze
jazd do Cascii - miejsca związanego 
ze św Ritą - patronką spraw bezna
dziejnych. Przejazd do Asyżu i zwie
dzanie miasta (m.in. Bazylika św 
Franciszka, Piazza del Comune, Ba
zylika św. Klary, Bazylika M.B 
Anielskiej - kaplica Porcjunkuli, ka
plica śmierci św. Franciszka). Prze
jazd do Rimini, obiadokolacja, noc
leg.

Dzień 7 (piątek) Śniadanie. Wyjazd 
do Padwy i zwiedzanie miasta (Bazy
lika św. Antoniego, Plac del Santo). 
Przejazd do Wenecji i zwiedzanie 
miasta (statek z Troncetto lub z Fun
ta Sabbione), Canal Grandę, Most 
Westchnień, Pałac Dożów, Plac i Ba
zylika św. Marka, spacer po Wenecji. 
Wyjazd w kierunku Polski. Nocny 
przejazd przez Austrię.

Dzień 8 (sobota) Przejazd przez 
Czechy do Polski. Planowany przy
jazd do Krakowa w godz. popołu
dniowych.

Cena obejmuje: autokar klasy LUX 
(klimatyzacja, cafe-bar, WC, wideo), 
6 noclegów w hotelach**/*** (poko
je 2-, 3-, 4-os. z łazienkami): 2 noc
legi w Rimini, 2 noclegi pod San 
Giovanni Rotondo, 2 noclegi pod 
Rzymem, 6 śniadań, 6 obiadokolacji 
/kuchnia włoska/, opiekę pilota, ubez
pieczenie NNW, KL i bagażu do 
kwoty 10.000 EUR polisa Signal Idu- 
na Polska S.A. (z noclegiem tranzy
towym na trasie).

CENA: 599 zł + 225 EUR (razem 
w przeliczeniu na zł - ok. 1.589 zł). 
Należy zaopatrzyć się w 40 EUR/os. 
na bilety wstępu + wjazdy do miast, 
obligatoryjnych przewodników miej
skich, komunikację miejską. Z grupą 
wyjeżdża ksiądz, który będzie spra
wował opiekę duszpasterską. Pro
gram pielgrzymki jest programem ra
mowym, kolejność zwiedzania i inne 
szczegóły mogą ulec zmianie i będą 
podawane na bieżąco przez pilota 
grupy.

BIURO PODRÓŻY
„GALEON”

Biuro Podróży „GALEON”, | 
31-959 Kraków, os. Górali 5. 
Telefon 012 642-26-20, 
tel. kom. 606-394-103. 
www.galeon.krakow.pl, 
e-mail: galeon@galeon.krakow.pl
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- MARATOŃCZYCY
Wśród maratończyków, którzy 

zdecydowali się na start w VIII 
Cracovia Maraton nie zabrakło 
krakowskich hutników. Jednym z 
nich był Donat Adamski, który 
startował w maratonie już po raz 
kolejny.
- Poprawienie mojego życiowego 

rekordu było celem startu w tegorocz
nym Cracovia Maraton. Przed star
tem, na szczęście, zostałem uderzony 
buławą przez Lajkonika. Niestety, tak 
jak kryzys niespodziewanie i nagle 
pojawił się w światowej gospodarce, 
tak też kryzys pojawił się u mnie na 
ostatnich kilometrach biegu. Rekordu 
życiowego nie pobiłem, ale pomimo 
kontuzji bieg ukończyłem. W7 czasie 4 
godz. 27 min. bogatszy o nowe do
świadczenia. Cel, jakim jest pobi
cie rekordu życiowego został przesu
nięty w czasie o kilka miesięcy i z 
pewnością zostanie osiągnięty w 
przyszłym roku - powiedział nam na
stępnego dnia po biegu.

Na co dzień Donat Adamski pracu
je w krakowskim oddziale Arcelor- 
Mittal Poland. W ramach Akademii 
Postępu bicrze udział we wdrażaniu 
projektu TOP, którego celem jest po
prawa wyników w kluczowych ob
szarach działania naszej firmy takich 
jak: bezpieczeństwo, ludzie, koszty, 
jakość i obsługa klienta.

I choć w tym roku firma Arcelor
Mittal Poland nie znalazł się w gro
nie sponsorow biegu, to pokryła 
koszty wpisowego dla swoich pra
cowników.

Ostatni rozegrany w niedzielę (26 
kwietnia na krakowskich ulicach już 
VIII Cracovia Maraton był najszyb
szym biegiem maratońskim w Polsce 
od piętnastu lat! Najszybciej trasę 
pokonał Kcnijczyk Juiluskllinio Kip- 
korir z Kenii - 2 godziny 11 minut i 
25 sek. Drugi był Taras Salo z Ukra-

iny a trzeci - Abraham Ylima Betele 
z Etiopii. Wśród kobiet bezkonkuren
cyjna okazała się Anastazja Padaliń- 
skaja z Białorusi, która przebiegła 
trasę maratonu w 2 godziny 36 minut 
29 sekund. Za nią uplasowały się

Arieta Meloch (Grudziądz) i Walen
tyna Połtawska (Ukraina).

Ustanowiono również rekord fre
kwencji - wystartowało ponad 2200 
zawodników i zawodniczek.

i

Podaruj sobie 1%
KRS 0000052378

Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 
oraz Centrum Medyczne „Ujastek”

serdecznie zapraszają pracowników ArcelorMittal Poland S.A. oraz spółek hutniczych

w dniach 4-8 maja 2009 roku

na bezpłatne badania (konsultacje) u lekarzy specjalistów: 
okulistyczne - 5 i 7 maja 
laryngologiczne - 4 i 5 maja 
gastrologiczne - 6 maja 
neurologiczne - 5 maja 
ginekologiczne - 5 i 8 maja

Badania odbędą się w godzinach 15.00-18.00.

oraz na bezpłatne badania zmian skórnych przy pomocy 
nowoczesnego videodermatoskopu (8 maja, godz. 8.00-14.00)

Badania odbędą się w godzinach 15.00-18.00. 
Badania będą prowadzone w Centrum Medycznym „Ujastek” 

(Kraków, ul. Ujastek 3)

Rejestracja telefoniczna: 012 68 33 942
lub osobiście w Rejestracji Centrum Medycznego „Ujastek”

>/ kardiologiczne - 6 i 7 maja 
dermatologiczne - 5 maja 
chirurgiczne - 7 maja 
urologiczne - 4 maja .u

Z okazji naszego
Hutniczego Święta 
wszystkim byłym i obecnym 
Pracownikom ArcelorMittal Poland.
Pracownikom spółek hutniczych
Emerytom i Rencistom
a także .
Rodzinom Hutniczym
składam
serdeczne życzenia zdrowia i pomyślności, 
w życiu osobistym, 
oraz
satysfakcji z wykonywanej pracy.

Dziękuję Wam za codzienny trud,
Wasze poświęcenie przy wypełnianiu 
codziennych obowiązków, 
za zaangażowanie, oddanie i przywiązanie do zawodu.

Za pełną godności postawę, 
która pozwala nam wszystkim z dumą mówić 
o zawodzie hutnika

Jacek Woliński 
Dyrektor 

Oddziału Wyrobów Płaskich 
ArcelorMittal Poland

Serdecznie zapraszam wszystkich
na Mszę św. z okazji Dnia Hutnika w Krakowie. 
Nabożeństwo z okazji święta patrona Hutników 

św. Floriana, w intencji Pracowników krakowskiej huty. 
Pracowników spółek oraz Emerytów, Rencistów i ich Rodzin 

odprawione zostanie
4 maja 2009 r, o godz. 18 

w kościele pod wezwaniem Matki Boskiej Częstochowskiej 
w os. Szklane Domy 7.

28 kwietnia, w dniu, w którym obchodzony jest Światowy Dzień Zdrowia 
i Bezpieczeństwa Pracy, we wszystkich oddziałach ArcelorMittal na całym 
śniecie zorganizowano Dzień Bezpieczeństwa i Higieny Pracy. We wszyst
kich hutach i firmach ArcelorMittal zaprezentowano nagranie video z roz
mowy z Lakshmi Mittalem o bezpieczeństwie pracowników.

Były w tym dniu także konkursy wie
dzy o bezpieczeństwie, konkurs obsłu
gi suwnic sterowanych drogą radiową, 
pokazy gaszenia pożarów i udzielania 
pierwszej pomocy, a także bezpłatne 
porady i badania lekarskie prowadzone 
przez personel Centrum Medycznego 
Ujastek: badanie Dopplera. USGjamy 
brzusznej, videodermatoskop, badanie 
poziomu cholesterolu i glukozy we 
krwi, BMI...

Krakowski oddział odwiedził w tym 
dniu Frank Schulz, prezes wschodniej 
części europejskiego oddziału wyrobów 
płaskich ArcelorMittal. Rozmawiając z 
pracownikami na ich stanowiskach pra
cy zwracał szczególną uwagę na warun
ki pracy, przestrzeganie przepisów, ko
nieczność zgłaszania najdrobniejszych 
usterek bądź uchybień oraz noszenie 
odzieży ochronnej. Cel firmy to „ZERO

wypadków", jednak najważniejsze, by 
nauczyć się wyciągać wnioski i nic po
pełniać błędów, których można było 
uniknąć.

W ArcelorMittal Poland przed rokiem 
rozpoczął się proces „Zarządzanie świa
domością", mający na celu p
świadomości w dziedzinie bezpieczeń
stwa pracy. Od kilku miesięcy prowa
dzone są „Minuty dla bezpieczeństwa",
cz.yli rozmowy średniego i niższego 
dozoru, głównie brygadzistów, z pra
cownikami o ich warunkach pracy. 
Wszystko to przynosi efekty - w ub. 
roku z 3,3 do 2,3 obniżył się wskaźnik 
absencji i straconego z powodu wypad
ków czasu. O wynikach konkursów i
przebiegu Dnia BHP w krakowskiej 
hucie napiszemy szczegółowo za ty
dzień.

Turniej piłki nożnej

DZIEŃ HUTNIKA NA SPORTOWO
Jak co roku z okazji Dnia Hutnika. Hutniczy TKKF organizuje Turniej Piłki 

Nożnej. Rozpocznie się on 8 maja, w piątek, o godz. 15 na boisku SSA Hutnik 
Kraków. Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje do 6 maja Kazimierz Pyż, lei. 
600 360 653. Losowanie Turnieju odbędzie się 6 maja o godz. 14.30 w siedzibie 
TKKF w os. Stalowym 16.

TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO
9 maja, w sobotę o godz. 9, w sali sportowej DMR w os. Stalowym 16 z okazji 

Dnia Hutnika 2(X)9 rozegrany zostanie turniej tenisa stołowego. Zapraszamy!
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KONKURS WIEDZY MORSKIEJ
Zarząd Miejski Ligi Obrony Kraju 

Kraków-Nowa Huta, w dniach 27 i 28 
marca br. zorganizował Konkurs Wie
dzy Morskiej pn. „Polska marynarka 
wojenna a historia polskiego wybrze
ża’*. Konkurs, jako jedna z form eduka
cji morskiej młodzieży szkolnej prowa
dzonej przez LOK wraz z minister
stwem edukacji, ma na celu: rozbudza
nie i rozwijanie zainteresowań proble
matyką marynistyczną oraz wzbogaca
nie wiedzy o morzu, o tradycjach mor
skich kraju, jak również o współczesnej 
gospodarce morskiej. Część testowa 
konkursu oraz strzelanie odbyły się w 
Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 
14 na os. Dywizjonu 303. a pływanie 
na basenie szkolnym na os. Koloro
wym. Kierownikiem zawodów był Je
rzy Wiewiórski (prezes ZM LOK), a 
sędzią głównym - Józef Placha. które-

mu pomagali: Tadeusz Plewniak, Boże
na Gorzkowska i Janusz Gąsiorck.

W kategorii szkół ponadgimnazjal- 
nych I miejsce zajęła drużyna XI LO. a 
miejsce II - XVI LO. Natomiast w ka
tegorii gimnazjów: i miejsce - Gimna
zjum nr 43 (drużyna w składzie: Emi
lia Gierałt, Mateusz Czyż i Tomasz So
czewka), 11 miejsce - Gimnazjum w 
Igołomi, III miejsce - Gimnazjum nr 
44. Zwycięskie szkoły otrzymały pu
chary i dyplomy, a zawodnicy medale i 
dyplomy, które wręczali prezes ZM 
LOK Jerzy Wiewiórski i jego zastępca 
Józef Placha.

Organizatorzy dziękują nauczycielom 
przysposobienia obronnego i wychowa
nia fizycznego oraz dyrekcjom szkół za 
opiekę pedagogiczną i przygotowanie 
uczestników zawodów.

s.w.

PASTELOWO-AKWARELOWA WIOSNA
Wszyscy cieszymy się, że wiosna już w pełni. Swoją radość z tego faktu naj

piękniej wyrażają artyści, dla których środkiem wyrazu jest sztuka. Do Klubu 
„Wersalik” w os. Ogrodowym przy było mnóstwo gości. Była ku temu niezwykła 
okazja - wernisaż prac Marii Maślankowskiej, prezes Małopolskiego Stowarzy
szenia Twórców Kultury w Krakowie oraz wieczór poezji Eufemii Fąfary, poetki 
tworzącej w ramach stowarzyszenia. W imieniu gospodarzy, pracowników klubu, 
zebranych powitał Zenon Wojnar, który niebawem przekazał głos artystkom. 
Goście mogli podziwiać prace plastyczne Marii Maślankowskiej, która za motyw 
przewodni obrała sobie wiosnę w orchideach i motylach. Malarka z wykształce
nia jest architektem, ale jej prawdziwą pasją są sztuki plastyczne. Wykorzystuje 
wszystkie techniki (prace na wystawie wykonane zostały przy użyciu pasteli i akwa
reli). Wernisażowi towarzyszył także wieczór poezji Eufemii Fąfary, której utwo
ry przepełnione były podziwem dla piękna budzącej się do życia natury. Poetka z 
wykształcenia jest nauczycielką, ukończyła Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Kra
kowie. Późniejsze wiersze cechuje już tematyka refleksyjna. Eufemia Fąfara zo
stała wyróżniona dyplomem za udział w I Ogólnopolskim Turnieju Poetyckim 
„Orzech" im. Jerzego Kozarzewskiego, który odbył się w 2007 r. (mp)

GALERIA PODRÓŻNIKÓW
Od 5 maja do 5 czerwca, w bud. A NCK, można się zapoznać z kolejną wysta

wą Galerii Podróżników. Z autorem ekspozycji „Z dalekich podróży - Bliski 
Wschód, Australia” Jackiem Swolkieniem można się będzie spotkać 21 maja 
(czwartek), o godz. 18.00, w sali 203. Prezentowana wystawa zawiera fotografie 
z dwóch podróży: właśnie do Australii i na Bliski Wschód. Wybrane zdjęcia to 
głównie zdjęcia krajobrazowe, przyrodnicze oraz znanych obiektów o symbolicz
nym znaczeniu dla odwiedzonych krajów. Wstęp wolny, informacje: pok 201 B 
tcl. 012 644-28-63. (mp)

OJ

NOWOŚCI W BIBLIOTECE
Biblioteka Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida, os. Górali 5 poleca:
✓ Luc Uyttenhove, Jak tłumaczy ć sny: leksykon snów, Wy dawnictwo Hachet- 

te Live. Dlaczego przyśnił się nam samolot, kościół albo... banan? Co mogą ozna
czać te symbole? A dziwny sen. który prześladuje nas po przebudzeniu? Czy był 
tylko wytworem naszej wyobraźni, a może skutkiem przeżytych zdarzeń, czy też jest 
ostrzeżeniem lub przepowiednią9 Wyreżyserowane przez podświadomość marzenia 
senne układają się w tajemniczą strukturę, która przypomina język. Ten język po
sługuje się specyficznymi kodami i symbolami. Warto je poznać, żeby lepiej zrozu
mieć siebie.

✓ Jerzy Stuhr, Stuhrowie: historie rodzinne, Wydawnictwo Literackie 20(18. 
To książka, dzięki której polski czytelnik po raz pierwszy odwiedzi prywatny świat 
znanej krakowskiej rodziny. Wybitny aktor Jerzy Stuhr rozpoczyna swą opowieść 
w roku 1879, kiedy to jego pradziadkowie - Leopold i Anna Stuhrowie opusz
czają rodzinny Schrattcnberg i w poszukiwaniu swojego miejsca na ziemi trafiają 
do bujnie rozwijającego się Krakowa. Wkrótce okażc się, żc Stuhrowie nic tylko 
na dłużej pozostaną w królewskim mieście, ale i zaczną współtworzyć jego histo
rię. Oskar Stuhr, nazywany dziadkiem, brat prawdziwego dziadka Leopolda juniora, 
przez wiele lat był prezesem klubu sportowego Korona, działającego w Podgórzu. 
Był też pierwszą artystyczną duszą w rodzinie. To właśnie z nim mały Jurek ba
wił się w „pogrzeb”, co z pewnością ukształtowało poczucie humoru przyszłego 
aktora. Poznajemy także babcię Masię, śpiewaczkę, która jako pierwsza przedsta
wicielka rodu występowała na deskach Starego Teatru. Dodatkowym smaczkiem 
książki jest bogaty wybór fotografii z rodzinnego archiwum oraz przygotowane 
przez Mariannę Stuhr rodzinne drzewo genealogiczne.

KUPON KONKURSOWY „MISS GLOSO” i „MISS NOWEJ HUTY"
Moja kandydatka .................................................................................

Moje dane:

Imię i nazwisko ......................................................................................

Adres .................. . ...........................................................

Notowania cenowe 

NA BIEŃCZYCACH
W najbliższy piątek przypada 1 maja, 

czyli Święto Pracy. Okazuje się jednak, 
że trudne czasy jakie nastały zmuszają 
wielu ludzi do pracy w tym dniu. Naj
większy nowohucki bazar „Tomex” nie 
będzie czynny w tym dniu, ale za to 
będzie otwarły pi. Bicńczyce, biorąc 
pod uwagę, że jest to piątek weekendo
wy. Będą czynne małe rodzinne sklepi
ki oraz stoiska z warzywami i owoca
mi, które nie zatrudniają pracowników 
najemnych. Z tego co mi wiadomo bę
dzie można wymienić walutę w kanto
rze u Szadego, kupić sprawdzone mię
so w budce prowadzonej przez Królów, 
i Piórkowskich (w przejściu na par
king). Pani Ewa zapewniła mnie, że 
będzie świeża wołowina i cielęcina. Na 
pewno będą czynne też kwiaciarnie i 
stoiska z kwiatami, które warto odwie
dzić o tej porze roku w celu zakupienia 
rozsad na balkony, tarasy oraz działki. 
W kwiaciarni „Cupido" kupimy dorod
ne pelargonie, zarówno wiszące jak i 
„krakowiaki” w cenie 4,50 zł/szt, są tu 
kocanki i niezapominajki po 3 zł/szt 
oraz cała gama roślin i rozsad do skal- 
niaków. Kto chce mieć już duże kwia
ty w donicach, to może kupić duże be
gonie po 20 zł, fuksje po 20-30 zł i 
inne kwiaty gotowe już do wywiesze
nia na balkonie lub tarasie.

Polecam zakupy rozsad na parkingu, 
gdzie handlują producenci i można ku
pić warzywa i kwiaty w cenach półhur- 
towych. Na miejscu 13 sprzedają kwia
ty producenci spod Proszowic i kupimy 
tutaj rozasady pelargonii wiszących po 
3 zł/szt, pelargonii „krakowiak” po 5 zł/ 
szt., kocanki i komarzycy (ponoć jej 
zapach odstrasza komary) są po 2,50 zł/ 
szt., lobelii i bakopy po 2 zł/szt, surfi- 
nie i werbeny są po 3 zł/szt., niecierp
ki, begonie i bidens zwany także „żół
tym deszczem” kosztuje 2 zł/szt. Petu
nie są po 1,50 zł, a aksamitki po I zł/ 
szt. Są także sadzonki dalii po 2,50 zł/ 
szt. i w takiej samej cenie nizapominaj- 
ki. Są tu też rośliny do skalniaków j 
przystępnych cenach. Jak ktoś chce 
mieć większy i odchodowany kwiat to 
zapłaci za doniczkę w koszyku 15 zł. 
Jak mnie zapewniła miła sprzedawczy
ni ceny rozsad kwiatów są na tym sto
isku takie same jak w ub. roku, mimo 
że producenci ponoszą coraz większe 
koszty np. dotyczące energii. Trzeba 
bowiem pamiętać, że rozsady kwiatów 
przygotowuje się w ogrzewanych po
mieszczeniach już zimą, a jeśli chcemy 
wyhodować większy kwiat, to nawet 
późną jesień ią. Zatem zapraszam na za
kupy I maja na pl. Bieńczyce. (sp)
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Dziś zamieszczamy ostatni kupon Wyboru Miss Nowej Huty i Miss Głosu. Przy
pominamy. że 3 kwietnia w nr 14 zamieściliśmy zdjęcia i krótkie charakterystyki 
17 kandydatek. Szczegóły na stronach: www.rores.pl i www.miss-mistcr.pl.

PIONOWO: 1. „Mała ...” - zdobywca Złotych Lwów na 33 FPFF w Gdyni, 2. 
kultowi twórcy filmowi z USA („Stay Cool”, „Manure”), 3. zawód głównej bo
haterki filmu „Wyznania zakupoholiczki”, 4. reżyser filmowy, zagrał reżysera fil
mowego w filmie „Drzazgi” - M. Pieprzycy, 5. „La ...” - film Federico Fellinie
go z 1954r. z Giuliettą Masiną w roli głównej, 6. imię Piechoty, aktorki nagrodzonej 
za debiut w filmie „Drzazgi” na 33 FPFF w Gdyni.

POZIOMO: 1. „Ciekawy ... Benjamina Buttona” - 13 nominacji do tegorocz
nego Oscara, 3 statuetki, 2. zagrał go w filmie „Drzazgi” Tomasz Karolak. 3. „Wc- 
lcome to ...” - komedia USA z Georgem Clooneyem w jednej z głównych ról, 4. 
„......Bang Bang” - komedia sensacyjna z Valem Kilmerem i Robertem Downeyem
Jr. w rolach głównych, 5. United ... - wytwórnia filmowa założona m.in. przez Ch. 
Chaplina i D.W. Griffitha. 6. Off Plus ... - Międzynarodowy Festiwal Kina Nie
zależnego.

★ ★ ★

Litery z ponumerowanych pól w prawym dolnym rogu tworzą hasło. Poprawne 
odpowiedzi wezmą udział w losowaniu miesięcznego karnetu do kina studyjnego 
„Sfinks”. Odpowiedzi prosimy przesyłać pocztą na adres: Ośrodek Kultury im. C. 
K. Norwida, Kino Studyjne „Sfinks”, os. Górali 5, 31-959 Kraków lub na nasz 
adres e-mailowy: sfmks(a)zokn.edu.pl

Na odpowiedzi czekamy do 6 maja 2009 r. Prosimy o podanie numeru telefonu 
- o wygranych będziemy informować telefonicznie lub adresu e-mail._W mailach 
bardzo prosimy podać imię i nazwisko.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 17 „Głosu-Tygodnika Nowohuckiego” z 24 kwiet
nia br. brzmi: KOLAUDACJA. Za rozwiązanie krzyżówki z nr 16 „GTN” z 17 
kwietnia br. nagrodę otrzymał p. Seweryn Mitoń. Gratulujemy!

Od 1 do 7 maja br.

o

WALUTA
Znów złotówka w tym tygodniu obni

żyła loty w stosunku do walut obcych. 
Na pewno mają na to wpływ złowiesz
cze informacje o ewentualnej pandemii 
grypy świńskiej. Mocniejsze waluty też 
to odczuwają.

W kantorze na pl. Bieńczyce, paw. 24, 
tel. 641-46-29 zanotowano następujące 
kursy walut: USD: 3,44 3,52 zł. euro: 
4.50-4,58 zł, GBP: 5.00-5,11 zł, CHF: 
2,96-3.06 zł. (mp)

J>OD BRZÓZKAMI" 
Plac Targowy „Tomex” 
«- smaczna domowa kuchnia 

*■ pieczone kurczaki
* kebab * „knycz" z grilla
* tanie zestawy z coca-colą

TV SAT TELEBIM 
TANIE OBIADY 

FIRMOWE 
wejście od strony „Tomeksu" 

- czynne do godz. 18.00 
wejście od os. Niepodległości (rondo 

Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00
* catering • przyjęcia • komunie

W KINIE STUDYJNYM „SFINKS”
• Kino Studyjne Sfinks zaprasza na wielkiego zwycięzcę tegorocznej gali Osca

rowej, film, który zdobył aż osiem statuetek (wszystkie najważniejsze) z dziesię
ciu nominacji „Slumdog. Milioner z ulicy” Danny’cgo Boyle'a („Płytki grób”, 
„Trainspotting”, „Niebiańska plaża"). Historia chłopaka wychowanego w slumsach 
Bombaju, który staje przed szansą wygrania głównej nagrody w indyjskiej wersji 
„Milionerów”. Reżyser żongluje estetykami, które spaja konstrukcja opowiadania. 
Nakręcony z inwencją i werwą film cechuje wewnętrzna różnorodność, która nie 
wyklucza jedności. Wątek miłosny filmu pokazany jest w konwencji hollywoodz
kiej. Zwycięstwo kiczu, jakkolwiek żartobliwe, jest w istocie triumfem radości i 
pogody, bez względu na charakter życiowych okoliczności. Perypetie chłopaka 
składają się na portret Indii: kraju biedy, przemocy i podejrzanych typków. Boyle 
snuje wywód o Hinduskiej mentalności. Obraz jest pełen życia, dynamiki, wspa
niałych rozwiązań, które sprawiają, że w pełni czujemy przedstawiony w filmie 
świat. Do tego wszystkiego dochodzi absolutnie fantastyczny podkład muzyczny. 
Efektem nie są być może wnioski specjalnie odkrywcze, ale Boyle’owi udało się 
w atrakcyjnej formie uchwycić dominujący jego zdaniem stan ducha w Indiach: 
optymizm. Elektryzująco dynamiczny obraz, okrzyknięty jako „eksplozja energii” 
i przyjmowany z ogromnym aplauzem zarówno przez widzów, jak i krytyków na 
całym świccie. Jak napisał dziennikarz Rolling Słone: ..Nie musisz pytać publicz
ności ani dzwonić do przyjaciela, Slumdog. Milioner z ulicy lo najlepszy film roku

9 Zapraszamy również na inteligentnie wyreżyserowaną adaptację jednej z naj
istotniejszych powieści brytyjskich XX wieku, „Powrót do Brideshead” Juliana 
Jarrolda. „Powrót do Brideshead" to nostalgiczne, trochę ironiczne wspomnienia 
znakomitego pisarza o szalonym świecie lat dwudziestych, o młodości na uniwer
sytecie w Oksfordzie, o przyjaźniach, miłościach i dramatycznych wyborach, a 
zwłaszcza o dworze w Brideshead... Film, w którym sztuka narracji doprowadzo
na jest to perfekcji, strona wizualna zniewala, a elokwencja bohaterów wręcz bu
dzi zazdrość. Atrakcyjna obsada, łączy nowe nazwiska z luminarzami brytyjskie
go kina: obok Emmy Thompson zobaczymy m.in. Matthcw Gooda, czy Bena 
Whisha. Filmowa wersja „Powrotu do Brideshead” jest o wicie bardziej roman
sem, niż religijną, duchową podróżą, jaką odbył pod koniec życia autor powieści 
Evelyn Waugh. Niemniej jednak należy się podziw dla twórców, którzy uniknęli 
pokus i pułapek postmodernizmu i stworzyli opowieść osadzoną bardzo blisko 
niepokojącej wizji świata pisarza. Jeden ze wspanialszych i dających do myślenia 
filmów roku 2008. „Powrót do Brideshead" to soczysty i trzymający w napięciu 
dramat rozpisany na kilka głosów. Chyba największą zaletą tego przepięknie sfo
tografowanego i dobrze zagranego filmu, jest fakt, żc twórcy nie silili się na tanią 
krytykę rcligii chrześcijańskiej, po raz enty ukazując ją jedynie jako zbiór skost
niałych zasad zamykających drogę do prawdziwego szczęścia jednostki; z drugiej 
strony nie przejęli stanowiska i tonu narzekającego na rozbestwienie dzisiejszego 
świata księdza z ambony. Bardziej zachęcili do dyskusji. Film, którego odbiór i 
przesłanie w dużym stopniu zależy od światopoglądu widza. ACC
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Wielki Kolega w Teatrze Ludowym

POZOSTAŁA NAUKA I DOBROĆ KALENDARZ NOWOHUCKI
Scena Teatru Ludowego w Nowej Hucie. Na środku duży fotel, a na nim 

papieska flaga, długa. Po prawej stronie stolik z krzesłem, po lewej jedno 
krzesełko, to cała dekoracja. Delikatne światło padające na fotel. Na scenę 
wchodzi Halina Kwiatkowska - aktorka Narodowego Starego Teatru, peda
gog krakowskiej Szkoły Teatralnej, ale przede wszystkim koleżanka Jana 
Pawła II.

Halina Kwiatkowska. W głębi, na wiolonczeli, gra Aneta Domańska.

Swoją opowieść Halina Kwiatkowska 
przerywa recytacjami: Inwokacja z 
Pana Tadeusza, potem Fortepian Szo
pena Norwida czy wreszcie ten ich 
Król -Duch Słowackiego. Publiczność 
słucha nie tylko w ciszy czy skupieniu, 
czasem na widowni jest szmer, ale mło
dzi ludzie, którzy pamiętają Papieża 
słuchają i być może zastanawiają się 
nad jego hic et nunc obecnością. Bo jest 
obecny, choć stoi pusty fotel. Jest w 
naszych umysłach i sercach. Artystce 
towarzyszy delikatny dźwięk wiolon
czeli, na scenie Aneta Domańska,

Rozpoczyna się opowieść o życiu naj
większego z Polaków. O tym. który pod
czas mszy świętej w dalekiej Manili na 
Filipinach zgromadził ok. 3,5 miliona 
ludzi, o tym, który zmienił oblicze zie
mi, tej ziemi. Jak przekazać, jak dotknąć 
fenomenu Karola Wojtyły, Piotra na
szych czasów z Wadowic? Wielkie 
wzruszenie towarzyszyło Halinie Kwiat

Halina Kwiatkowska wspomina gim
nazjum, czasem z uśmiechem, który 
zawsze jest skrywany wielkim smut
kiem i tęsknotą za Ojcem Świętym.
Wspomina jak to razem grali w Antygo- 
nie czy w Ślubach panieńskich. - Ka
rol był zawsze taki serdeczny, koleżeń
ski. Wyróżniał się wśród nas wieloma
przymiotami. Przez chwilę wsłuchuję

kowskiej przy każdej wieści o swo
im wielkim koledze. Wielki Kolega to
monodram statyczny. Teatr jednego ak
tora. bardzo skupiony, wyciszony. Re

się w ten piękny monolog, bardzo oso
bisty. pozbawiony egzaltacji. Bije z nie
go przekaz jakiejś prawdy, miłości... 
Jaką wielką widownię miał na całym

fleksje, wspomnienia wypełniają salę, 
widz oddaje się opowieściom o Papieżu- 
- Polaku, słowiańskim Papieżu, o którym 
to pisał Słowacki. Może to dlatego w 
Teatrze Rapsodycznym pierwszą pre
mierą z udziałem młodego Wojtyły był

świccie Karol Wojtyła. Dziś pozostała
nam po Nim jego wielka spuścizna,
nauka, ale też i ten niepowtarzalny 
uśmiech człowieka, nic tylko kapłana, 
ale trochę i artysty w najpiękniejszym 
znaczeniu tego słowa. Teatr Rapsodycz

właśnie Król- Duch tego ety. ny to wielki repertuar romantyków.

uczennica Szkoły Muzycznej im. B. 
Rutkowskiego i uczennica Szkoły Pod
stawowej nr 47. Taka Arka Przymierza 
między dawnymi a nowymi laty. Ane
ta widziała Ojca Świętego na Francisz
kańskiej, w jego oknie i teraz dla nie
go występuje, w teatrze, w tym teatrze, 
który tak ukochał nasz Papież. Pisał 
przecież sztuki, o których nie mówiła 
artystka, bo nie można zamknąć życia 
takiego człowieka w tak krótkim mono
dramie, można jedynie dotknąć pew
nych jego wielkich strun życia, które 
niosły nam prawdę i radość, ukojenie i 
miłość. Wolność... O czym jest Wielki 
Kolega Haliny Kwiatkowskiej można 
było się przekonać oglądając ten mini- 
spektakl w Nowej Hucie, miejscu dla 
Karola Wojtyły bardzo szczególnym. 
Arka Pana, Krzyż, Mogiła... to jego 
miejsca, tak bardzo z nim związane. Jak
wszystko, co dobre. Halina Kwiatkow
ska nie kryła wzruszenia z tylu spotkań,
tylu wspólnych wspomnień. Teraz dzie-ki
li się nimi z młodzieżą, aby zapamięta
li Papieża Polaka, który z Wadowic
wyruszył do Krakowa i Rzymu, aby
pokazać światu drogę miłości, wolno
ści, godności i prawdy ludzkiej. Wła
śnie o tym jest ta historia opowiedzia
na przez Halinę Kwiatkowską.

TEATRAŁ
Fot. Artur Biernat

NOWA HUTA - MIASTO NIE SKOŃCZONE
Niedzielny salon NIH+ poświęcony byl nowohuckiej architekturze. Roz

mowa o kształcie Nowej Huty i planach jej rozwoju rozgrzała atmosferę 
w foyer Teatru Ludowego.

ny na spotkaniu prof. Janusz Majche
rek wyraźnie podzielił Hutę na starą i

Gośćmi, prowadzącej nowohuckie 
„Salony Enha plus”, Barbary Gawry
luk byli Anna Miodyńska, reprezentu
jąca Małopolski Instytut Kultury. An
drzej Bukowski członek Stowarzysze
nia „Plan” Partnerstwo, Lokalność. Ak
tywność, Nowoczesność, Marta Kurek, 
architekt krajobrazu, prof. Janusz Maj
cherek z Uniwersytetu Pedagogiczne
go, publicysta. Gościem honorowym 
był „człowiek, który wymyślił Nową 
Hutę" prof. Stanisław Juchnowicz,
współautor projektu miasta Nowa Huta. 
Wyznał on. że do dziś, obudzony w 
środku nocy, potrafiłby bez problemu 
narysować z pamięci te osiedla, które 
projektował. Nasza Huta była pierw
szym tak potężnym architektonicznym 
wydarzeniem w jego życiu. „Trzeba 
jednak pamiętać - zaznaczył - że to 
miasto jest nie skończone, to jest dla 
nas ogromna przykrość, że nie udało 
się Huty skończyć”. Zapytany o jej 
obecny kształt przyznał, że główna no
wohucka arteria. Aleja Róż powinna 
zostać zdecydowanie ożywiona. Sta
nowczo stwierdził, że nie da się „za
mrozić atmosfery dawnych dni”, mia
sto, jakim jest Nowa Huta powinno od
dychać, żyć, ewoluować. Podobne zda

•M

dkreślając, że zbudowa-nową część,

nie na temat Alei Róż i jej funkcji 
wyraziła Marta Kurek, która uważa, że
ta zaplanowana jako oś śródmiejska, 
główna nowohucka ulica jest najbar
dziej niewykończonym elementem ar
chitektonicznym w naszej dzielnicy. 
Jednak jak wynika z przeprowadzonych 
przez Stowarzyszenie „Plan”, reprezen
towane w niedzielę przez Andrzeja Bu
kowskiego, badań, nowohucianie są za
dowoleni z przestrzeni, w której miesz
kają. Choć z tych samych badań wy
nika. że nie ma obecnie w naszej dziel
nicy miejsca, które jednoznacznie moż
na by określić mianem centrum. Obec-

ne za ul. Kocmyrzowską blokowiska, 
to urbanistyczno-architektoniczny kosz
mar Okazało się, żc są wśród obecnych 
na spotkaniu nowohucian, osoby, które 
nie zgadzają się z tą opinią. Mieszka
ją w blokowiskach, „po drugiej stro
nie ul. Kocmyrzowskiej” i są z tego sta
nu rzeczy zadowolone.. Nigdy jeszcze 
na „Salonie NH+” nie było lak gorą
co, szczęśliwie wszyscy obecni zgodzili 
się co do tego, że Nowa Huta, a przy
najmniej jej stara część, to przestron
na, zielona przestrzeń przyjazna dla 
tych, którzy tu mieszkają.

AŁ

__________ niedzielne msze św.______
Bazylika w Mogile: 6.30, 8,9.30, II, 12.30. 14, 16.30, 18. 
Kościół św. Bartłomieja: 9, 10.15. 11.30
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30. 11. 12.30, 14.30, 17, 19, 20.30.
Arka Pana: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16, 17.30, 19.
Czyżyny: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30, 11, 13, 16, 18.20.
Mistrzejowice: 6.30, 8, 9.30, 11. 12.30, 14, 17, 18.30, 20.
Kalinowe: 7, 9, 11, 13, 18.
Wzgórza Krzesławickie: 7, 8.15, 9.30, II, 12.30. 16, 19.
Boh. Września: 6.30, 7.30, 9, 10.30. 12, 13.15, 16.30, 18, 19.30.
ul. Bulwarowa: 7,8.30, 10, 11.30, 13, 18,20.
Teatralne: 7, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 16.30, 18, 19.30.
Krzeslawice: 9.30.
Pleszów: 7.40, 11.10.
Kantorowice: 9.00, 11.00, 19.00, od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7. 9, 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolica: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowa na niedzielę
Jesteśmy dziećmi Bożymi.
(por. I J 3)

Skoro jesteśmy dziećmi Bożymi zachowujmy się jak dobre dzieci, do któ
rych Bóg Ojciec ma prawo. Nie udowadniajmy Mu, że „wydorośleliśmy” w
tym złym sensie, który przejawia się w odtrącaniu Jego dobrych rad i troski 
o nasze zbawienie.

Skoro jesteśmy dziećmi Bożymi nie przyjmujmy również tzw. maniery pry
watności w kwestiach dotyczących życia Kościoła. Albowiem dzieci Boże to 
autentyczni bracia i siostry a nie jakieś samoluby.

ks. Piotr Gąsior
I DYŻURY SZPITALI I

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią:
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu
im. L. Rydygiera). Szczegóły f d numerem informacji medycznej 661-22-40.

DYŻURY APTEK
• Od piątku do czwartku: os. Centrum A. bl. 3, tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22, w soboty od 8 do 20 i 
w niedziele od 8 do 15.
| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |

• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr i. tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2, tel. 647-02-44.
| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY ~|

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło
neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.
I MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO I

Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego" za
prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne: poniedziałek-piątek w godz. 
10-16. Informacje pod adresem: http://members.chello.p1/s.pietrzyk.

SFINKS: • 1 i 2.05 (piątek i sobota) - godz. 17.00 ..Powrót do Bride- 
shead” (Wlk. Brytania, 15 lat), godz. 19.15 „Slumdog. Milioner z ulicy” (Wlk. 
Brytania-USA, 15lat) • 3.05 (niedziela) - godz. 17.00 „Slumdog. Milioner 
z ulicy”, godz. 19.15 „Powrót do Brideshead". • 4.05 (poniedziałek) - kino 
nieczynne. • 5.05 (wtorek) - godz. 17.00 „Slumdog. Milioner z ulicy”, godz.
19.15 „Powrót do Brideshead’. • 6.05 (środa) - godz. 17.00 „Powrót do 
Brideshead”, godz. 19.15 „Slumdog. Milioner z ulicy”. • 7.05 (czwartek) - 
oodz. 17.00 „Slumdog. Milioner z ulicy”, godz. 19.15 DKF: Deliryczny świat 
Davida Cronenbcrga - „Nagi lunch” (Kanada-Wlk.Brytania, 15 lat).

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Scena Pod Ratuszem, Rynek Główny J; • 2 i 3 V (sobota i niedziela), 

godz. 19 - Gąska. • 7 V (czwartek), godz. 19 - Mąż mojej żony.

W Foto-Galerii
W dniach 7-31 maja, w bud. A NCK Foto-Galeria zaprasza na indywidualną 

wystawę fotograficzną Janusza Gajewskiego z Krakowskiego Klubu Fotograficz
nego pn. „Dziwny Świat”. Autor od lat zajmuje się fotografią eksperymentalną. 
Wstęp wolny. (mp)
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55 lat XI Liceum Ogólnokształcącego w os. Teatralnym logii, wdraża młodzież do uczenia się 
przez całe życie. Dzięki Internetowi 
można poznać ludzi na całym święcie i 
ruszyć w wirtualną podróż. Realizowa
ny w .jedenastce" projekt „Virtuai 
Trip to Our City" jest dla młodzieży 
znakomitą okazją do przełamywania

W tym roku Nowa Huta obchodzi 60-lecie swojego powstania. Są w niej 
instytucje i placówki, które są nie wiele młodsze. Powstawały w pierwszych 
latach istnienia Nowej Huty i odegrały istotną rolę w jej życiu. Do takich 
należy pierwsze, od podstaw założone tutaj, XI Liceum Ogólnokształcące. 30 
kwietnia br. odbywa się święto szkoły pod hasłem „Jedenastka - 55 lat w 
Nowej Hucie".

TRUDNE POCZĄTKI
W tym roku szkolnym 2008/2009 

mija 55 lat funkcjonowania XI LO w 
osiedlu Teatralnym. Jest to znakomita 
okazja, żeby przypomnieć historię naj
starszego liceum w Nowej Hucie, któ
re rozwijało się wraz z nowym mia
stem. Szkoła powstała w 1953 roku, jej 
początki były skromne. W pierwszym 
roku szkolnym naukę podjęło 139 
uczniów. Brakowało nauczycieli, pomo
cy naukowych, placówka była często 
wizytowana. W tamtych czasach wizy
tacje miały często charakter polityczny. 
W kwietniu 1954 roku szkołę odwie
dzili przedstawiciele władz partyjnych 
oraz oświatowych. Licealiści odmówi
li podjęcia się tak zwanych „zobowią
zań pierwszomajowych", czyli pracy 
społecznej, w związku z czym wizyta
torzy zasugerowali rozwiązanie szkoły, 
oskarżając jednocześnie grono pedago
giczne o zbyt małe zaangażowanie się 
w działalność wychowawczo-politycz-
ną mł

PIERWSZA MATURA
Pomimo różnych trudności, w 1955 

roku szkoła po raz pierwszy miała ma
turzystów. Egzamin dojrzałości szczę
śliwie zdało dziewiętnastu absolwen
tów. Jakże inaczej wyglądała tamta ma
tura...

SIEDZIBA
Początkowo liceum „gościło" w osie

dlu Krakowiaków w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 81. Potem przeniosło 
się na osiedle Hutnicze i dopiero po 
roku znalazło siedzibę w budynku daw
nego hotelu robotniczego przy ulicy 
Kocmyrzowskiej - obecnie osiedle Te

atralne 33, w którym mieści się do 
dziś. W latach pięćdziesiątych „ w oto
czeniu gmachu były pola, szumiało 
zboże, a droga do szkoły wiodła przez 
błoto i roztopy. Na miejscu dużej sali 
gimnastycznej stał domek byłego wła
ściciela przyległych gruntów, do które
go zagrody wpadali czasami uczniowie 
i nauczyciele na szklankę mleka ", tak 
jak dzisiaj wpadają do pobliskich skle
pików. Równolegle do ogr
gły tory kolejowe i gwizd lokomotywy 
nieraz zagłuszał dzwonek na lekcje. 
Mała sala gimnastyczna była kiedyś 
salą kinową, a młodzież ćwiczyła w 
dzisiejszej jadalni. Dopiero otwarcie 
nieistniejącego już (ale pamiętanego!) 
kina „Świt " pozwoliło szkolną salę ki
nową przysposobić dla potrzeb wycho
wania fizycznego. "

PATRONKA
W 1965 roku w wyniku plebiscytu 

przeprowadzonego wśród uczniów 
szkoły patronką „jedenastki" została 
Maria Dąbrowska, pisarka znana po
wszechnie jako autorka opowieści o lo
sach Barbary i Bogumiła Niechciców 
pod tytułem „Noce i dnie". Ekranizacja 
utworu w reżyserii Jerzego Antczaka, z 
niezapomnianą rolą Jadwigi Barańskiej, 
za którą była nominowana do Oskara.

NA TEATRALNYM PRZY
TEATRZE LUDOWYM

Liceum cieszyło się coraz większym 
zainteresowaniem młodzieży, otwierano 
nowe klasy o zróżnicowanych profi
lach. Oprócz zgłębiania rzetelnej wie
dzy w murach Jedenastki” uczniowie 
mieli możliwość rozwijania swoich ta
lentów artystycznych. Od lat działa tu

taj koło teatralne współpracujące z Te
atrem Ludowym. Obecnie zajęcia pro
wadzi aktor - absolwent XI LO Jaro
sław Szwec. Wychowankowie tego koła 
to dzisiejsi aktorzy: Dorota Godzić, Be
ata Fudalej, Urszula Bartos, Sławomir 
Zapała, Jakub Bohosicwicz...

Z FENIKSEM
W PRZYSZŁOŚĆ

„Jedenastka” stara się potwierdzić 
opinię liceum innowacyjnego i nowo
czesnego, czyli takiego, które daje 
uczniom przydatną wiedzę i możliwość 
odnalezienia się we współczesnym 
świecie. Innowacyjność polega zarów
no na wyposażeniu szkoły w nowocze
sny sprzęt, jak również na powszech
nym stosowaniu w pracy met £•.I aktywi-
zujących i technik multimedialnych. 
Znakiem czasu jest uzupełniany na bie

żąco dziennik elektroniczny, przegląda
ny chętnie przez uczniów i rodziców. 
Znakiem czasu są również różnorodne 
projekty naukowe, w które są zaanga
żowani uczniowie i nauczyciele. Jed
nym z nich jest program Feniks roz
wijający zainteresowania młodzieży 
przedmiotami ścisłymi, realizowany 
przez konsorcjum Uniwersytetu Jagiel
lońskiego, Uniwersytetu Humanistycz- 
no-Przyrodniczego Jana Kochanow
skiego i Uniwersytetu Rzeszowskiego. 
Liceum realizuje także wspólnie z wy
branymi krakowskimi liceami matema
tyczno-przyrodniczy projekt e-Akade- 
mia adresowany do utalentowanych 
gimnazjalistów i licealistów. Szkoła 
ułatwia dostęp do nowoczesnych pro
gramów komputerowych, uczy samo
dzielnego korzystania z nowych techno- 

stereotypów, odkrywania uroków nie
znanych miejsc w Europie, poznawania 
tradycji, obyczajów i nawiązywania 
przyjaźni. Szczególną okazją do wy
miany poglądów i lekcją demokracji 
będzie czerwcowy wyjazd grupy liceali
stów biorących udział w programie
IMUNA na międzynar Iową sesję do
Holandii wzorowaną na obradach ONZ.
W debacie weźmie udział młodzież ze
105 krajów świata, a uczniowie naszej 
krakowskiej szkoły będą jedynym i pol
skimi delegatami w tym prestiżowym 
przedsięwzięciu. XI Liceum to miejsce 
spotkania ludzi o różnych pasjach, po
glądach i doświadczeniach. Każdy 
uczeń może liczyć tutaj na wsparcie w 
tak ważnym okresie życia i wszech
stronny rozwój. oprać, (mp)

fot. Sławomir Pietrzyk

Wystąpienie komendanta krakowskiej SM w Sejmowej Komisji Nadzwyczajnej

WIĘCEJ UPRAWNIEŃ DLA STRAŻY MIEJSKIEJ
Komendant Straży Miejskiej Miasta 

Krakowa Janusz Wiaterek brał udział 
w Warszawie w posiedzeniu Sejmowej 
Komisji Nadzwyczajnej „Przyjazne 
Państwo". Wraz z nim w posiedzeniu 
komisji uczestniczyli: zastępca komen
danta Miasta Stołecznego Warszawy 
Zbigniew Włodarczyk, sprawujący 
również funkcję przewodniczącego 
Związku Zawodowego Funkcjonariu
szy oraz Pracowników' Straży Miej
skich i Gminnych, a także zastępca ko
mendanta Straży Miejskiej w Łodzi
Waldemar Walisiak. W obradach 
wzięli także udział przedstawiciele 
Komendy Głównej Policji oraz Mini
sterstwa Spraw Wewnętrznych i Admi
nistracji. Tematem posiedzenia była 
„Ochrona porządku publicznego na te
renie gminy w świetle obowiązujących 
regulacji prawnych - ograniczenia i 
niedoskonałości przepisów z perspekty
wy realizacji zadań przez funkcjonariu
szy straży gminnych (miejskich)".

Janusz Wiaterek referował szereg 
istotnych zagadnień związanych z pro
pozycjami zmian ustawowych dotyczą
cych uprawnień strażników miejskich

Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa Janusz Wiaterek wraz Z zastępcami.

w trakcie pełnionej przez nich służby.
Należy podkreślić, iż krakowska jed
nostka jest inicjatorem tych zmian, któ
re wychodzą naprzeciw oczekiwaniom 

społecznym. Mieszkańcy chcą skutecz
nie działających straży miejskich, dla
tego usprawnienie działania strażników, 
a zwłaszcza regulacja tych przepisów. 

które blokują skuteczne działa
nia to główne założenie refero
wanych na posiedzeniu tema
tów. W maju ubiegłego roku z 
inicjatywy Straży Miejskiej 
Miasta Krakowa odbyła się 
konferencja pod hasłem „Straż 
Miejska - doświadczenia i 
przyszłość". Stanowiła ona 
istotny element w formułowa
niu zmian w ustawie dotyczą
cych sposobów podejmowania 
przez strażników działań. Po
dejmowała także aspekty praw
ne, tak ważne dla całego środo
wiska straży gminnych (miej
skich). W tej konferencji 
uczestniczyli także przedstawi
ciele Unii Metropolii Polskich, 
którzy podkreślali, iż głównym 
celem proponowanych zmian 
jest wzmocnienie straży miej
skich w ich dotychczasowej 
formie. Komisja Nadzwyczajna 

„Przyjazne Państwo” przyjęła kilka 
propozycji przedstawionych przez kra
kowskiego komendanta. Przyjęte postu
laty to przede wszystkim: 1) rozszerze

nie stosowania przepisów Prawa o Ru
chu Drogowym na tzw. drogi we
wnętrzne, a tym samym stworzenie 
możliwości pełniejszego egzekwowania 
przepisów na tych drogach, 2) możli
wość korzystania przez straż miejską z 
samochodów uprzywilejowanych w 
mchu drogowym bezpośrednio na pod
stawie ustawy, bez konieczności uzy
skiwania zezwolenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, 3) roz
szerzenie podstaw dla funkcjonariuszy 
straży do wykonywania kontroli ruchu 
drogowego nic tylko w miejscu obo
wiązywania znaku BI (zakaz ruchu 
wszelkich pojazdów- w obu kierun
kach), ale także np. znaku B2 (zakaz 
wjazdu), 4) rozszerzenie odpowiedzial
ności za wykroczenie określone w ar
tykule 63 a Kodeksu Wykroczeń, tj. 
umieszczanie ulotek i ogłoszeń w miej
scach do lego nic przeznaczonych nie 
tylko na bezpośrednich sprawców, ale 
także na osoby, które zlecają tego typu 
zachowania, 5) zastosowanie możliwo
ści przepadku towarów oferowanych 
do sprzedaży w miejscach do tego nic 
przeznaczonych. (mp) Fot. autor
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Wpisani w 60-lecie Nowej Huty

Ponad 16 lat monument w alei Róż był przede 
wszystkim fizycznie wszechobecny w życiu miesz
kańców sąsiadujących osiedli. Pomnik Lenina w 
ogóle także zmienił, a może nawet przyspieszył 
bieg dramatycznych wydarzeń. Drażnił coraz bar
dziej swoją obecnością w nowohuckim krajobra
zie.

Lenin pojawił się gdy Stanisława Skrzypek-Bart
nicka z rodziną już mocno tkwiła w nowohuckiej 
rzeczywistości. W 1954 roku tutaj przybyła z mę
żem i małym synkiem Tomkiem. Od tamtego mo
mentu, że tak można powiedzieć - zaślubin z 
Nową Hutą - minęło więc 55 lat. To szmat czasu 
w sześćdziesięcioletnich dziejach Nowej Huty. Sta
nisław Skrzypek pracował w kombinacie pa sta
lowni martenowskiej. Podobnie jak inni otrzyma
li wówczas upragnione mieszkanie w os. Centrum 
B. lutaj znaleźli swoje miejsce na ziemi i pozo
stali. Lokum nie zmienione do dziś. Z okna jed
nego z dwóch pokoi, tego większego, widać jak 
na dłoni plac Centralny w al. Róż.
- Początki były bardzo trudne. Wokół trwała bu

dowa bloków, błoto, wielkie kałuże. Nie było 
gazu. Żeby coś ugotować na kuchni węglowej 
trzeba było wyciągać patyki, drwa z błota i tym 
palić w piecu. Często nie było wody i prądu. Do 
sklepu daleko, trudno było dojechać dziecięcym 
wózkiem, bo nie było jeszcze chodników i ulic. 
Wierzyliśmy jednak, że niedługo zostanie wybu
dowane ładne miasto i będzie się dobrze żyło. Mąż 
pracował, ja zajmowałam się domem Wkrótce po
większyła się nam rodzina. Na świat przyszło dru
gie dziecko. Urodziła się córeczka Martunia.

Upływały lata, żyli oszczędnie, ale spokojnie, z 
nadzieją na coraz lepsze dni. Dzieci dorastały, po
woli Stanisława mogła również pomyśleć o pracy 
zawodowej. Pojawiła się taka możliwość. Zatrud
nienie znalazła w tym samym budynku, na parte
rze, w Salonie Wystawowym Towarzystwa Przy
jaciół Sztuk Pięknych. Tutaj, od 1970 r. realizuje 
swoje marzenia zawodowe. Kocha tę pracę, obco
wanie ze sztuką wzbogaca jej życie. Ale ta. po
wiedzmy sielanka, nie trwała zbyt długo. Gdy pod 
oknami wyrósł pomnik Lenina, prysł spokój.

Przypommjmy to wydarzenie historyczne. 28 
kwietnia 1973 roku miało miejsce uroczyste odsło
nięcie pomnika wykonanego wg wybranego w 
konkursie projektu prof. Mariana Koniecznego. 
7-tonowy posąg z brązu, 6,5 m wysokości stanął 
na granitowym cokole.
- Zaczęły się dla nas kłopoty...
Stanisława prawie nie rozstawała się z Leninem. 

To oglądany był z okna mieszkania, to z okien w 
TPSP, gdzie niejednokrotnie przynoszono wcze
śniej wieńce, składane później pod pomnikiem 
przez partyjnych notabli z okazji różnych okolicz
ności.
- Częste uroczystości partyjne, składanie wień

ców. nadawanie różnych odznaczeń, legitymacji i 
różnych spędów młodzieży doprowadzały ludzi do 
złości. Powoli rosło oburzenie. Pomnik po prostu 
denerwował i niejako prowokował do reakcji. Ro

botnicy z kombinatu i mieszkańcy gromadzili się 
tutaj i krzyczeli: precz z Leninem, precz z komu
ną! Były walki wręcz, gazowanie... Pomnik był 
pilnowany przez milicję, która miała w pobliżu 
dwie budki, jedną obok salonu TPSP, dnigą obok 
baru mlecznego. Kiedyś zapytałam zmarzniętego 
na mrozie milicjanta - jak długo będziecie go pil
nować? Odpowiedział: dopóki będzie stał, czyli 
zawsze! Na szczęście to była nietrafiona progno
za.

Kiedy papieżem został Polak, Karol Wojtyła, w 
ludzi wstąpiła nadzieja, że zmieni się na lepsze. 
Powstała Solidarność.

Stanisława Skrzypek-Bartnicka do „Solidarno
ści” nie należała, ale przez wiele lat aktywnie 
wspierała ten ruch, pomagała solidarnościowym 
działaczom, ukrywała w mieszkaniu „niepokor
nych”, poszukiwanych przez SB. Przechowywała, 
często nawet nic wiedząc ważne dokumenty orga
nizacji, za co oczywiście groziło więzienie. Moc
no w działalność Solidarności zaangażowała się jej 
córka Marta wraz z mężem Marianem. Rozmawia
my na ten temat w pokoju, w którym rozgry wały 
się istotne dla solidarnościowców sprawy; w po
koju, z którego okno wychodziło akurat na pomnik 
Lenina. Pani Stanisława wspomina dziś tamte cza
sy wyraźnie podenerwowana. Strach, nieprzespa
ne noce, obawa o córkę, pozostawiły na długo nie
zatarty ślad.

-- Tutaj - ruchem ręki omiata mieszkanie - spo
tykali się ważni działacze, nie tylko z Huty, Kra
kowa, ale także z Wrocławia i innych miast Pol
ski. Spali nieraz prosto na podłodze, na dywanie. 
Przeważnie zmęczeni, zawsze gdzieś się spieszy
li. Mogli liczyć u nas na herbatę, kawę, kromkę 
chleba. W sąsiedniej klatce schodowej tego bloku 
mieszkała i nadal mieszka córka Marta z rodziną. 
U nich też się chronili.

Wybrano więc miejsce tuż obok Lenina? Na 
moje lekkie zdziwienie pani Stanisława reaguje 
znanym przeświadczeniem: uważano, że „pod la
tarnią najciemniej”.

Przechodzimy do drugiego, mniejszego pokoju. 
Także i tutaj, jak słyszę, drukowano między inny
mi pierwsze pisma, ulotki. Najpierw na zwykłym 

wielaczu.
- Kiedy przyniesiono pierwszą drukarkę, farbę 

i denaturat, w iedziałam, że pomimo wielkiego za
grożenia. nie wycofam się...

W czasie spotkań, pracy konspiracyjnej, pobytu 
osób poszukiwanych, Stanisława starała się prze
bywać poza domem. Udostępniała mieszkanie, a 
sama pozostawała w salonie TPSP po godzinach, 
a niekiedy i na noce. Pomagała jak tylko potrafi
ła, ale nie chciała zbyt dużo widzieć i wiedzieć, po 
prostu, by w razie wpadki komuś nie zaszkodzić. 
Wtedy jej córka. Mana Stachniuk, z lękiem, ale i 
przekonaniem, że to co robi jest bardzo ważne, 
roznosiła ulotki. Zwykle układała „bibułę” w wóz
ku dziecięcym. Przykrywała ten prasowy bagaż 
kocykiem, a na kocyku sadowiła dziecko.

te.

Bożc, jak ja się wtedy bałam. Serce zamiera
ło mi ze strachu jeśli długo me wracała. Kiedy jej 
mówiłam, że w każdej chwili może być uwięzio
na. a przecież rna małe dzieci, odpowiadała: 
mamo, przecież mam ciebie, ty się nimi zajmiesz. 
Wiedziała, że może na mnie liczyć w każdej sy
tuacji.

1 taka krańcowo trudna sytuacja nadeszła. W 
1986 roku wpadka, aresztowanie. Marta i Marian 
trafili do więzienia na Montelupich. Dla babci Sta
nisławy przyszły sądne dni. Opieka nad małymi 
wnukami i niewyobrażalny lęk o córkę. „Jak ona 
tam jest traktowana? Czy nie torturowana? Pew
nie zamartwia się o dzieci”. W tych dniach grozy 
Stanisława była dzieciom, i babcią, i matką. Wy- 
przedawała cenniejsze rzeczy niegdyś pomyślane 
„na czarną godzinę” i po prostu modliła się o po
wrót córki. Wymizerowana Marta na szczęście 
wkrótce wróciła, Marian pozostał w więziennych 
kazamatach.
- Solidarnościowcy, koledzy córki i zięcia, sta

rali się nam pomagać dobrym, pocieszającym sło
wem, przynosili dzieciom paczki ze słodyczami. 
Okazali nam wiele serca, pomagali jak to było 
możliwe. - Piotr Warish, najbliższy współpracow
nik ks. Kazimierza Jancarza, Władek Głowa, Mie
czysław Dyszy, Marek Nobis i inni.

★ ★ ★

- Cały czas wierzyliśmy, że Solidarność zwycię
ży. Musi zwyciężyć!

Nadszedł ten DZIEŃ, a wraz z nim, w kilka mie
sięcy później z pl. Centralnego musiał zniknąć 
pomnik Lenina, który wcześniej, wielokrotnie pró
bowano zniszczyć. Ładunkami wybuchowymi na
ruszano jego strukturę ale dopiero w grudniu 1989 
roku miał odjechać bezpowrotnie. 4 grudnia odby
ło się w Hucie spotkanie pod hasłem: „Co dalej z

pomnikiem Lenina”. Spotkanie zorganizowała Ko
misja robotnicza Hutników NSZZ „Solidarność”. 
Wzięli w niej udział między innymi Mieczysław 
Gil, Edward Nowak, minister Aleksander Hall, 
przedstawiciel Federacji Młodzieży Walczącej 
Wojciech Polaczek. Zaraz w dwa dni później pod 
pomnikiem doszło do kolejnej demonstracji, trze

ba było przeciąć ostatecznie ten „węzeł gor
dyjski”. 8 grudnia po długich obradach 
członkowie Prezydium Dzielnicowej Rady 
Narodowej zobowiązali naczelnika do po
spiesznego przeniesienia pomnika Lenina - 
w ciągu czterech dni - do innego miejsca 
pobytu. Ten moment historyczny nastąpił 
10 grudnia 1989 roku.
- Na wieść o decydującej „rozprawie” z 

Leninem przybyło setki, tysiące ludzi. Był 
duży dźwig, laweta i dużo robotników. Tłu
my czekały cierpliwie aż Leninowi odpiłują 
nogi. Wreszcie, założone potężne liny prze
chyliły pomnik na bok, zawisł w powie
trzu! Tłum oszalał z radości. Zaczęto śpie
wać hymn „Jeszcze Polska nie zginęła” i 
inne pieśni patriotyczne i religijne. Zaczę
to biec w stronę, gdzie stał pomnik. Tutaj 
ludzie złapali się za ręce i tańczyli z szalo
ną radością, jak dzieci. Ja też płakałam ze 
szczęścia, bo wcześniej me byłam pewna, 
że dożyję takiej podniosłej chwili. Takiego 
szału radości tysięcy ludzi, jak żyję nie wi
działam. Od godz. 6 rano do godz. 6 rano 
dnia następnego ludzie śpiewali i tańczyli

trzymając się za ręce.
Z błyskiem w- oku wspomina tc chwile Stanisła

wa. Na jej oczach i również z jej udziałem two
rzyła się nowa rzeczywistość. Jej życiorys i tysię
cy nowohucian wpisany jest w dzieje sześćdziesię- 
ciolccia Nowej Huty - miasta i dzielnicy.

Dzisiaj Stanisława Skrzypek-Bartnicka należy do 
grona zaawansowanych seniorów, ale jeszcze ak
tywnych w życiu społecznym. Jest członkiem Sto
warzyszenia Dzieci Wojny (jej mama zmarła w 
1940 roku, a rok później zginął ojciec w obozie 
Mauthausen). Z goryczą wyznaje, że ma „żal do 
rządu”. Jej świadczenie emerytalne z dodatkiem 
pielęgnacyjnym wynosi 700 złotych. Oszczędza na 
każdym kroku, ale i tak rośnie zadłużenie czynszu 
za mieszkanie. Kupuje tylko niezbędne leki. Obia
dy jada fundowane przez MOPS w Ośrodku 
Wsparcia dla Osób Starszych w os. Górali.
- To wegetacja.
Seniorka głośno też pyta - Polsko, co się z Tobą 

stało? W jej ocenie krajobrazu po Leninie oraz sy
tuacji z okazji jubileuszu szcśćdziesięciolecia No
wej Huty, nuta nostalgii.
- Przykro mi, że przy pięknej alei Róż zamiast 

Salonu wystawowego TPSP jest piekarnia, z buł
kami i pączkami zamiast obrazów. Przykro mi, że 
Muzeum Nowej Huty gniecie się w ciasnym skle
pie, gdzie kupowałam dzieciom mundurki harcer
skie. Przykro mi, że zamiast MPiK - salonu i czy
telni - przy pl. Centralnym jest sklep spożywczy, 
a także szmateks w pobliżu. Przykro, że bloki i 
chodniki odnawiane w żółwim tempie niszczeją.

Przekornie więc, bez znieczulenia, zadaję pyta
nie. Czy pani żałuje tamtych, burzliwych lat?
- A skądże. Nie. nie żałuję. Alleluja i do przo

du!
HENRYKA ROSIEK

>1'

POWSTAJE MUZEUM ROZPROSZONE NOWEJ HUTY
Idea Muzeum Rozproszonego (ekomuzeum) pojawiła się w Europie w dru

giej połowie XX wieku. Jej podstawowym motywem jest zachowanie i pre
zentacja dziedzictwa historycznego, kulturowego i przyrodniczego danego 
rejonu. Rozproszone w terenie obiekty, zachowane w oryginalnym miejscu, 
którym często nadaje się nowe funkcje, stają się stacjami muzeum, połączo
nymi siecią szlaków tematycznych.

Opiekunami poszczególnych placó
wek są różne instytucje oraz członko
wie lokalnej społeczności, którzy po
dejmują ze sobą współpracę pod 
wspólnym znakiem, każdy zgodnie ze 
swoimi profilem działalności. Dzięki 
temu takie muzea oferują turystom 
różnorodne aktywności: zwiedzanie 
wystaw tematycznych, udział w warsz
tatach i zajęciach interaktywnych, re
kreację na świeżym powietrzu oraz 
różnego rodzaju imprezy cykliczne.

Taka forma muzeum nie tylko sprzy
ja zachowaniu dziedzictwa narodowego 
oraz kompleksowej edukacji o regionie, 
przyczynia się także do zacieśnienia 
więzi w’ regionie oraz rozwija partner
ską współpracę różnych podmiotów. 
Dajc to szansę na rewitalizację terenów 
zaniedbanych, zwłaszcza postinduslnal- 
nych, które często stają się terenami 
ekomuzeum.

Muzeum Historyczne Miasta Krako
wa od pewnego czasu przygotowuje 

koncepcję Muzeum Rozproszonego 
Nowej Huty. Ze względu na różnorod
ność zabytków znajdujących się w tej 
części Krakowa oraz ich znaczne roz
proszenie, a także wielowątkowość hi
storyczną wspartą olbrzymim potencja
łem lokalnej społeczności, idea takiego 
muzeum nabiera tutaj realnego kształ
tu.

Niedawno W Oddziale Muzeum Hi
storycznego w os. Słonecznym odby
ło się spotkanie przedstawicieli różnych 
instytucji, na którym omawiano idee 
powstania Muzeum Rozproszonego 
Nowej Huty. Słowo wstępne o jego idei 
zaprezentował dyr. Jacek Salwiński z 
Muzeum Historycznego M. Krakowa. 
Pracownica tego muzeum, Maria Lem- 
part przedstawiła dotychczasowe dzia

łania Muzeum Historycznego na rzecz 
powołania Muzeum Rozproszonego 
Nowej Huty. Barbara Kazior Koordy
nator Programu Grup Partnerskich i 
Ekomuzeów przybliżyła funkcjonowa
nie takich muzeów rozproszonych w 
Polsce. Na spotkaniu omówiono propo
zycje porozumienia o współpracy. Jak 
wynika z Porozumienia inicjatorzy pra
gną osiągnąć cel w oparciu o poniższe 
zasady: ♦ promowania i koordynowa
nia lokalnych inicjatyw społecznych, 
których celem jest przedstawienie dzie
dzictwa historyczno-kulturowego No
wej Huty, ♦ aktywnej współpracy, każ
dego zgodnie ze swym profilem dzia
łalności i umiejętnościami, na rzecz 
funkcjonowania MRNH, pod wspól
nym logo, ♦ zobowiązania się wspól

nego prowadzenia działań promocyj
nych pod szyldem MRNH. ♦ bycia 
otwartym na nowe inicjatywy i pomy
sły, ♦ nad prawidłowym funkcjonowa
niem MRNH będzie czuwał Zespół 
Partnerski wyłoniony spośród przedsta
wicieli partnerów projektu, ♦ wszyscy 
partnerzy, w miarę potrzeb i możliwo
ści współfinansują działalność Muzeum 
Rozproszonego. Każdy z partnerów 
jednak w dowolnej chwili może wyco
fać się z projektu. Jednym z pierwszych 
przedsięwzięć powstającego Muzeum 
Rozproszonego Nowej Huty będzie or
ganizowane wspólnie zwiedzanie placó
wek wchodzących w Porozumienie 
w dniach 20 i 21 czerwca br. z okazji 
60-lecia Nowej Huty. O tej akcji napi- 
szemy w odrębnym tekście. (sp)
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Z NOTESU KIBICA
30.04 (czwartek) - godz. 17, piłkar

ska klasa A - grupa I: Hutnik II - 
Proszowianka, Dragon Szczyglice - 
Grębałowianka

1.05 (piątek) - godz. 17, piłkarska 
klasa A - grupa lii: Wiarusy Igoło
mia - Strażak Kokotów

1.05 (pt) - godz. 17, piłkarska kla
sa B - grupa I: Albertus - Prądni- 
czanka 11 (boisko boczne Hutnika), 
W anda - Rybitwy

2.05 (sobota) - godz. 17, trzecia liga 
piłki nożnej: Hutnik - Glinik Gorli
ce

2.05 (s) - godz. 17, piłkarska klasa 
A - grupa III: Zlomex Branice - 
Czarni: godz. 18: Nadwiślanka Nowe 
Brzesko - Czarnochowice

3.05 (niedziela) - godz. 12, piłkar
ska klasa C - grupa I: Polonia - 
Grom Kraków (boisko boczne Hutni
ka)

3.05 (n) - godz. 14, piłkarska klasa 
C - grupa wielicka: 7Jomex II Bra
nice - Zryw Szarów

3.05 (n) - godz. 15, piłkarska klasa 
A - grupa 1: Kosynierzy Łuczyce - 
Milenium Radziemice; godz. 16: Grę- 
bałowianka - Grzegórzecki; godz. 
17: Partyzant Dojazdów - JKS Ze
lków

3.05 (n) - godz. 16, piłkarska klasa 
B - grupa IV: Sparta Skrzcszowice - 
Pogoń Wronin

3.05 (n) - godz. 17, piłkarska klasa 
A - grupa III: Wisła Niepołomice - 
Rożnowa

3.05 (n) - godz. 17, piłkarska klasa 
B - grupa I: Błyskawica Wyciąże - 
Bratniak Kraków, Wróżenice - Orzeł 
Iwanowice. * 8

AZS UMCS LUBLIN - AZS AWF/ 
KUSY 21-31 (10-15)
AZS AWF/KUSY: Piechnik, Szu- 

towska - Leszczyńska 9, Wcześniak
8, Kudła 5, Nowak 4, Basiak 3, Przy
tuła 1, Studzińska 1.

Ten wyjazd miał dla krakowskich 
szczypiomistek ogromne znaczenie. Po 
kilku słabszych występach AZS AWF 
Kusy był zagrożony degradacją do dru
giej ligi, a zespołem, który mógł się 
obronić kosztem krakowianek był AZS 
UMCS Można zatem było spodziewać 
się zaciętej rywalizacji, tymczasem nic 
takiego się nie zdarzyło. Grając bardzo 
spokojnie od samego początku. Kusy 
przeważał przez cały czas i systema- 

w tym rzutów karnych. W ten sposób 
AZS AWF'Kusy zapewnił sobie pozo
stanie w pierwszej lidze na następny 
sezon, gromadząc 17 pkt i ostatnie spo
tkanie z rezerwami Ruchu Chorzów nie 
ma już żadnego znaczenia. Rywalki z 
Lublina mają dwa punkty mniej. Na 
pierwszym miejscu znajduje się Kłos 
Olkusz, który zapewnił sobie awans do 
ekstraklasy.

★ ★ *

Druga liga kobiet Tomex - Olmęt 
Krapkowice 30-30 (16-12). Prowadzi 
Siódemka Jarosław - 19. Tomex jest 
siódmy-4. (dan)

POZOSTAŁY W
PIERWSZEJ LIDZE

tycznie powiększał przewagę. Mógł na
wet zakończyć spotkanie z większą róż
nicą, lecz nie wykorzystał kilku okazji.

I
I

SĄSIEDZI POGODZILI SIĘ REMISEM
HUTNIK-PUSZCZA NIEPOŁOMICE 1-1 (1-0)
1-0 - Pyciak (10), 2-0 - Lewiński (86).
HUTNIK: Turbasa - Dziadzio, Czajka, Pasionek. Niechciał (79. Jurkowski) 

- Kępa (46. Tarasek), Tabak, Świątek, Pyciak - Chylaszek (65. Gil), Hajduk.
PUSZCZA: Kwedyczenko - Zajda (55. Maciej Morawski), Lewiński, Koste

ra. Orzechowski (63. P. Morawski) - Kmak , Michał Morawski, Bei nas, Ku
sia - Zubel (79. Kubiak), Dutka (46. Filipczak).

Sędziował Marek Śliwa z Pińczowa. Żółte kartki: Tabak - Zajda, Kmak. Kusia, 
Michał Morawski, Filipczak, Maciej Morawski, Widzów; 600.

Kolejną stratę ponieśli piłkarze Hutni
ka - chociaż akurat w przypadku star
cia z Puszczą można było spodziewać 
się, iż nic będzie łatwo, przecież wystę
puje w niej wielu zawodników, kiedyś 
grających w nowohuckim klubie i jest 
to najbliższy sąsiad ale na szczęście 
również lider z Niecieczy zremisował. 
Hutnicy szybko zdobyli gola. Paweł 
Pyciak przelobował Tomasza Kwedy- 
czenkę i piłka tuż pod poprzeczką wpa- 
dła do bramki. W pierwszej połowie to 
oni więcej nacierali, ale tuż pFzed prze
rwą goście omal nie wyrównali (Mi
chał Morawski główkował w po
przeczkę).

Po zmianie stron lepiej spisywała się 
Puszcza, ale gospodarze powinni pod
wyższyć prowadzenie, lecz Rafał Gil 
nie wykorzystał doskonałej okazji. Po
tem coraz więcej pracy miał młody 
bramkarz Hutnika. 18—letni Kamil Tur
basa. Uchronił swój zespół przed stra
tą kilku goli i pokazał, że talentu mu nie 
brakuje. Bronił w sytuacjach wydawa
ło się beznadziejnych, jak choćby tej, 
gdy Krzysztof Kusia ograł Mateusza

PIŁKARSKICH
Małopolska Liga Juniorów. Cracovia - Hutnik 2-2 (1-0): 

Dudziński, Byszewski; Hutnik Okocimski Brzesko 9 0 
(2-0): Cichy 4 (wszedł na boisko dopiero po przerwie), Na
wrot 2, Pacyga. Kukla, Nosek; Krakus Dalin Myślenice
2- 4 (1-2). Liderem jest Hutnik - 51 pkt i w tej chwili 
wszystko wskazuje, że piłkarze z Nowej Huty zostaną mi
strzami województwa i w rozgrywkach na szczeblu ogólno
polskim przyjdzie im zmierzyć się z mistrzem Pomorza Za
chodniego. W tym roku wprowadzono bowiem nowe zasa
dy i w losowaniu krakowianie trafili na takiego konkurenta. 
Krakus zajmuje dopiero trzynaste miejsce - 19 i jest to po
zycja spadkowa. Sytuacja jest jeszcze o tyle gorsza, że kon
kurenci broniący się także przed degradacją mają po dwa 
mecze mniej. Liga juniorów młodszych: Cracovia - Hutnik
3- 3, Hutnik - Okocimski 4-0, Krakus - Dalin 1-1. Prowa
dzi Cracovia - 57, 3. Hutnik - 45, 5. Krakus 37.

Klasa okręgowa. Sokół Kocmyrzów' - Lotnik Kryspinów 
1-5 (1-4): Pater. Po serii udanych występów drużyna z Koc
myrzowa doznała srogiej porażki, z przeciwnikiem, który 
zdaje się mieć na nią jakiś sposób. Jesienią było jeszcze go
rzej, aż 0-8. Prowadzi Jordan Sum Zakliczyn - 45, Sokół 
wciąż jest siódmy - 29.

Klasa A - grupa I. Hutnik II - Jutrzenka Giebułtów 4-0 
(0-0): Szewczyk 3, Gorgon. Proszowianka - Partyzant Do
jazdów 2-0 (0-0); Grębałowianka - Partyzant 3-0 (2-0):

Lampart 2, Jarosz: Grębałowianka - Milenium Radziemi
ce 3-1 (3—0): Krawczyk, Jarosz, Lampart (goście wystą
pili tylko w dziesięciu, gdyż jedynie tylu ich przyjechało); Ko
synierzy Łuczyce - JKS Zelków 0-3 (0-1). Na czele znajdują 
się rezerwy Hutnika - 54, Grębałowianka jest piąta 30, 7. 
Kosynierzy - 27, 9. Partyzant - 26.

Klasa A - grupa III. Piłkarz Podłężc Złomcx Branice 1- 
2 (0— l): Perlik, Lipczyński; Strażak Kokotów - Nadwiślanka 
Nowe Brzesko 0-2 (0-1): Czopek, Ilajdas; Wisła Niepoło
mice - Wiślanka Grabie 1-4 (1-1): Światowiec; Wawrzynian- 
ka - Wiarusy Igołomia 2-1 (1-1): lleczko 2 - Nawalony. Na 
pierwszym miejscu znajdują się Czarni Staniąłki - 39, 3. 
Nadwiślanka - 28, 6. Wiarusy - 25, 7. Złomex - 25, 9. Wi
sła - 20, 14. Wawrzynianka - 15.

Klasa B - grupa I. Bratniak Kraków - Wanda 1-0, TS Wę- 
grzcc
3. Prowadzi Bratniak - 30, 5. Wanda - 20, 8. Błyskawica - 
17, 11. Albertus - 16, 12. Wróżenice - 15.

Klasa B - grupa IV. Strażak Goszcza - Jastrzębiec Książ 
Wielki 2-4, Vicloria Smreków - Sparta Skrzeszowice 1-4. 1. 
Płomień Kościelec 37, 7. Strażak - 20. 8. Strażak - 18.

Klasa B - grupa wielicka. Dąb Zabierzów Bocheński 
lory Wola Batorska 3-0. 1. Contra Sułków - 35, 2. Batory - 
32. 5. Dąb - 27.

Błyskawica Wyciążc 2-1. Wróżenice - Albertus 1-

Ba-

(dan)

ZAGRAJĄ
DLA NATALKI

Prawdziwych przyjaciół pozna- I 
je się w biedzie. Hasło to stano
wi motto turnieju piłkarskiego 
dla dzieci z okazji Święta Kon- I 
stytucji 3 Maja. Organizator im- I 
prezy, Uczniowski Klub Sporto- • 
wy 45, całkowity dochód z tur- i 
nieju zamierza przekazać na le- | 
czenie Natalki Góreckiej, córki 
trenera Piotra Góreckiego, wie
loletniego przyjaciela UKS 45. 
W turnieju udział wezmą zespo
ły Cracovii, Polonii, Albertusa, 
Podgórza i UKS 45. Prezes 
UKS 45, Stanisław Bania, ser
decznie zaprasza wszystkich, 
którzy chcą pomóc choremu 
dziecku na sztuczne boisko na
osiedlu Kalinowym 18 w sobotę,
2 maja 2009 roku. Początek tur
nieju Q.flodz, 9.________ £dan) 

Niechciała i wydawało się, że pomoc
nik Puszczy musi trafić do siatki. Kra
kowianin jednak poradził sobie z tym 
uderzeniem. - Obrona właśnie takich 
strzałów dołem, to jeden z moich atu
tów - stwierdził Turbasa. który dla nie
których szkoleniowców jest jednak za 
niski, jak na bramkarza (ma 184 cm 
wzrostu). - Mój tata w moim wieku był 
podobnego wzrostu, a mając 21 lat sko
czył 191 centymetrów. Liczę, że jeszcze 
podrosnę.

Ale w 86 min po prostu zabrakło mu 
szczęścia. Po uderzeniu Arkadiusza 
Lewińskiego rzucił się w stronę, w któ
rą leciała piłka, ale po drodze odbiła się 
jeszcze od Rafała Kinaka i Turbasa nie 
mógł już nic zrobić. Czujność musiał 
jednak zachować do końca spotkania.

Niew iele brakło, a w doliczonym cza
sie pokonałby go jeszcze kolega z dru
żyny, Leszek Tarasek. Starał się on 
powstrzymać nacierającego Kmaka i 
tak wybijał piłkę, że leciała do hutniczej 
bramki, ale Turbasa nic dał się zasko
czyć.
- Pierwsza połowa była dobra w na

Nowohucka Szkoła Sportowa Piłki Nożnej - naukę prowadzi w Zespole 
Szkół Budowlanych nr 2 na os. Szkolnym 18 - będąca częścią Wojewódz
kiego Ośrodka Szkolenia Sportowego Młodzieży MZPN prowadzi nabór 
chłopców do klasy I gimnazjalnej (rocznik 1996). Chętni, którzy uczą się w 
innych placówkach, mogą kontynuować naukę także w starszych klasach 
SSPN. Dotyczy to uczniów klas 11 (rocznik 95) i III gimnazjalnej (rocznik 
94), a także klasy I i II liceum ogólnokształcącego.

UCZ SIĘ W FUTBOLOWEJ SZKOLE
Już na początku mają młodzi piłkarze, 

którzy myślą o kształceniu się w tej pla
cówce, będą mogli zapoznać się z wa
runkami nauczania i życia, gdyż 
uczniowie spoza Krakowa mogą miesz
kać w internacie. W środę, 6 maja i ty
dzień później. 13 maja, w szkole będą 
„dni otwarte”. Nabór potrwa do 28 
maja. Egzaminy wstępne i sprawdzian 
specjalistyczny mają odbyć się w 
dniach 8-9 czerwca.

Zawodnicy, którzy podejmą naukę w
SSPN, przez cały czas reprezentują 
swoje rodzime kluby i w ich barwach 
występują w rozgrywkach ligowych. 
Reprezentacje nowohuckiej placówki 
biorą też udział w różnych rozgrywkach 

szym wykonaniu i mieliśmy kolejne sy
tuacje na gole. Potem było za dużo ba
łaganu, sami sobie stwarzaliśmy proble
my i Puszcza kilka razy nam zagroziła, 
choć mogliśmy jeszcze podwyższyć 
prowadzenie. Teraz pozostaje nam robić 
wszystko, by utrzymać do końca bez
pieczną przewagę nad rywalami, w tym
Puszczą,, dającą nam udział w barażach 
-stwierdził trener gospodarzy. Dariusz 
Siekliński.

(dan)
* ★ *

GRANAT SKARŻYSKO-KA
MIENNA - HUTNIK 0-3 (0-1) 
0-1 - Kępa (42), 0-2 - Chylaszek 
(72), 0-3 - Chylaszek (75). 
HUTNIK: Turbasa - Dziadzio, Ga
rze! (80. Jurkowski), Czajka, Nie
chciał - Kępa, Tabak (75. Szewczy k), 
Świątek, Tarasek-Gil (46. Hajduk). 
Kiwacki (63. Chylaszek).

Sędziował Szczepan Marynowski z 
Ostrowca Św. Żółte kartki: Bąk. Ko- 
niarczyk - Garzeł. Kępa. Widzów: 200. 
WIERNA MAŁOGOSZCZ - PUSZ
CZA 1-0 (0-0)

I-O - Pawłowski (90).
PUSZCZA: Zachariasz (46. Kwedy

czenko) - Zajda, Rapacz, Kostera, 
Orzechowski - Michał Morawski. Fi
lipczak (87. Marcin Morawski), Ber- 
nas, Kusia (70. P. Morawski) - Kmak 
(75. Dutka), Kubiak.

Żółte kartki: Gołąbek, Piotrowski, 
Grzyb, Foksa - Kusia. Widzów: 400.

(dan)

szkolnych. W tym tygodniu jedna z 
nich występuje w zawodach krakow
skich gimnazjów, odbywających się na 
boisku Nadwiślanu. Pod koniec maja 
dwie szkolne drużyny, U-15 i U-17, 
pojadą do Berlina na wielki turniej Dy
namo Cup.

SSPN sama także organizuje różne 
imprezy. W przyszłym tygodniu, 6 maja
- przy współpracy z MOS Nowa Huta
- na stadionie Krakusa odbędzie się z 
okazji 60 Iccia Nowej Huty turniej klas 
VI szkół podstawowych. Informacje i 
zgłoszenia w szkolnym sekretariacie, 
tel. 012 644 06 38, e- mail - sekreta- 
riat@sspn.com.pl, bądź na stronic inter
netowej: www.sspn.com.pl. (dan)

SDFP KUSY - STALPRODUKT
BOCHNIA 32-37 (16-15)

1 SDFP/KUSY: Zadęcki, Weihonig,
I Kukułka - Zubik 7, Klimek 5, K.

Franczak 4, Miodoński 4, Gicala 3, 
Żak 3, Buras 2, Szklarski 2, Kapu
śniak 1, Paletko 1.

KUSY JUŻ
NIE ZAGRA
Było to pożegnanie nic tylko z sezo

nem 2008/9, ale wszystko wskazuje z 
zespołem Kusego, który ma zostać wy
cofany z rozgrywek ligowych. Powód 
jak zwykle jest tylko jeden. Pusta kasa. 
Nowohuckiego klubu nie stać na wystę
py w drugiej lidze. Wielka szkoda, bo 
po tej decyzji w Krakowie nic będzie 
żadnego zespołu męskiego, a przecież 
Kusy ma doskonałe zaplecze. Działa 
przy szkole sportowej, w której jedną z 
dwóch wiodących dyscyplin jest piłka 
ręczna i wychowuje się wielu zawodni
ków, ma bardzo dobrą bazę treningową, 
szkoleniowców na wysokim poziomic, 
a do tego szczypiomiak ma wspaniałą 
tradycję w Nowej Hucie. Szkoda, bo 
wszystko to może się zmarnować, ale 
tak jest, gdy brakuje pieniędzy, które w 
każdych warunkach są niezbędne. 
Dziwne, jednak, że mało kto widzi, iż
są naprawdę dobre warunki do stworze
nia mocnego zespołu.

Pierwsze miejsce i to bez porażki, da
jące awans do I ligi zajął Stalprodukt
44. Kusy uplasował się na piątej 
cji - 24.

BASKET - UMKS KIELCE 52-71 
(14-15, 5-22, 18-17, 15-17). 
BASKET: Labuda 15, Suski 13, 
Ostrowski 9, Salamon 7, Moryto 5, 
Zych 3, Ruchała, Bałdo. Stan rywali
zacji 1-1.

TRZY RAZY
BASKETU

Nie udał się nowohuckim koszyka
rzom drugi występ w półfinale play-off 
ll ligi. O występie w fazie rozgrywek 
decydującej o awansie do pierwszej ligi 
przesądzi ostatnie spotkanie w Kiel
cach. Zwycięzca spotka się w finale ze 
Startem Lublin.

Goście pomni tego, eo zadecydowało 
o wcześniejszym zwycięstwie Baskelu 
od początku narzucili mocne tempo i 
postawili na agresywną obronę, starając 
się nie dopuszczać krakowian do rzu
tów, szczególnie z dystansu. Starali się 
w ten sposób wytrącić im najważniej
szy oręż. Ograniczyli więc przede 
wszystkim poczynania Tomasza Suskie
go - nie tylko on miał opiekuna - któ
ry tylko raz rzucił za trzy punkty (ty
dzień wcześniej zdobył w ten sposób aż 
27 pkt). Nie trafiali także inni zawod
nicy z Nowej Huty i łącznie na 22 pró
by za trzy, w koszu znalazło się jedy
nie pięć piłek. Tradycyjnie też Basket 
miał słabiutką jedną kwartę. Ten prze
stój trwał sześć minut i od stanu 19-21, 
w 20 min zrobiło się 19-37. Drogo on 
kosztował krakowskich koszykarzy. 
Potem toczyła się bowiem wyrównana 
rywalizacja i nie byli oni w stanic od
robić strat. (dan)

IKlub Sportowy TOMEX 
ogłasza zapisy 

do nowo powstałej 

SEKCJI BOKSU
Zapraszamy dziewczęta 

i chłopców z rocznika 
1997 i starszych. 

Zajęcia prowadzić będzie 
gwiada boksu zawodowego 

- Mariusz Wach.
Zapisy - telefon numer 

0 662 046 329.
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Kulminacją trwających w Krakowie od 8 kwietnia Dni Ziemi była Wy
stawa Ekologiczna i happening na Placu Centralnym. Podczas 2 dni miesz
kańcy Krakowa przynieśli na Aleję Róż ponad pół tony surowców, które 
wymienili na sadzonki roślin.

Kraków już po raz 13 włączył się w 
obchody Dni Ziemi. 24 i 25 kwietnia 
w Alei Róż pojawiła się scena i na
mioty wystawiennicze, w których zo
baczyć można było prezentacje inwe
stycji ekologicznych miejskich spółek 
komunalnych, Zarządu Infrastruktury 
Komunalnej i Transportu, wystawy 
prac plastycznych przygotowane przez 
krakowskie szkoły i przedszkola, a 
także ośrodki kultury. Można było 
również obejrzeć pokonkursową wy
stawę fotograficzną „Ogrody Sąsiedz
kie Krakowa 2008” i prezentacje mul
timedialną „Łąki Nowohuckie” przy
gotowane przez O.K. im C.K. Norwi

da, prezentację szlaków turystycznych 
„Nowa Huta - Dłubnia” w namiocie 
Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju 
Nowej Huty, oraz wystawę zdjęć z raj
du „Odsiecz Wiednia na rowerze” 
Szlakiem Kraków-Morawy-Wiedeń 
Greenways i prezentację działań Fun
dacji Partnerstwo dla Środowiska. Na 
ustawionej na środku Placu Centralne
go scenie prezentowały się krakowskie 
przedszkolaki. Starannie przygotowa
ny repertuar i ciekawe stroje to znak, 
że ochrona środowiska jest najmłod
szym bliska, a zachowania proekolo
giczne są czymś codziennym i natural
nym.

Podczas dwóch dni mieszkańcy Krakowa przynieśli na plac Centralny po
nad pól tony surowców.

„Występy na scenie są podsumowa
niem naszej corocznej pracy nad 
uwrażliwianiem dzieci i ich rodziców 
na dalsze losy naszej planety. Ekolo
gią i dbałością o środowisko nasze 
przedszkole zajmuje się już od ponad 
10 lat. Do udziału w Dniach Ziemi 
przygotowujemy się od pierwszych 
dni każdego roku szkolnego wykonu
jąc prace plastyczne o tematyce przy
rodniczej, realizując tematy dotyczące 
ekologii oraz zbierając i segregując 
surowce wtórne, które wymieniamy na 
sadzonki kwiatów zdobiących potem 
nasze przedszkole.” - mówi dyrektor 
Przedszkola nr 96, „Pod Świerkami”, 
Maria Błaszczyk-Sobejko, które jako 
jedno z wielu zaprezentowało się w 
Alei Róż.

Miłośnicy eko-mobilności, jaką jest 
jazda na rowerze, mogli w piątek sko
rzystać z wyjątkowej okazji. Stowa
rzyszenie na Rzecz Rozwoju Nowej 
Huty zorganizowało przejazd na rowe
rach dookoła Łąk Nowohuckich, a dla 
bardziej zaprawionych rowerzystów 
dwie wycieczki: do Niepołomic Szla
kiem Bursztynowym oraz promowa
nym przez Stowarzyszenie szlakiem 
Nowa Huta - Dłubnia (więcej na te
mat rajdu rowerowego na str. 11 w 
„Głosie Młodej Huty”).

„Od pięciu lat podczas obchodów 
Dni Ziemi prowadzona jest zbiórka 
surowców, za które w zamian rozda- 
jemy sadzonki kwiatów i krzewów. W 
tym roku mieszkańcy Krakowa przy
nieśli 2980 kg butelek pet. 1410 kg 
puszek i 1030 kg baterii. W zamian 
wydane zostało 12 300 sadzonek.” - 
informuje Jolanta Zając, inspektor 
Wydziału Kształtowania Środowiska 
UM.

Nie czekajmy do następnych Dni 
Ziemi, już dziś zadbajmy o naszą pla
netę, chociażby segregując odpady, 
czy zamieniając samochód na rower 
kiedy tylko to możliwe. AŁ

Najmłodsi miłośnicy ekologii (Przedszkole nr 102, os. Szkolne).

Organizatorzy i partnerzy rajdu rowerowego. Stoją od prawej: Tadeusz Ka
sprzyk - przewodniczący Forum dla Nowej Huty, Małgorzata Mrugała - dy
rektor Wydziału Kształcenia Środowiska UMK, Bożena Kutrzeba-Nikiel - dy
rektor Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Nowej Huty, Zbigniew Sikora - przed
stawiciel Fundacji Park i Ogród Zoologiczny, Krzysztof Kwatera - prezes Sto
warzyszenia na rzecz Rozwoju Nowej Huty, Tadeusz Stanieć- wiceprzewodni
czący Forum dla Nowej Huty.

Czesław Pagacz w 10 minut układa wiersz

To jego autorstwa jest wiersz o No
wej Hucie zamieszczony w ubiegłym 
„Glosie Nowej Huty”: „Niedaleko od 
Krakowa rośnie sobie Huta Nowa" i 
wspomnienia o wieloletniej pracy w 
MPK. Zaczynał jako konduktor.

Było ich wielu - w każdym wagonie 
tramwaju, w każdym autobusie. Cha
rakterystyczna dla nich był torba kon- 
duklorska. a w niej bilety, „kleszcze 
konduktorskie” i kieszonka na pienią
dze.

Z początku zwykły bilet kosztował 45 
groszy, a ulgowy - 1 5 groszy. Ulgowy 
przysługiwał np. studentom. Kleszcza
mi wybijało się dziurkę albo krzyżyk. 
W odpowiednim miejscu na bilecie. 
Dobry konduktor musiał znać te ozna
czenia i tak bilety kasować, by kontro
ler sprawdzający bilet, mógł wyraźnie 
odczytać skąd i dokąd pasażer jedzie. 
Powiedzmy bilet w pośpiesznym auto
busie jadącym z Bronowie do Placu 
Centralnego kosztował 4 zł. Natomiast 
do kombinatu - był o 1 zł droższy. Bo 
obowiązywały strefy. 1 tak pasażer pod
różujący z Placu Centralnego do dwor
ca musiał kupić bilet za 3 zł. - Naj
pierw konduktorzy chodzili po wozie. 
To me była sprawa prosta, bo tramwa
je były wówczas bardzo zatłoczone i 
przecisnąć się z końca w koniec, skaso
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wać bilet i wydać resztę było trudno. 
Potem konduktorzy mieli swoje miej
sce i należało do nich podejść, by bilet 
kupić. - Gdy zaczynałem pracę, to wa
gony (tzw. „greckie”, przedwojenne, aż 
z austriackiego Gratzu, miały otwarte 
pomosty na których można było palie 
papierosy. Z reguły znajdowały się one 
w ostatnim wagonie. Sam konduktor 

też mógł zapalić papierosa, ale dopiero 
na jeden przystanek przed końcówką. 
Za wskakiwanie do tramwaju, co się 
często zdarzało, można było zapłacić 
3-złotowy mandat (mandat komunika
cyjny wynosił 10 zł) - wspomina pan 
Czesław.

A bywało różnie, jak to w pracy po
między ludźmi; jedni chcieli płacić. 

inni, nie. Nieraz zostawili 5 groszy 
reszty, gdy nie było jak wydać, jedni 
się upominali, inni nie. Nie było jak 
wydać...

Potem konduktorów zastąpiły pierw
sze kasowniki. To było w roku 1977. 
Czesław Pagacz pamięta to dokładnie, 
bo odbierał wtedy odznaczenie za lata 
pracy. Wtedy też zapytał, co z konduk
torami będzie? Mieli przejść na kontro
lerów, niektórzy - na emeryturę, inni - 
na regulatorów.

On sam ma także za sobą etap prze
pinania wagonów, na tzw. „przejazdów- 
kach”, ho pętle tramwajowe z prawdzi
wego zdarzenia były wówczas w Kra
kowie tylko dwie. Na takiej przejaz- 
dówce zostawiało się przyczepę. Prze- 
jazdówki były pod „Szatkowskim”, w
Plcszowie,

To przepinanie wozów było na po
czątku bardzo niebezpieczne, motoro
wy musiał bardzo uważać, by nie 
zmiażdżyć rąk przepinającym. Potem 
dopiero wprowadzono wyprofilowane 
zderzaki. Jak przerabiano most na Sal
watorze, na ul. Zwierzynieckiej, gdzie 
dojeżdżały wówczas tramwaje 1, 6 i 2 
pracowało 4 „spinaczy”. Nie mogli so
bie dać rady, więc wezwano... Paga- 
czów, czyli pana Czesława wraz z bra
tem, który także wówczas pracował w 
MPK - jeździł za „motorowego”. Całe 
8 godzin przepinali wozy...

Czesław Pagacz pracował jako kon
duktor w autobusach, także w nowo
huckich zajezdniach - Czyżyny i Kom
binat, a kończył pracę jako dyspozytor 
w MPK - Taxi.

Przebył drogę z podbochcńskiej wsi, 
Sielca. do Krakowa. Żonę tez poznał w 
firmie, gdyż i ona pracowała w MPK. 
Pobrali się 45 lat temu. Mają dwoje 
dzieci, mogą pochwalić się wnukami 
Od lat mieszka na Wzgórzach Krzesła- 
wickich.

Zawsze miał łatwość rymowania. Jak 
mówi słowa do znanych ludowych 
przyśpiewek układał juz od dzieciń
stwa. gdy jeszcze pasał krowy. Układał 
też piosenki gdy służył w wojsku - w 
Karpackiej Brygadzie WOP; w latach 
1959 do 1961; dwa lata, 23 dni, m.in. 
w strażnicy Rycerka Górna, gdzie za
stała ich zima stulecia.

Jeszcze teraz, na poczekaniu, w 10 
minut układa słowa do przyśpiewki 
komentującej współczesny czas emeryta 
z Nowej Huty:

60 lat upły nęło, a i w Hucie
się zmieniło

Bloki stoją ocieplone,
Tylko dzieci są strapione
Bo przedszkoli żłobków mało 
A dzieciaków przybywało.
Mamy kościół Miłosierdzia, 

Obok cmentarz, no i twierdza. 
Żyłoby się dzisiaj dobrze, 
tylko zdrowia daj nam Boże...

PS W ostatnim „Głosie” w nadtytu- 
Ic artykułu „Niedaleko od Krakowa 
rośnie sobie Huta Nowa”, omyłkowo 
znalazło się nazwisko przełożonego 
pana Czesława Pagacza. za co ser
decznie obie strony przepraszam.

KRYSTYNA LENCZOWSKA
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RADA I ZARZĄD DZIELNICY XV MISTRZEJOWICE
Przewodnięząęy: Marek Hohenauer, zastępca przewodniczącego: Konrad Maciejowski, członkowie Zarzadu: Adam Grelecki, Halina Kita, Leszek Tytko.
Biuro Rady Dzielnicy: ul. Miśnieńska 58 (os. Tysiąclecia), tel. 012 648-96-18, czynne od poniedziałku do piątku w godz. 11.00-15.30, środa - bez przyjmowania stron.
Dyżur przewodniczącego lub zastępcy: czwartek godz. 14.00-15.30. Dyżur członków Zarządu: wtorek godz. 16.00-17 00. Dyżur Straży Miejskiej: pierwszy poniedziałek miesiąca godz. 16.00-17.00. 
Dyżur Policji: pierwszy czwartek miesiąca godz 15.00-16.00. Oficjalna strona internetowa: wwwdzielnical5.krakow.pl.

XXX SESJA RADY DZIELNICY XV MISTRZEJOWICE
W dniu 23 kwietnia 2009 roku odbyło się XXX posiedzenie Rady Dziel

nicy XV Mistrzejowice. Sesję otworzył Marek Hohenauer Przewodniczą
cy Rady i Zarządu. Po przyjęciu protokołu z ostatniej sesji oraz zatwier
dzeniu porządku obrad, Rada przystąpiła do omawiania zgłoszonych 
projektów uchwał.

W pierwszych dwóch uchwałach 
Rada negatywnie zaopiniowała wnio
ski:

o ustalenie warunków zabudowy 
dla inwestycji pn.: „Budowa pawilo
nu handlowego wraz z infrastrukturą 
techniczną, parkingami, zjazdami z 
ul. Piasta Kołodzieja wraz z układem 
dróg wewnętrznych oraz przebudową 
magistrali wodociągowej na dział
kach nr 125/10, 125/11, 124/4, 123/
10. 123/11. 123/12, 76/8, 125/14, 
292/2 obr. 1 Nowa Huta, przy ul. 
Piasta Kołodzieja w Krakowie ” oraz 
o ustalenie warunków zabudowy dla 
inwestycji pn.: „Budowa budynku 
handlowo - usługowego wraz z pla
cami utwardzonymi, śmietnikiem, 
parkingami, pylonem reklamowym i 
niezbędną infrastrukturą techniczną 
(w obrębie działek objętych wnio
skiem) na działkach nr 76/8, 76/10, 
123/10, 123/11, 123/12. 124/4, 124/ 
6, 125/10, 125/11, 125/16 obr. 1 
Nowa Huta, wraz ze zjazdem z drogi 
publicznej ul. Piasta Kołodzieja, 
działki drogowe nr 194/3, 125/7, 125/ 
14 obr. jw. w Krakowie
Obie opiniowane inwestycje miały

by być realizowane na tym samym 
terenie, który według Rady nic jest 
przystosowany do ich realizacji ze 
względu na brak infrastruktury' dro
gowej. w tym rejonie oraz bliskie są
siedztwo zabudowy mieszkaniowej.

Trzecia uchwała to pozytywna opi
nia wniosku Społecznego Komitetu 
Budowy Wodociągu z Przyłączami w 
ul. Powstańców w zakresie inwesty
cji pn.: „Budowa wodociągu z przy
łączami w ul. Powstańców “

Budowa wodociągu z przyłączami 
w’ ul. Powstańców realizowana jest w 
ramach zadania z zakresu Lokalnych 
Inicjatyw Inwestycyjnych. Przedmio
towa ulica znajduje się w zarządzie 
Zarządu Infrastruktury Komunalnej i 
Transportu w Krakowie.

W kolejnej uchwale Radni zrezy
gnowali z realizacji zadania powie
rzonego - budowa i modernizacja 
ulic lokalnych wraz z oświetleniem 
uchwalonego uchwałą nr XXII/17I/ 
2008 Rady Dzielnicy XV Mistrzejo
wice z dnia 28.08.2008 r. pkt. 1 pn. 
„ Budowa chodnika łączącego ul. Wi
ślicką z ul. Okulickiego w Krakowie, 
na podstawie opracowanej dokumen
tacji - kwota 64 000 zł “.

Kwotę 64 000 zł przeznacza się na 
zadania pn.:

Budowa miejsc postojowych przy 
ul. Załuskich (os. Oświecenia) - 
kwota 14 000 zł.

Wymiana opraw oświetleniowych, 
uzupełnienie oświetlenia wg wskazań 

dzielnicy - kwota 50 000 zł (zwięk
szenie kwoty na zadaniu uchwalonym 
uchwalą nr XXI I/l71/2008 Rady 
Dzielnicy XV Mistrzejowic z dnia 
28.08.2008 r. § I pkt. 2).

W ramach zadania powierzonego 
pn. Wymiana opraw oświetlenio
wych. uzupełnienie oświetlenia wg 
wskazań dzielnicy” - łączna kwota 
100 tys. zł. ustalono następującą listę 
zadań:

Oświetlenie chodnika przy pętli 
tramwajowej przy ul. św. M.M. Kol
bego - wykonanie jednego punktu 
świetlnego.

Oświetlenie chodnika z tyłu bloku 
nr 62 os. Tysiąclecia - wykonanie 
projektu i dobudowa 4 pkt. świetl
nych.

Oświetlenie chodnika os. Oświece
nia za blokiem nr 23 - wykonanie 
projektu i budowa 1 pkt. świetlnego 
z 2 oprawami.

Wykonanie projektu i dobudowa 1
pkt. świetlnego przy ch
Sapiehy.

Wymiana 8 opraw na budynku 
Gimnazjum Nr 37 przy ul. Wawel
skiej.

Wymiana 3 opraw oświetleniowych 
na oprawy z wysięgnikiem - chodnik 
pomiędzy budynkiem Szkoły Podsta
wowej Nr 85 a budynkiem Przed
szkola Samorządowego Nr 131 os. 
Złotego Wieku.

Wymiana 19 szt. opraw oświetle
niowych na ul. Parnickiego i Zjazdu 
Gnieźnieńskiego.

W związku z przystąpieniem do re
alizacji zadania pn. „Budowa chod
nika łączącego ul. Wiślicką z ul Oku
lickiego ' została podpisana umowa 
pomiędzy Zarządem Infrastruktury 
Komunalnej i Transportu a Fabryką 
Luster KRAKSZKŁO, która zobo
wiązuje Inwestora zewnętrznego do 
wykonania na własny koszt przebu
dowy drogi obejmującej budowę ww. 
chodnika. W nawiązaniu do ustaleń z 
wizji lokalnej w terenie w dniu 
27.03.2009 r. oraz pisma Zarządu In
frastruktury Komunalnej i Transpor
tu w sprawie kosztów szacunkowych 
zadań z zakresu Budowa i moderni
zacja ulic lokalnych wraz z oświetle
niem, Rada Dzielnicy XV Mistrzejo
wice postanowiła, jak wyżej.

W następnej uchwale Rada rezy
gnuje z realizacji zadania powierzo
nego tworzenie zieleńców i skwe
rów wraz z małą architekturą uchwa
lonego uchwałą Nr XXIV/191/2008 
Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice z 
dnia 23.10.2008 r. pkt. 3 pn.: „Opra
cowanie projektu budowlano - wy
konawczego na budowę SKATE 

PARKU na terenie Dzielnicy XV Mi
strzejowice”. Tym samym, poszerza 
się zakres rzeczowy zadania powie
rzonego tworzenie zieleńców i skwe
rów wraz z małą architekturą uchwa
lonego uchwałą Nr XXIV/191/2008 
Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice z 
dnia 23.10.2008 r. pkt. 2 pn.: „Zakup 
i montaż ławek, koszy, elementów 
małej architektury wg wskazań dziel
nicy” poprzez dopisanie: „w tym na 
terenie os. Bohaterów Września w 
Krakowie”.

W związku z rozpoczęciem realiza
cji zadań powierzonych z zakresu 
tworzenia zieleńców i skwerów wraz 
z małą architekturą w rok 2009, Rada 
Dzielnicy XV Mistrzejowice dokona
ła stosownej korekty.

Zatwierdzenie listy zadań powie
rzonych na rok 2009 w zakresie - 
prace remontowe dróg, chodników i 
oświetlenia na 2009 rok na kwotę 
845 000 zł było tematem kolejnej 
omawianej uchwały:

1. Opracowanie projektu na budo
wę miejsc postojowych wraz z re
montem chodnika przy ul. Kruszwic
kiej (os. Piastów).

2. Opracowanie projektu oraz budo
wa miejsc postojowych w istnieją
cym pasie drogowym przy ul. Kupa
ły (os. Piastów).

3. Opracowanie dokumentacji na 
budowę miejsc postojowych przy ul. 
Sosnkowskiego (os. Bohaterów 
Września).

4. Remont chodnika przy ul. Wa
welskiej /pętla/ (os. Złotego Wieku).

5. Remont chodnika przy ul. gen. 
B. Monda i ul. Bitwy nad Bzurą (os. 
Bohaterów Września).

6. Remont skrzyżowania ul. kard. 
A.S. Sapiehy i ul. R. Dmowskiego 
(os. Mistrzejowice).

7. Remont miejsc postojowych przy 
ul. Sapiehy (os. Mistrzejowice).

8. Wykonanie miejsc postojowych 
przy bl. nr 9, 17, remont chodnika 
przy bl. nr 24 os. Piastów.

9. Wykonanie miejsc postojowych 
przy ul. Wawelskiej, w rejonie Fortu 
Batowice (pętla) os. Złotego Wieku.

10. Wykonanie miejsc postojowych 
przy ul. Załuskich (os. Oświecenia).

11. Remont chodnika przy ul. 
Kniaźnina (os. Oświecenia).

12. Remont chodnika przy ul. ks. 
K. Jancarza, od ul. Nagłówickiej w 
kierunku zajezdni autobusowej.

13. Remont chodnika przy ul. Za
błockiego (os. Oświecenia).

W związku z rozpoczęciem realiza
cji zadań powierzonych z zakresu - 
prace remontowe dróg, chodników i 
oświetlenia w rok 2009, Rada Dziel
nicy XV Mistrzejowice dokonała sto
sownej korekty.

Następne uchwały dotyczą zmian 
zadań uchwalonych na wcześniej
szych sesjach. 1 tak:

- w planie finansowym wydatków 
Dzielnicy XV Mistrzejowice na 2009 
rok, uchwalonym uchwałą nr XXVII/ 
212/2009 Rady Dzielnicy XV Mi
strzejowice z dnia 22.01.2009 r. do
konuje się następujących przeniesień 
w dz. 750 rozdz. 75022:

z § 4210 Zakup materiałów i wypo
sażenia kwota 1 600 zł.

na § 4750 Zakup akcesoriów kom
puterowych, w tym programów' i li
cencji.

Konieczność dokonania zmian w 
planie finansowym wydatków w roku 
2009 wynika z bieżących potrzeb 
Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice.

Rezygnuje się z realizacji zadania 
priorytetowego, uchwalonego uchwa
łą nr XXV/208/2008 Rady Dzielnicy 
XV Mistrzejowice z dnia 20.11.2008 
roku pn.: „Opracowanie dokumenta
cji dla przebudowy ulicy Do Fortu w 
Krakowie” - kwota 30 000 zł.

Kwotę 30 000 zł przeznacza się na 
realizację zadania priorytetowego 
dzielnicy pn.: „Zagospodarowanie 
terenu zielonego na cele ogródka jor
danowskiego przy ul. Wawelskiej 
(okolice Klubu Kultury „Kuźnia”), 
działka nr 6/3 obręb 2 Nowa Huta - 
dofinansowanie”.

Zadanie w zakresie opracowania 
dokumentacji dla przebudowy ulicy 
Do Fortu zostanie sfinansowane ze 
środków budżetu Miasta Krakowa w 
roku bieżącym. W związku z powyż
szym Rada Dzielnicy przeznaczyła 
kwotę 30 tys. zł na dofinansowanie 
zadania zgłoszonego do Konkursu 
Rad Dzielnic Miasta Krakowa w 
roku 2009.

PRZYPOMNIENIE 0 KONKURSACH!!
Przypominamy, iż z okazji 60-lecia Nowej Huty organi

zowane są w naszej dzielnicy trzy Konkursy:

✓ Szkoła Podstawowa nr 89 w Krakowie pod patrona
tem Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice zaprasza uczniów 
klas IV—VI nowohuckich szkół podstawowych do udziału 
w konkursie literacko - plastycznym pt.: „Legenda o tym, 
jak powstała Nowa Huta”

✓ Turniej Teatralny „Odyseja teatralna” organizowa
ny przez Gimnazjum nr 39 oraz Szkołę Podstawową nr 
130 pod patronatem Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice

✓ Klub Kultury „Kuźnia" oraz Rada Dzielnicy XV Mi
strzejowice organizują Konkurs fotograficzny „Cztery 
Pory Roku w Mistrzejowicach”.

Szczegółowe informacje na temat wszystkich Konkur
sów znajdą Państwo na stronie internetowej Dzielnicy XV 
Mistrzejowice www.dzielnica15.krakow.pl. Serdecznie za
praszamy do wzięcia udziału w Konkursach!

KoMa

W przedostatniej uchwale kwotę 
500 zł z tzw. „rezerwy celowej” na 
rok 2009 przeznacza się na realizację 
zadań priorytetowych dzielnicy pn. 
„Dofinansowanie Międzyszkolnego 
Turnieju Tenisa Stołowego organizo
wanego przez Szkołę Podstawową Nr 
85 w Krakowie z okazji Międzyna
rodowego Dnia Dziecka oraz 60 - le- 
cia Nowej Huty”.

Turniej Tenisa Stołowego organizo
wany jest przez placówkę oświatową 
w ramach obchodów 60-lecia Nowej 
Huty. Ma on charakter międzyszkol
ny.

W ostatniej uchwale rezygnuje się 
z realizacji zadania priorytetowego 
uchwalonego Uchwałą nr XXVII/ 
213/2009 z dnia 22.01.2009 r. § 1 
pkt. 2 pn. „Programprofilaktyki raka 
stercza dla mężczyzn po 40 roku ży
cia ” - kwota 5 000 zl.

Kwotę 5 000 zł przeznacza się na 
kontynuację zadania priorytetowego 
uchwalonego Uchwałą nr XXVII/ 
213/2009 z dnia 22 01.2009 r. § 1 
pkt. 3 pn. „Program szczepień prze
ciw żółtaczce dla osób powyżej 18 
roku życia ”.

W dniu 15.04.2009 r. odbyło się 
posiedzenie Komisji Konkursowej 
dokonującej oceny ofert na realizację 
dzielnicowych programów zdrowot
nych w roku 2009. Na realizację Pro
gramu profilaktyki raka stercza nie 
zgłosił się żaden oferent. W związku 
z powyższym Rada Dzielnicy XV 
Mistrzejowice postanowiła, jak wy
żej.

KoMa
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MARCOWA
Rada Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie w dniu 26 

marca 2009 roku podjęła między innymi uchwałę w spra
wie zmiany zakresu wniosków do zadań priorytetowych 
na rok 2009.

Zmieniono zakres rzeczowy wniosków do zadań prio
rytetowych:

1. ustalonego Uchwałą Nr XXl/16l/2008 Rady Dziel
nicy XVII „Wzgórza Krzeslawickie” z dnia 03.07.2008 
r. w sprawie podziału środków przeznaczonych na przed
sięwzięcia priorytetowe Dzielnicy XVII na rok 2009, 
zmieniając nazwę zadania:

z zadania: wniosek nr 36 na kwotę 10 000 zł dla Teatru 
„Łaźnia Nowa” na organizację imprezy „Jarmark Cyster
ski” na zadanie: wniosek nr 36 na kwotę 10 000 zł dla 
Teatru „Łaźnia Nowa” na organizację imprezy „Jarmark 
Mogilski”.

2. ustalonego Uchwałą Nr XXl/l6l/2008 Rady Dziel
nicy XVII „Wzgórza Krzeslawickie” z dnia 03.07.2008 
r. w sprawie podziału środków przeznaczonych na przed
sięwzięcia priorytetowe Dzielnicy XVII na rok 2009, 
przenosząc środki finansowe: z wniosku nr 42 kwotę 8000 
zł dla Ośrodka Sportu i Rekreacji „Krakowianka”na or
ganizację Turnieju Plażowej Piłki Siatkowej na zada- 
nie:wniosek nr 42a kwotę 8000 zł dla Ośrodka Sportu i 
Rekreacji „Krakowianka" na organizację maratonu „Cra- 
covia Maraton”

Podjęto uchwałę w sprawie przyznania środków z rezer
wy celowej w ramach zadań priorytetowych na rok 2009. 
Środki z rezerwy celowej postanowiono przeznaczyć na 
zadanie:

1. Dział 801 — Oświata i Wychowanie
a) Szkoła Podstawowa 37: organizacja imprezy kajako

wej - 2000 zł
Rezerwa celowa wynosi 46 900 zł
Podjęto uchwałę w sprawie dzierżawy części działki nr 

727 obr. 10 Nowa Huta. Rada Dzielnicy XVII zaopinio
wała negatywnie wydzierżawienie w trybie przetargowym 
części działki oznaczonej w ewidencji gruntów Nr 727 
obręb 10 Nowa Huta położonej przy ul. Kocmyrzowskiej, 
z przeznaczeniem do użytkowania na parking strzeżony 
pozostawiając dotychczasowy sposób użytkowania na 
parking ogólnodostępny.

Podjęto uchwałę w sprawie ustalenia warunków zabu
dowy dla inwestycji pn. „Budowa budynku usługowo-biu- 
rowego, przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku 
magazynowego dla potrzeb hali magazynowej z częścią 
biurową na działkach nr 48/4 i 220/4 obr. 9 Nowa Huta, 
przy ul. Makuszyńskiego w Krakowie”. Zaopiniowano 
negatywnie ustalenie warunków zabudowy dla inwesty
cji. Powodem negatywnej opinii w ocenie Rady Dzielni
cy XVII jest brak zabezpieczenia miejsc parkingowych 
niezbędnych dla obsługi planowanej inwestycji.

Pozytywnie zaopiniowano wniosek dotyczący ponowne
go zawarcia umowy najmu na następny okres lokalu 
mieszkalnego położonego w os. Na Wzgórzach 29.

Rada Dzielnicy XVII „Wzgórza Krzesławickie” przyjęła 
sprawozdanie Zarządu z działalności merytorycznej i re
alizacji planu finansowego wydatków Dzielnicy za rok 
2008

ROZGRYWKI HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ ZAKOŃCZONE
Zakończy! się kolejny turniej Halowej piłki nożnej 

dzielnicy XVII. Jak zwykle rozgrywki odbywały się w 
Wadowie, w SP 78.

I miejsce zajęła Grębałowianka, 2 - Spartakus . 3 -
Biedronki SP 78, 4 - Wilki SP 78, 5 - Grębałowianka. 6
- SMI , 7 - Spartakus. 8 - SMI.

Na zakończeniu turnieju, wręczeniu nagród i Pucharów 
obecni byli Przewodniczący Dzielnicy XVII Stanisław 
Madej i radny Stanisław Rajski, a także dyrektorka szkoły 
nr 78. Bożena Sadowska. Stowarzyszenie Młodych Inter 
nautów reprezentował Stanisław Głowacz.

Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrano Kamila 
Gałkę z SP 78 BIEDRONKI. Najlepszym Strzelcem zo
stał Marcin Szymczak z Grębałowianki, a najlepszym 
bramkarzem Krystian Laszczkowski ze Spartakusa.

Tym razem, po raz pierwszy, udział w nim wzięły dru
żyny dziewcząt. Na zdjęciu zawodniczki Szkoły Podsta
wowej nr 78 w Krakowie, zdobywczynie I miejsca - 
opiekunem ich grupy jest Katarzyna Grabowska. II miej
sce zajęły uczennice z klasy VI b SP 78. III i IV miejsce 
zdobyły kolejno zawodniczki drużyn SM1 I i II. najlep
sza zawodniczka to Anita Szydło z. SP 78, król strzelców 
to Dominika Goła z SP78. a najlepsza bramkarka to Alek
sandra Stanecka- SMI.
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Z okazji Jubileuszu 50-lecia Kapłaństwa 

Księdza Prałata Jana Głoda, 
proboszcza Parafii pw. Miłosierdzia Bożego 

w os. Na Wzgórzach

Rada Dzielnicy XVII „Wzgórza Krzeslawickie" składa Księdzu 
Prałatowi płynące z głębi serca gratulacje z okazji tak szanow- 
nej rocznicy.

Działalność Księdza Prałata napawa nas ogromnym szacun- 
kiem i skłania do podziękowania Opatrzności Bożej za tak do
brego pasterza kierującego największą parafią w naszej dzielni
cy.

Zaangażowania Księdza Prałata w działalność duszpasterską, 
czułość na niedolę ludzką i działanie w kierunku jej zaradzenia 
budzą naszą ogromną wdzięczność za taką postawę.

Życzymy Księdzu Prałatowi dużo zdrowia i wytrwałości w peł
nieniu tej szlachetnej misji.

Z wyrazami szacunku - Stanisław Madej, 
Przewodniczący Rady Dzielnicy

MUZYCZNE SPOTKANIA
NA WZGÓRZACH KRZESŁAWICKICH

w weekend 18 i 19 kwietnia w kościele Miłosierdzia Bożego na Wzgórzach 
Krzesławickich odbyły się dwa kolejne koncerty w ramach Muzycznych Spo
tkań Na Wzgórzach Krzesławickich. Organizatorami cyklu są Rada Dzielni
cy XVII Wzgórza Krzesławickie, Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta i Pa
rafia Miłosierdzia Bożego. Honorowy patronat nad cyklem sprawuje Metro
polita Krakowski Kardynał Stanisław Dziwisz.

W sobotę usłyszeliśmy recital organowy prof. Andrzeja Białki w ramach 
promocji płyty nagranej na niedawno odremontowanych organach w Koście
le Miłosierdzia Bożego. W programie znalazł się Johann Sebastian Bach „Kla- 
yienibung III”. Z kolei w niedzielę, w ramach Koncertu Paschalnego usłysze
liśmy Akademicki Chór Organum, Zespół Instrumentalny Ricercar i Bogusława 
Grzybka - dyrygenta.

W programie znalazły się: A. Vivaldi „Gloria”, G.F. Haendel „Alleluja” 
Gabriel Taure „Kyrie”, E. Elgar „Ave Verum”, Ave Maria.

PORTRET NASZEJ KLASY
W piątek 24 kwietnia w Ośrodku Kultury Kraków-Nowa Huta, w Klubie 

Krzesławice odbyło się uroczyste podsumowanie wyników konkursu plastycz
nego „Portret naszej klasy". Organizatorami i pomysłodawcami konkursu były 
Agnieszka Kowalska - kierownik klubu oraz Anna Chudzik-Wanio - plastyk

Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów znaj
dujących się na terenie Dzielnicy XVII. Głównym celem konkursu było stwo
rzenie ciekawej, oryginalnej wypowiedzi plastycznej przedstawiającej zbioro
wy portret uczniów tworzących daną klasę. Na konkurs nadesłano dużo cie
kawych prac, spośród których jury w składzie: Małgorzata Jezutek - dyrek
tor Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta oraz radni Dzielnicy XVII: Stani
sław Rajski i Aleksander Żdziebko wyłoniło zwycięzców.

Pierwsze miejsca zajęli: klasa II b Szkoły Podstawowej nr 78 oraz klasa III 
c Gimnazjum nr 44. Atrakcyjne nagrody ufundowała Rada Dzielnicy XVII a 
wręczył Przewodniczący Rady - Stanisław Madej.

RAPA I ZARZĄD DZIELNICY XVII. Na SinŁi. jy 30 po -c. ■ . -- ________________ __ ____________
Kawa, Helena Mikulska, Sumsław Rajski Dyżury Zarządu: DOCwodn,czaĆv 7-™^, 1 ... , p'’"1’1*" MW,e1’ RW^lk^o: Aleksander Żdziebko. członkowie arndni

------ ........ .. .. .................. czwartek w godz 11.00-13.00. zastępca przewodniczącego - środa 10.00-13.00. członkowie Zarządu Odpowiednio w po^an"kolejności): poniedziałek 10-13. wiórek 10-12. piątek 11-13

ŁUCZANOWICE
Projekt planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Łuczanowice" 

jest wyłożony w dniach od 20 kwietnia do I9 maja. W tym okresie zainte
resowani mogą zapoznać się z jego rozwiązaniami. Uwagi do projektu planu 
można składać do dnia 2 czerwca 2009 w Biurze Planowania Przestrzeń- 
nego UMK, ul. Józefa Sarego 4, w godzinach: poniedziałki. 14.30—16 30 
wtorki, środy, czwartki piątki: I3-l5.

GRĘBAŁÓW - LUBOCZA
Projekt planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Grębałów - 

Lubocza jest wyłożony w dniach od 5 maja do 2 czerwca 2009 roku 
W tym okresie zainteresowani mogą zapoznać się z jego rozwiązaniami.' 
Uwagi do projektu planu można składać do dnia 16 czerwca 2009 w Biu
rze Planowania Przestrzennego UMK, ul. Józefa Sarego 4. w godzinach: 
poniedziałki: 14,30-16.30, wtorki, środy, czwartki piątki: 13 -15.
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Nr 17/2009 (355) Magazyn Informacyjny Rady Dzielnicy XVIII 1 maja 2008 r.

Po ostatniej (XXXII) sesji Rady Dzielnicy XVIII, która odbyła się 23 
kwietnia br. radni udali się na objazd po osiedlach podmiejskich, by zo
baczyć jak przebiega realizacja inwestycji w terenie. Trasa objazdu wio
dła ul. Klasztorni^ - przez Pleszów do Chałupek, następnie do Branic, 
Przylasku Rusieckiego do Ruszczy i dalej - do Kościelnik.

Przewodniczący Rady Edward Po
rębski zwracał uwagą na remonty i 
modernizacje już wykonywane, jak i te 
wpisane jako priorytety remontowe w 
najbliższym czasie - w ramach rekom
pensat za wyrażenie zgody na lokaliza
cją spalarni odpadów miejskich przy ul. 
Giedrojcia. Miejsce lokalizacji spalarni

łożone jest w sąsiedztwie składowi
ska szlamów huty, niedaleko stacji elek
trycznej, w większości w bezpośrednim 
sąsiedztwie niewielu domów, na co 
zwracała uwagę wiceprezes Krakow
skiego Holdingu Komunalnego Małgo
rzata Marcińska, która towarzyszyła 
radnym w objeżdzie.

Potem radnj mieli okazją jechać nie
co ostatnio poprawioną (nowy dywanik 
asfaltowy, nieco szerszy niż dawniej, z 
fragmentami nowego rowu), ulicą Igo- 
łomską, którą w tym roku obejmie tyl
ko poszerzony remont, natomiast po 
przygotowaniu projektu, Igołomską 
czeka modernizacja, dopiero w latach 
2010 - 12. Pytanie tylko, dlaczego wy
dano pozwolenia budowlane na nowe 

W
inwestycje w bezpośrednim sąsiedztwie 
ulicy, skoro jej jezdnia ma być znacz
nie poszerzona? Przy okazji na moder
nizację mogą liczyć dochodzące do niej 
ulice: ul. Jeziorko, wraz z chodnikiem 
od cmentarza do ul. Za Górą (jeszcze w 
tym roku), a w latach następnych - ul.
Wyciąska (modernizacja•I* wraz z ch
nikiem na odcinku od Prawocheńskie- 
go do wiaduktu). Rzepakowa (remont 
plus budowa chodnika), Branicka, Dy- 
marek, Suchy Jar, ul. Szymańskiego 
oraz ul. Nadbrzezie (wraz z budową 
chodnika od kościoła do cmentarza).

To tylko niektóre z licznych inwesty
cji drogowych, przewidzianych w ra
mach rekompensaty, które Radni Rady 
Dzielnicy XVIII wpisali do uchwały z 
29 stycznia br. Będą one załącznikiem 
do porozumienia ze stroną społeczną 
negocjowaną z Prezydentem Miasta re
prezentowaną przez stowarzyszenia 
działające w osiedlach nowohuckich. 
Wśród zadań priorytetowych znajduje 
się również budowa nowej ulicy w Ku
jawach. Mieszkańcy wybudowali tam
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domy, a dojeżdżają do nich przez... pa
stwisko. Prowizoryczna droga wymaga 
utwardzenia. Radni, jadąc wzdłuż tras 
komunikacyjnych, zwracali uwagę na 
zniszczone, prawie we wszystkich osie
dlach - wiaty przystankowe, które cze
kają na jak najszybszą wymianą. Na te
renie osiedli podmiejskich znajduje się 
aż 28 takich, zniszczonych w większo
ści wiat. Zwrócili uwagę na szkołę w 
Branicach, która wzbogaci się o boisko 
wielofunkcyjne (do końca wakacji 2010 
roku). Podobnie boisko ma być wybu
dowane m.in. w ZSO w Kościelnikach).

W Przylasku Rusieckim radni przy
glądali się postępowi prac kanalizacyj
nych.

W Ruszczy - mieli okazją porozma
wiać z pierwszymi mieszkańcami osie
dla interwencyjnego wybudowanego 
przez Gminę, przy ul. Jeziorko, w miej
scu dawnych baraków. Powstało tam 50 
ładnych mieszkań (przedpokój, kuchen
ka i pokój), w większości o powierzch
ni 34 metrów kwadratowych. Nowi 
mieszkańcy otrzymują umowy najmu, 
podpisane na rok. Na razie sporną spra
wą jest przydział piwnic, ponieważ tych 
jest zaledwie 18. Wiele do życzenia po
zostawia również wykończenie we
wnętrzne budynku administracji osiedla 
i ochrony, bo jak można było zauważyć
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saniu porozumienia z Gminą. Podpisa
nie umowy spodziewane jest w końcu 
kwietnia.

(przez okno bo budynek był zamknię
ty) już odpad! cały wewnętrzny tynk.

★ * ★

Gmina obiecała mieszkańcom Dziel
nicy XVIII wiele inwestycji dotyczą
cych nie tylko dróg, ale zieleni, rekre
acji i kultury. Jeszcze podczas samej 
sesji wprowadzono pewne korekty 
wśród proponowanych priorytetowych 
zadań kompensacyjnych. M.in. zastana
wiano się nad budową basenu dla Ze
społu Szkół Specjalnych w Mogile. 
Zamiast basenu proponowana jest bu
dowa bloku hydroterapii.

Ostateczną listę inwestycji, wraz z ter
minami ich realizacji opublikujemy po 
ostatecznym ich zatwierdzeniu i podpi

Przewodniczący Rady Edward Poręb
ski zwrócił również uwagę na brak za
interesowania problemami dzielnicy, 
radnych miejskich wybranych z tego 
terenu, dając za przykład spotkanie w 
sprawie ważnych problemów dzielnicy 
(w lyin właśnie rekompensaty za budo
wę spalarni, sprawę budowy spopiela
ni zwłok, budżetu Gminy na rok 2009 
-2010, oświetlenia na stadionie Hutni
ka i 60-lccia obchodów Nowej Huty). 
Z zaproszonych 5 radnych Rady Mia
sta - przyszło tylko 2.

(I)

BUDOWA KANALIZACJI W MOGILE - NA PÓŁMETKU
Jeszcze nie tak dawno niemal cala Mogiła (około 400 posesji) zbierała ścieki 

w przydomowych szambach. Do wielu domów nie była doprowadzona na
wet woda. Ponieważ osiedle położone jest w strefie starego koryta Wisły, 
bywało, że nie wszędzie woda nadawała się do picia; mieszkańcy musieli ją 
czerpać od sąsiadów; albo kupować w sklepie. Teraz, wraz z siecią kanali
zacyjną, dotrze także do nich miejska sieć wodociągowa.

Do tej pory skanalizowano połowę - 
około 200 posesji. - Zaczęliśmy od 
Mogiły wschodniej, ponieważ tam był 
już kolektor, który mógł odbierać ście
ki. To część osiedla położona najbliżej 
ulic Ptaszyckiego i Igołomskiej: ul. Bar- 
dosa, Kępska, Powiatowa, Kopaniec - 
mówi Krzysztof Olszewski, przewod
niczący Komitetu ds. budowy kanaliza
cji i wodociągów, działającego przy 
Stowarzyszeniu Mieszkańców osiedla 
Mogiła - Lesisko i Miłośników Ziemi 
Mogilskiej.

Kanalizacja w Mogile realizowana 
jest w ramach tzw. inicjatyw lokalnych, 
co umożliwia dofinansowanie inwesty
cji przez Gminę Kraków. Ale także 
sami mieszkańcy muszą ponieść część 
kosztów. - To ma być nasz wspólny 
udział w kosztach, na jedną posesję 
przypada 3.6 tys zł. Na własny koszt 
każdy z mieszkańców musi wykonać 
przyłącze domowe, którego projekt jest 
jednak wykonany w ramach całego pro
jektu. Całość kosztów rozliczana jest 
jednak dopiero po zakończeniu całości 
prac - podkreśla Alicja Pęgiel, radna 
Dzielnicy XVIII. także członkini komi
tetu ds. kanalizacji.

W zeszłym roku wykonano prace na 
bardzo trudnym odcinku w os. Lesisko, 
(przy ulicach Zagłoby, Wiśniowieckie- 

go, Grąby, Kmicica, Jagienki, Granicz
nej. Wojennej). Ten etap miał być reali
zowany dopiero w tym roku, ale zrobio
no odstępstwo od reguł i wybudowano 
sieć przed budową samego kolektora. 
To był jeden z trudniejszych etapów 
prac, gdyż ze wzglądu na ukształtowa
nie terenu, rury kanalizacyjne w niektó
rych miejscach kładzione były na głę
bokości 7 metrów.

Zastosowano nowatorską metodę 
przepychową, a ze wzglądu na wyso
kość poziomu podziemnych wód, sięga
jącą 2 metrów poniżej gruntu, cały czas 
pracować musiały pompy odprowadza
jące wodą, by nie zalewała maszyn.

W tym roku planowana jest budowa 
kanalizacji w rejonie ulic Na Niwach i 
Jeżynowej. Przedłużył się etap projek
towania prai. i MPWiK dopiero teraz, w 
ramach kompensat za zgodę na wybu
dowanie w Mogile spalarni odpadów, 
przyspiesza prace.

W tym roku Komitet uzgodnił z Gmi
ną budowę kanalizacji i wodociągów w 
drugiej części Lesiska - Mogiły: 
wzdłuż ulic Odmętowa, Ziarkowa i 
Boczna. Woda w studniach w tym re
jonie nie nadajc się do picia - miesz
kańcy czerpią wodę z hydrantu miej
skiego i muszą donosić ją do domu.

W 2010 będzie kontynuowana budo-

Nowa przepompownia ścieków.

wa sieci kanalizacji w okolicy ul. Wo
łodyjowskiego, projekty są na ukończe
niu. Potem sukcesywnie kończona bę
dzie budowa kanalizacji pozostałych 
ulic: Syrachowskiej, Stare Wiślisko, 
Żaglowa Boczna. Klasztorna. W przy
padku tej ostatniej - zbiegnie się to z 
kompleksowym remontem całej ulicy i 
budową instalacji burzowej. Pozostanie 
jeszcze do skanalizowania ulica Pta
szyckiego, która będzie miała zmienio
ny bieg i której mieszkańcy muszą się 
określić w sprawie przyłączy.
- Do 2012 roku mamy ukończyć 

wszystko - podkreśla Krzysztof Ol
szewski. - Średnio budowa kanalizacji. 
w ramach programu inicjatyw lokal
nych trwa około 10 lat. Przy naszej 
operatywności już mogliśmy mieć budo
wę kanalizacji ukończoną, ale zaważy
ło na tym opóźnienie w budowie kolek

tora dolnej terasy Wisły. Gmina plano
wała jego wybudowanie w 2004 roku i 
z myślą o tym terminie powstał Komi
tet ds. kanalizacji w Mogile-Lesisku. 
Ale dopiero teraz sprawa się finalizu
je, przy kolektorze terasy dolnej Wisły, 
trwają ostatnie prace.

★ ★ ★

W Krakowie działa około 300 komi
tetów ds. budowy kanalizacji. Komitet 
w Mogile jest jednym z wielu, którym 
Miasto sukcesywnie przyznaje pienią
dze z budżetu, w miarę postępu prac, 
według oddanych projektów na kon
kretne zadania.

Po wybudowaniu kolektora dolnej te
rasy Wisły prace będzie można przy
spieszyć. Dodatkowo, Gmina przyspie
szy prace kanalizacyjne w Mogile-Le- 
sisku, w ramach rekompensat za umiej
scowienie tu spalarni odpadów.

- Miasto nam przyspieszy budowę, 
natomiast my nadal działamy w trybie 
„LI ", czyli „inicjatyw lokalnych Jako 
mieszkańcy, swój udział finansowy mu- 
simy wnieść, gdyż nie ma przepisów, 
które pozwalałyby na wybudowanie 
mieszkańcom przyłącza kanalizacyjne
go za darmo - zauważa Alicja Pęgiel. 
Stowarzyszenie Mieszkańców osiedla 
Mogiła - Lesisko i Miłośników Ziemi 
Mogilskiej, któremu przewodniczy, jest 
jedną ze stron negocjujących z Gminą 
tzw. umowę społeczną w sprawie budo
wy spalarni.

Członkowie Komitetu ds. kanalizacji 
działają w czynie społecznym. Te dzia
łania zajmują dużo czasu, wymagają 
wydeptywania urzędowych ścieżek. 
Jednak postęp prac opóźnia niekiedy 
postawa samych mieszkańców, którzy 
nic godzą się na pewne rozwiązania. To 
wymaga wielu negocjacji, narad, a czas 
płynie. - Np. w tej chwili ul. Kubliń- 
skiego jest narażona na to, że w ogóle 
nie będzie mieć kanalizacji, gdyż jeden 
z mieszkańców nie zgadza się na prze
łożenie rurociągu gazowego w inne 
miejsce. Efekt jest taki, że nie można 
nawet zaprojektować przebiegu rury, bo 
nic ma zgody - podkreśla Alicja Pęgiel. 
Ale zarówno ona, jak i Krzysztof Ol
szewski. Tomasz Dryl, Stenia Drożdż,
Maria Więcław oraz Kazimierz Szul 
najbardziej zaangażowani w’ prace ko
mitetu są przekonani, że zadanie, któ
rego się podjęli muszą doprowadzić do 
końca. Dla pożytku i wygody wszyst
kich mieszkańców.

(0
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Zdrowie 
i uroda
PRZYCHODNIA LEKARSKA
Nowa Huta os. Szklane Domy 2a

REJESTRACJA 012-644-98-99 
sekretariat 012-643-76-03 

fax 012-644-61-07
od poniedz. do piątku w godz. 7"-17

•Ił

BADANIA:
> okresowe pracowników -1 dzień
> na książeczkę zdrowia -1 dzień
> kierowców kwalifik.- okresowe

LEKARZE:
> internista-lekarz med.pracy
> chirurg
> laryngolog
> dermatolog > neurolog 

leczenie w ramach NFZ:
neurolog i ginekolog

> PRACOWNIA ANALITYCZNA
pełny zakres (wyniki w dniu następnym)

> EKG spoczynkowe
> RENTGEN kręgosłupa i klt.piersiowej
> REHABILITACJA - MASAŻE
> ZABIEGI PIELĘGNIARSKIE

ti

Ośrodek Promocji Zdrowia

„ACTIVE NIUTON”
✓ siłowna tyto dla kobiet
✓ aerobk (Fitness * 50, Body ’ <4^ ' 

ba# TBC, BPU, Pilates) ✓ sauna
sucha ✓ masaż (ieczrtczy, relaksacyjfy.
mocel^, sporowi ✓ manauałna tarapia kręgosłupa
✓ samoobrona da rotei

■ przyjazna atmosfera ■ wykwalifikowana 
kadra! in^^dualny dobór ćwiczeń

■ zajęcia w małych grupach 

Serdecznie zapraszamy 
wszystkie Panie!!!

os. Spółdzielcze 5A
» 012-644-12-07 
kom. 500-210-387, 

609-551-171

Nadciśnienie tętnicze to przewlekła choroba układu krążenia charak
teryzująca się ciśnieniem krwi trwale podwyższonym. Za takie uznawane 
jest wtedy, gdy po kilkukrotnych pomiarach w pewnym okresie czasu 
jego wartości przekraczają 140/90 mm Hg.

Układ krążenia stanowi jeden z naj
ważniejszych układów integrujących 
działanie organizmu. Jego zasadniczą 
funkcją jest rozprowadzanie tlenu 
oraz substancji odżywczych do tka
nek i odbieranie z nich dwutlenku 
węgla oraz zbędnych produktów 
przemiany materii. U człowieka 
krew krąży w układzie zamkniętym. 
Tworzą go serce i naczynia krwiono
śne. Serce zbudowane jest z czterech 
jam: dwóch przedsionków i dwóch 
komór. Przedsionki przyjmują powra
cającą do serca krew, a komory pom
pują ją na obwód. Początkowo prawa 
komora serca wtłacza krew do płuc. 
W płucach ulega ona wysyceniu tle
nem, a zostaje pozbawiona dwutlen
ku węgla. Następnie krew powraca 
do serca, do lewego przedsionka i 
zostaje przez lewą komorę przepom
powana do tkanek. W komórkach 
pobierany jest z niej tlen i oddawa
ny dwutlenek węgla. Wreszcie krew 
ponownie płynie do prawego przed
sionka, prawej komory i do płuc. 
Cykl ten powtarza się kilkadziesiąt 
razy w ciągu jednej minuty. A zatem 
serce z mechanicznego punktu wi
dzenia stanowi pompę, która tłoczy 
krew do naczyń krwionośnych.

BY KREW PŁYNĘŁA 
MUSI ISTNIEĆ CIŚNIENIE

Krew płynąc z serca do tkanek, 
przepływa przez naczynia krwiono
śne o coraz mniejszej średnicy. Osta
tecznie tworzą one gęstą sieć drob
nych naczyń oporowych. Naczynia 
oporowe zawierają w swojej ścianie 
komórki mięśniowe. Dzięki nim 
mogą się kurczyć lub rozszerzać, re
gulując w ten sposób wielkość prze
pływu krwi przez tkanki. Aby w 
układzie krążenia krew mogła pły
nąć, musi w nim istnieć ciśnienie. 
Ciśnienie tętnicze można określić, 
jako siłę wywieraną na ściany naczyń 
krwionośnych przez strumień wyrzu
canej z serca krwi.

OD CZEGO ZALEŻY 
WYSOKOŚĆ CIŚNIENIA

Wysokość ciśnienia zależy od 
dwóch czynników, a mianowicie od

PRODENT os. Niepodległości 3 A
tel. 681-33-22, 681-34-80 czynne pon.-pt. 9-19, sobota 9-14 

PEŁNY ZAKRES USŁUG
♦ stomatologia ♦ protetyka ♦ ortodoncja 
NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU 

WYBIELANIE ZĘBÓW W 30 MINUT

A0D€NTIK §.C
Tel. 012 645 95 59 os. Piastów 12k

EMERYCI I RENCIŚCI 30% ZNIŻKI 
NA USŁUGI PROTETYCZNE

GABINET STOMATOLOGICZNY
z pracownią protetyczną 

korony, mosty, protezy: akrylowe, szkieletowe, 
nylonowe, COMBO!!!

NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU
czynne: pon.-pt. 9-18, sob. 9-13
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pojemności minutowej serca i oporu 
naczyń krwionośnych. Pojemność 
minutowa serca to ilość krwi, jaką 
serce tłoczy w ciągu jednej minuty. 
Zależy ona od częstości pracy serca 
i od objętości krwi wyrzucanej do 
aorty podczas jednego skurczu. Mó
wiąc inaczej, im szybciej bije serce i 
im większą ilość krwi tłoczy do na
czyń, tym ciśnienie tętnicze jest wy
ższe. Oprócz serca w regulacji ciśnie
nia biorą udział również naczynia 
oporowe. Jeżeli są one zwężone, 
przepływ krwi przez tkanki zmniej
sza się i w naczyniach doprowadza
jących krew rośnie ciśnienie tętnicze.

CIŚNIENIE KRWI 
ZMIENIA SIĘ

Ciśnienie tętnicze krwi nie jest war
tością stałą i zmienia się zależnie od 
fazy cyklu serca. Podczas skurczu 
serca, krew tłoczona jest z dużą siłą 
do aorty i dużych tętnic. W lyin mo
mencie ciśnienie osiąga najwyższą 
wartość i jest nazywane ciśnieniem 
skurczowym. W chwili rozkurczu 
serca, przed kolejnym skurczem, ci
śnienie obniża się do najniższych 
wartości. Wysokość ciśnienia zależy 
wtedy od stopnia napięcia ścian tęt
nic i zgodnie z fazą cyklu pracy ser
ca, nazywane jest ciśnieniem rozkur
czowym.

OD CZEGO ZALEŻY 
WYSOKOŚĆ CIŚNIENIA 

TĘTNICZEGO?
Pomimo wieloletnich badań niezna

ne są w pełni wszystkie mechanizmy 
regulujące wysokość ciśnienia tętni
czego krwi. W ciągu wielu lat okre
ślono budowę i sposób działania licz
nych substancji wpływających na 
wysokość ciśnienia. Podzielono je na 
dwie podstawowe grupy. Pierwsza z 
nich to substancje wywołujące wzrost 
ciśnienia. Działają one na ścianę tęt- 
niczek wywołując ich skurcz i zwięk
szając ciśnienie krwi. Oddziałują one 
również na serce, zwiększając czę
stość jego pracy i siłę skurczu. Pozo
stałe związki działają odwrotnie, ob
niżając ciśnienie tętnicze. Substancje 
związane z regulacją ciśnienia tętni-

czego wytwarzane są u człowieka 
przede wszystkim w naczyniach 
krwionośnych, sercu, w nerkach i le
żących nad nimi nadnerczach. U 
zdrowego człowieka te substancje 
pozostają ze sobą w równowadze i 
wzajemnie na siebie wpływają. U 
osób z nieprawidłową kontrolą ci
śnienia dochodzi do zaburzenia rów
nowagi pomiędzy tymi substancjami. 
Przyczyny odpowiedzialne za rozwój 
przedstawionych zaburzeń nie są cał
kowicie wyjaśnione.

CO TO JEST NADCIŚNIENIE 
TĘTNICZE?

Jeżeli kilkukrotne pomiary ciśnienia 
tętniczego w pewnym okresie czasu 
przekraczają wartość 140/90 mm Hg 
to upoważnia to do rozpoznania nad
ciśnienia tętniczego. Istnieją również 
określone sytuacje, w których za nie
prawidłowe uznaje się ciśnienie wy
ższe od 130/80 mm Hg. Dotyczy to 
tych osób, które są bardzo zagrożo
ne wystąpieniem chorób układu ser- 
cowo-naczyniowego lub już są nimi 
dotknięte, przebyły na przykład za
wał serca, udar mózgu albo rozpo
znawana jest u nich cukrzyca. Nad
ciśnienia nie można rozpoznać na 
podstawie jednorazowego pomiaru. 
Dopiero wartości ciśnienia uzyskane 
w trakcie kilku pomiarów’ świadczą o 
tym, że ciśnienie jest nieprawidłowe. 
Niekiedy nadciśnienie tętnicze rozpo- 
znaje się na podstawie małej liczby 
pomiarów. Ma to miejsce wtedy, kie
dy u danej osoby obecne są powikła
nia spowodowane nadciśnieniem tęt
niczym.

Bywa, że podwyższona jest tylko 
jedna wartość ciśnienia, a druga po- 
zostaje prawidłowa. Taka sytuacja 
również upoważnia do rozpoznania 
nadciśnienia. W przypadku podwyż
szenia ciśnienia skurczowego do 
wartości powyżej 140 mm Hg, przy 
prawidłowym tzn. niższym niż 90 
mm Hg ciśnieniu rozkurczowym, 
rozpoznawane jest tzw. izolowane 
skurczowe nadciśnienie tętnicze. Ma 
to często miejsce u osób w starszych. 

Dotychczasowa granica służąca do 
rozpoznania nadciśnienia tętniczego, 
czyli wartość 140/90 mm Hg została 
ustalona w oparciu o obserwacje kli
niczne. Wiele badań wskazuje, że u 
osób z ciśnieniem tętniczym równym

•A

lub wyższym od 140/90 mm Hg czę
ściej niż u innych dochodzi do 
uszkodzenia serca, nerek oraz mózgu 
i do rozwoju miażdżycy. O nadci
śnieniu tętniczym mówimy, gdy śred
nia z kilku pomiarów przekracza 
140/90 mm Hg.

KIEDY ROZPOCZĄĆ 
LECZENIE NADCIŚNIENIA?
Decyzja o rozpoczęciu leczenia hi- 

potensyjnego, czyli obniżającego ci
śnienie musi zostać podjęta przez le
karza. Kiedy i jak nadciśnienie bę
dzie leczone zależy od dwóch czyn
ników: wysokości ciśnienia i ogólne
go ryzyka chorego. Jest oczywiste, że 
w każdym przypadku po osiągnięciu 
lub przekroczeniu wartości 140/90 
mm Hg należy rozpocząć leczenie. 
Im ciśnienie jest wyższe, tym inten
sywniej należy leczyć chorego i tym 
większą ilość leków stosować. Jeże
li wartości ciśnienia nie są wysokie 
i chory nie ma wielu innych obcią
żeń, początkowe leczenie może pole
gać tylko na modyfikacji współistnie
jących czynników ryzyka, na przy
kład na redukcji masy ciała czy za
przestaniu palenia tytoniu. Ciśnienie 
musi być w tym okresie często kon
trolowane. W przypadku braku po
prawy powinno się niezwłocznie roz
począć leczenie farmakologiczne. 
Jeśli ciśnienie jest wysokie od po
czątku, farmakoterapię zaczyna się 
od razu.

GDY WSPÓŁWYSTĘPUJĄ 
INNE OBCIĄŻENIA 

Bardzo duży wpływ na sposób le
czenia nadciśnienia mają współistnie
jące obciążenia. Jeżeli obecne są licz
ne czynniki ryzyka lub współistnieją 
choroby układu sercowo-naczynio- 
wego (na przykład przebyty zawał 
serca lub udar mózgu) nadciśnienie 
rozpoznawane jest wcześniej, bo już 
po osiągnięciu wartości 130/80 mm 
Hg. Z tą chwilą należy też rozpocząć 
leczenie hipotensyjne. Ponieważ le
czenie dotyczy chorych z dużym ry
zykiem, ciśnienie obniża się z 
ły od razu za pomocą leków.

regu-

(z)

naukOpr. w oparciu o teksty dr. 
med. Jacka Lewandowskiego za
mieszczone na portalu: akademia 
nadciśnienia.

VIDENT I
♦ protezy zębowe, korony, mosty
♦ ekspresowe naprawy protez
♦ pełny zakres usług protetycznych

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE 
PEŁEN ZAKRES LECZENIA

ul. Mogilska 121, tel. (012) 413-04-66
____ czynne: pn.-sob. 10.00-22.00, njedziela 10.00-21.00

PRACOWNIA
RENTGENOWSKA

Tel. 644-92-82
os. Urocze 2

Wykonujemy zdjęcia: 
-*• kręgosłupa 

-* klatki piersiowej 
-* kostne, zębów 

i panoramiczne zębów
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Nowa jakość w zbiórce odpadów wielkogabarytowych

W miniony poniedziałek w Miejskim Przedsiębiorstwie Oczyszczania Sp. 
z o.o. odbyła się konferencja prasowa na której zaprezentowano nowe za
sady w zbiórce odpadów wielkogabarytowych. Ta komunalna firma stara się 
wyjść naprzeciw oczekiwaniom swoich klientów i realizować efektywnie od
bieranie nietypowych odpadów zgodnie z obowiązującym prawem. Poniżej 
przypominamy jak realizowano dotychczas wystawkę chodnikową i prezen
tujemy zalety nowego systemu. W konferencji wziął udział zast. Prezyden
ta M. Krakowa Wiesław Starowicz, który podkreślił, że miasto daje dobry 
przykład organizując poprzez swoją komunalną firmę wystawkę przydomo
wą i liczy na to, że włączą się w nią inni operatorzy obsługujący krakow
ski rynek zbiórki odpadów.

O

PODSTAWY PRAWNE
Henryk Kultys, prezes MPO dokonał 

prezentacji nowego systemu. Na począ
tek przypomniał, że zgodnie z obowią
zującym prawem, a w szczególności 
ustawą o utrzymaniu czystości i porząd
ku w gminach właściciele nieruchomo
ści powinni zapewnić utrzymanie czy
stości i porządku poprzez wyposażenie 
nieruchomości w' urządzenia służące do 
zbierania odpadów, a koncesjonowany 
przedsiębiorca zbierający odpady jest 
zobowiązany do odbierania odpadów 
wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. Zgod
nie z aktem prawnym niższego rzędu, 
czyli Regulaminem czystości i porząd
ku na terenie Gminy Miejskiej Kraków 
odpady wielkogabarytowe zbiera się w 
wyznaczonym miejscu na terenie nieru
chomości. Odbiór takich odpadów wi
nien odbywać się zgodnie z harmono
gramem ustalonym przez jednostkę 
wywozową obsługującą daną nierucho
mość. Częstotliwość tych wywozów 
ustala się co najmniej raz na kwartał, 
odbywać się one powinny bez dodatko
wej opłaty.

CO TO SĄ ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE...

...to są odpady komunalne, które me 
mogą być umieszczone, ze względu na 
swoje rozmiary i masę w typowych po
jemnikach na odpady. Przede wszyst
kim są to stare meble, wózki dziecięce.
sprzęt elektroniczny i gospodarstwa 
domowego, deski, materace etc. Naj
więcej masy stanowią stare meble, bo 
jest to ok.. 90 procent odpadów wielko
gabarytowych.

WYSTAWKA CHODNIKOWA
W 2004 roku w Krakowie rozpoczęto 

pilotażową akcję „Wystawkę chodniko
wą” w Dzielnicy I Stare Miasto. W na

stępnym roku systemem zostały objęte 
dzielnice od I do X. W roku 2006 akcje 
poszerzono na teren całego Krakowa z 
wyjątkiem dwóch dzielnic nowohuc
kich XV i XVI. gdzie odpady wielkoga
barytowe są zbierane u dużych zarząd
ców, czyli głównie w spółdzielniach 
mieszkaniowych. W następnych latach 
2007-2008 MPO objęło zbiórką odpa
dów wielkogabarytowych „u źródła” 
cały Kraków. Mieszkańcy wystawiali

Odpady wielkogabarytowe zebrane w systemie 
Wystawka Chodnikowa
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odpady w godzinach wieczornych mię
dzy 18-20, a później w godzinach 20- 
22 zbierano odpady. W tym systemie w 
roku 2008 zebrano 6467 m sześcien
nych odpadów. Z tego 3233,5 sześć, sta
nowiły właściwe odpady wielkogabary
towe w postaci starych mebli i sprzęt 
AGD. Pozostałe odpady stanowiły tzw. 
balast, czyli odpady m.in. budowlane. 

które nie powinny się znaleźć w tego 
typu odpadach wielkogabarytowych.

WYSTAWKA
duZe kontenery

Drugi system zbierania nietypowych 
odpadów to kontenery na wielkie gaba
ryty. które były wystawiane w określo
nych terminach, w miejscach ogólnodo
stępnych dla mieszkańców dzielnic. 
Wystawka kontenerowa oraz jej harmo
nogram był uzgadniany i realizowany 
na zlecenie ówczesnego Krakowskiego 
Zarządu Komunalnego. Kontenery były 
wystawiane w miejscach uzgodnionych 
z Radami Dzielnic. Odpady zbierane w 
tym systemie to często także odpady 
inne niż wielkogabarytowe (60% to 
odpady komunalne zmieszane, opony i 
inne). Wokół kontenerów do których 
zbierane były odpady bardzo często 
powstawały dzikie wysypiska. W tym 
systemie w roku 2008 zebrano 8830 m 
sześć, odpadów.

WYSTAWKA 
W SPÓŁDZIELNACH 
MIESZKANIOWYCH

Najbardziej efektywna była zbiórka 
odpadów wielkogabarytowych w spół
dzielniach mieszkaniowych. W roku 
2008 zebrano w spółdzielniach, które 
mają umowy z MPO, 34 057 metrów 
sześciennych odpadów wielkogabaryto-

wych. Ta forma sprawdziła się w prak
tyce i będzie nadal realizowana.

Nadal będzie usługą bezpłatną, zinte
growaną z wywozem odpadów komu

PRZYCZYNY ZMIAN 
W USŁUDZE

Wystawka chodnikowa skierowana 
była do klientów indywidualnych MPO 
chcących się pozbyć w cywilizowany 
sposób odpadów wielkogabarytowych, 
elektronicznych i elektrycznych za dar
mo. Stanowiła ona element pełnej zin
tegrowanej usługi odbioru odpadów 
komunalnych i segregowanych. Jednak 
jej realizacja była nie do końca efek
tywna. Coraz więcej wystawianych od
padów stanowiło tzw. „balast”, m.in. 
zwykłe śmieci, opony, odpady budow
lane i niebezpieczne. Ponadto przyby
wało coraz więcej „pasażerów na 
gapę”, czyli wielkich gabarytów pod
rzuconych przez osoby spoza kręgów 
klientów MPO. Na trasach wystawki 
chodnikowej powstawały dzikie wysy
piska, gdzie wszyscy pozbywali się 
wszelkich trudnych odpadów.

NOWE ZASADY WYSTAWKI 
PRZYDOMOWEJ

Wystawka przydomowa skierowana 
będzie tylko do klientów indywidual
nych MPO, którzy dotychczas korzysta
li z tradycyjnej Wystawki chodnikowej, 
aby pozbyć się odpadów wielkogabary
towych.

nalnych i segregowanych. Dotychcza
sowy harmonogram i trasy zostaną za
stąpione systemem, który polegać bę
dzie na indywidualnym zgłaszaniu 
przez klienta, telefonicznie, drogą ma
ilową lub osobiście (w Biurze Obsługi 
Klienta), potrzeby wywozu odpadów 
wielkogabarytowych.

Klient zgłaszający potrzebę odbioru 
wielkich gabarytów zobowiązany bę
dzie podać adres zamieszkania i rodzaj
odpadów prze:Ml'aczonych do wywozu.
Klient będzie zobowiązany do przygo
towania, odpadów przeznaczonych do 
wywozu, na terenie swojej posesji, w 
ustalonym wcześniej terminie i godzi
nie, skąd zostaną one zabrane przez 
brygady MPO. Wystawka będzie odby
wać się 2 razy w roku, dla każdej dziel
nicy, w' terminie od kwietnia do listopa
da. Na dzisiaj mogę poinformować, że 
dzielnice nowohuckie będą objęte 
najbliższą zbiórką wr lipcu br. Szcze
gółowy plan wywozu odpadów wielko
gabarytowych dla klientów MPO, za
mieszkujących poszczególne Dzielnice 
Miasta Krakowa, wraz z podanymi nu
merami kontaktowymi zamieszczony 
jest na stronic www.mpo.krakow.pl.

Redakcja „Głosu”
Nowohuckie Centrum Kultury

TEL. 643-44-33 
od poniedziałku do piątku w godz. 9-16

Firma z bogatym 
doświadczeniem

USŁUGI 
INFORMATYCZNE 
TANIE STRONY 
INTERNETOWE

ffi 607-505-011
e-mail: maciek@logicinfo.pl
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5:15 Inspekcja pana Anatola - film 
produkcji polskiej (1959); wyk.: Ta
deusz Fijewski, Barbara Połomska, 
Helena Makowska, Aleksander 
Dzwonkowski, Stefan Witas, Stefania 
Górska, Zygmunt Chmielewski, Sta
nisław Jaworski. Ludwik Benoit 6:40 
Mój wymarzony rower - film doku
mentalny produkcji tureckiej (2007) 
7:00 Transmisja Mszy Świętej z Sank
tuarium Bożego Miłosierdzia w Krako
wie Łagiewnikach 7:55 Elza z afry
kańskiego buszu — nowa przygoda — 
film fabularny produkcji amerykań
skiej (1996); reż.: Tommy Lee Walla- 
ce; wyk.: Jonathan Brandis, Linda 
Purl, Ariana Richards, Lea Moreno 
9:35 Teleranek 10:00 Pinokio, przygo
da w przyszłości - film animowany 
produkcji kanadyjsko-hiszpańsko- 
francuskiej (2004); reż.: Daniel Robi- 
chaud 11:25 Między ziemią a niebem 
11:55 Święto narodowe 3 Maja - trans
misja uroczystości 13:25 Wiadomości 
13:40 Od Rancza do Rancza 13:45
Ranczo (45): Wymiana międzypokole
niowa 14:35 Od Rancza do Rancza 
14:45 Znachor - dramat produkcji 
polskiej (1981); reż.: Jerzy Hoffman; 
wyk.: Jerzy Binczycki, Anna Dymna. 
Tomasz Stockinger, Bernard Ładysz. 
Bożena Dy kieł, Artur Barciś, Andrzej 
Kopiczyński, Piotr Fronczewski, 
Piotr Grabowski, Jerzy Trela 17:00 
Teleexpress 17:20 Doręczyciel (10/14): 
Kinderbal (również w TVP HD) 18:10 
Jaka to melodia? (wydanie specjalne) 
19:00 Wieczorynka: Baśnie i bajki pol
skie: Złota jabłoń 19:10 Wieczorynka: 
Strażak Sam (38) 19:30 Wiadomości 
19:50 Sport 20:05 Pogoda 20:15 Ran
czo (49): Debata (również w TVP HD) 
21:20 Kochaj albo rzuć - komedia 
produkcji polskiej (1977); reż.: Syl
wester Chęciński; wyk.: Władysław 
Hańcza. Wacław Kowalski, Anna
Dymna, Halina Buyno-Loza, Irena 
Kareł, Duchyl Martin Smith, Maria 
Zbyszewska, Robert Lewandowski, 
Jan Pietrzak, Henryk Talar 23:25 
Uczta kinomana: Parę osób, mały 
czas - film fabularny produkcji pol
skiej (2005); reż.: Andrzej Barański; 
wyk.: Krystyna Janda, Andrzej Hu- 
dziak, Igor Przegrodzki, Monika 
Obara. Arkadiusz Detmer, Krystyna 
Tkacz, Elżbieta Kępińska, Witold 
Skaruch, Zdzisław Wardejn 1:25 
Kolekcja kinomana: Kobieta w kape
luszu - dramat produkcji polskiej 
(1985); reż.: Stanisław Różewicz; 
wyk.: Hanna Mikuć, Maria Czuba- 
siewicz, Barbara Dziekan. Krzysztof 
Gosztyła, Mieczysław Grąbka 3:10 
Zakończenie dnia

5:05 Dla niesłyszących: Słowo na nie
dzielę 5:10 Dla niesłyszących: Męskie- 
żeńskie (2): Ciąża - serial produkcji 
TVP 5:55 Złotopolscy (1041) - teleno
wela produkcji TVP 6:25 Złotopolscy 
(1042) 7:00 Opowieść o dinozaurach - 
film animowany produkcji amerykań
skiej (1993); reż.: Phil Nibbelink 8:15 
M jak miłość (661) - serial produkcji 
TVP 9:10 Barwy szczęścia (263) - se
rial obyczajowy produkcji TVP 9:40 
Barwy szczęścia (264) 10:10 Wojciech 
Cejrowski - boso przez świat: Jedz za
wsze kiedy jest cykl reportaży 10:45 
Marco Polo (2/2) - film przygodowy 
produkcji amerykańskiej (2007) 
12:15 Gwiazdy w południe: Flinsto- 
nowie: Mech żyje Rock Vegas! - ko
media produkcji amerykańskiej 
(2000); reż.: Brian Levant; wyk.: 
Mark Addy, Stephane Baldwln, Kri- 
sten Johnson, Jane Krakowski 14:00
Familiada - teleturniej 14:30 Złotopol
scy (1043) - telenowela produkcji TVP 
15:00 Szansa na Sukces: Renata Prze

myk 16:00 Na dobre i na złe (367): 
Chłodne podejście - serial produkcji 
TVP 17:00 Dzieciaki górą - teleturniej 
17:55 Kocham Cię Polsko (konkurs 
sms) 18:00 Program lokalny 18:30 Pa
norama 18:55 Sport Telegram 18:59 
Pogoda 19:05 Tak to leciało! - teletur
niej 20:05 Magazyn Ekstraklasy: Szyb
ka piłka 21:05 Gorączka Majowej 
Nocy: Kabareton w Płocku (1) - wido
wisko 22:15 Gorączka Majowej Nocy: 
Kabareton w Płocku (2) 23:25 Dzień 
Szakala - film fabularny produkcji 
angielskiej (1973); reż.: Fred Zinne- 
mann; wyk.: Edward Fox, Michael 
Lonsdale, Olga Georges-Picot, Derek 
Jacobi. Alan Badel (dozwolone od lat 
16) 1:50 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:05 Klan (1659) - telenowela pro

dukcji TVP 6:30 Klan (1660) 6:50 
Klan (1661) 7:10 Klan (1662) 7:35
Klan (1663) 7:55 Śniadanie na podwie
czorek 8:55 M jak miłość (645) - se
rial produkcji TVP 9:40 Powrót do Wi
klinowej Zatoki (7): Kto odlatuje, kto 
zostaje 10:00 Transmisja Mszy Świętej 
7 kościoła pw. Narodzenia NMP w 
Gorlicach 11:20 Pamiętaj o mnie - kon
cert życzeń 11:30 Zaproszenie 11:55 
Święto narodowe 3 Maja - transmisja 
uroczystości 13:30 Słownik pol- 
sko@polski - o kulturze języka pol
skiego 13:55 Złotopolscy (1016): Na
dzieje - telenowela produkcji TVP 
14:20 Bzik kulturalny - magazyn 14:50
Jan Serce (2/10): Lusia - serial produk
cji TVP 15:45 Cezary - reportaż pro
dukcji australijskiej (2009); reż.: Tade
usz Matkowski 16:20 Skarby nieodkry- 
te - program edukacyjny 16:45 Pamię
taj o mnie - koncert życzeń 17:00 Te- 
leexpress 17:15 Rozmowy na temat...: 
Wanda Wiłkomirska z wizytą w Polsce 
17:30 Szansa na Sukces: Monika Bród
ka 18:25 M jak miłość (646) - serial 
produkcji TVP 19:15 Dobranocka: 
Bouli (2/57)- Bouli ogrodnik; Doktor 
Bouli - serial animowany 19:30 Wia
domości 19:50 Sport 20:05 Pogoda 
20:15 Oficer (6): Odwet - serial pro
dukcji TVP (dozwolone od lat 16) 
21:15 Hit generator - widowisko mu
zyczne 22:05 Pułkownik Kwiatkowski 
- film fabularny produkcji polskiej 
(1995); reż.: Kazimierz Kutz; wyk.: 
Marek Kondrat. Renata Dancewicz, 
Zbigniew Zamachowski, Adam Fe- 
rency, Artur Barciś 0:10 M jak miłość 
(646) 0:55 Powtórki programów

wk’ TELEWIZJA
KRAKÓW

7:30 Serwis info 7:45 Kronika 8:00 
Bez krawata 8:30 Serwis info 8:45 
Ślizg 8:55 Krakowskie impresje Stani
sława Markowskiego 9:00 Światowiec 
9:30 Serwis info 10:00 O co chodzi? 
10:30 Serwis info 11:00 Przeklęte miej
sca 11:30 Serwis info 12:00 Telewizja 
objazdowa 13:00 Telcplotki 14:00 Mę
ska przygoda 14:30 Serwis info 15:40 
Widzew Łódź-Stal Stalowa Wola - 
mecz piłki nożnej 16:30 Serwis info 
16:45 Kronika 16:50 Pora dla seniora
- magazyn 17:05 Krakowskie impresje 
Stanisława Markowskiego 17:15 Era 
kobiet 17:30 Serwis info 18:00 Kroni
ka 18:20 Kronika tygodnia 18:25 Kra
kowskie impresje Stanisława Markow
skiego 18:30 Transmisja sportowa 
20:30 Serwis info 20:50 Młodzież kon
tra 21:30 Serwis info 21:45 Kronika 
22:00 Kronika sportowa 22:15 Jcdż 
bezpiecznie 22:30 Serwis info 23:00 
Film dokumentalny

• POLSAT
6:00 Power Rangers - serial przygo

dowy 7:00 Co nowego u Scooby'ego?
- serial animowany 8:00 Franklin i 
skarb jeziora - film animowany pro
dukcji francusko-kanadyjskiej (2006) 
9:30 Gala boksu zawodowego: Las Ve- 

gas 10:30 Ucieczka z przedmieścia - 
film familijny USA (2004) 12:15 Po
gromcy duchów — film przygodowy 
USA (i984) 14:20 Kaktus - komedia 
obyczajowa produkcji francuskiej 
(2005) 16:20 Elizabethtown - kome- 
dlodramat USA (2005) 18:50 Wyda
rzenia 19:30 Co nowego u Śco- 
oby’ego? - serial animowany produk
cji amerykańskiej 20:00 CS1: Krymi
nalne zagadki Miami - serial sensacyj
ny produkcji amerykańskiej 21:00 
Wzór - serial sensacyjny produkcji 
amerykańskiej (22:00 Losowanie Lot
to) 22:05 Kości - serial sensacyjny 
23:05 Zabić księdza - thriller pro
dukcji francusko-amerykańskiej 
(1988) 1:30 Magazyn sportowy

w
6:15 Telezakupy 8:00 Maja w ogro

dzie 8:30 Dzień dobry TVN 10:55 
Kawa na ławę - program publicystycz
ny 11:45 Teraz albo nigdy - serial oby
czajowy 12:45 39 i pół - serial kome
diowy 13:45 Niania 14:55 Co za ty
dzień 15:20 Łapać złodzieja 16:05 
Grunt to rodzinka - komedia sensa
cyjna fr. (2004) 18:00 Milionerzy

rt i pogoda 19:45
Uwaga! 20:00 Taniec z gwiazdami 
21:45 Teraz albo nigdy - serial obycza
jowy 22:50 Taniec z gwiazdami - ku
lisy 23:20 Seks w wielkim mieście - 
serial komediowy 23:55 Bez pamięci - 
komedia USA (3002) 1:35 Uwaga! 
1:55 Nocne granie 2:55 Telezakupy 
3:15 Nic straconego

8:45 Miasteczko - serial kom. 10:10 
Prawo i bezprawie - serial sens. 11:55 
Mali pory wacze - film familijny USA 
(1990) 13:00 Chuck - serial kom. 
13:55 Jej alibi - komedia sensacyjna 
USA (1989) 15:55 Podwójny agent - 
film sensacyjny Wlk. Bryt. (1964) 
18:00 Miasteczko Twin Peaks - serial 
sensacyjny produkcji amerykańskiej 
19:00 Detektyw Monk - serial sensa
cyjny 20:00 Morderstwo doskonałe - 
thriller USA (1998) 22:15 Dowody 
zbrodni - serial sensacyjny 23:15 Błę
kitny lód - film sensacyjny USA- 
Wlk. Bryt. (1992) 1:20 Wróżki

TV 4
6:30 Jaś i Małgosia - film familijny 

USA (2002) 8:15 Nature’s Babies - 
serial dok. 8:45 Globalna Herezja - 
komediodramat produkcji kanadyj- 
sko-angielskiej (2002) 11:00 Galileo - 
program popularnonaukowy 12:00 KI-
NOmaniaK - magazyn 12:30 Dekora- 
tomia 13:00 Wielkie Happy Hour- se
rial dok. 14:00 Dharma i Greg - serial 
kom. 14:30 Drogoka 14:55 Żandarm 
i żandarmetki - komedia fr. (1982) 
17:00 Kłamczuch 18:00 Hole in the
Wall 19:00 Galileo 20:00 Włatcy Móch
- serial animowany 20:30 E=mc2 - ko
media poi. (2002) 22:35 Jazda Figuro
wa - pr. rozryw. 23:35 1000 złych 
uczynków - serial anim. 0:05 Zemsta 
gangstera - film sensacyjny kanad. 
(1995)________________

O PULS
PULS____________________

6:00 Kościół w potrzebie 7:00 Tele
zakupy 8:00 Dzieciaki z Einstein High
- serial obycz. 8:30 Wydarzenie tygo
dnia 9:00 Ludzie, zwierzęta i doktorzy
- serial dok 10:00 Garbi jedzie do 
Monte Carlo - komedia USA (1977) 
12:00 Mali agenci 2 - film przygodo
wy USA (202) 14:00 Światowe rekor
dy Guinnessa 14:30 Inna twarz 15:00 
Singa Dada 2 16:00 Najgorszy polski 
kierowca 17:00 Niesamowite historie 
17:30 Diagnoza morderstwo - serial 
sens. 18:30 Flinstonowie - serial anim. 
19:00 Ale numer 20:00 Trzeci do pary
- komedia romantyczna USA (2002) 
21:50 Evha - musical USA (1996) 
0:00 W dobrym towarzystwie

Skarby Nowohuckiego Oddziału Muzeum Archeologicznego

GLINIANE - LEPIONE I TOCZONE
Naczynia gliniane, a najczęściej ich fragmenty, są najczęściej znajdy

wanymi podczas badań wykopaliskowych pozostałościami po społeczno
ściach z odległych epok. Czy tak powszechnie występujące przedmioty, 
znajdowane w setkach tysięcy egzemplarzy, mogą być skarbami?

Jeżeli spojrzeć na to oczyma ludzi 
sprzed tysięcy lat, to odpowiedź może 
być tylko twierdząca. Dziś trudno wy
obrazić sobie życie bez różnorodnych 
naczyń - od jednorazowych kubków 
po bezprzewodowe czajniki. Można w 
nich ugotować pożywienie, zjeść po
siłek i napić się, przechować produk
ty i przenieść je w inne miejsce. W 
niektórych okresach naczynia pełniły listyczne analizy wskazują, że w ogni-

Co roku podczas pikniku archeologicznego w Branicach każdy może spró
bować swoich umiejętności w lepieniu glinianych garnków na kole garncar
skim.

rolę urn i zsypywano do nich
prochy zmarłych. Czasami chowano w 
nich cenne przedmioty i zakopywano 
do ziemi.

Wydaje się więc, że towarzyszą czło
wiekowi od zawsze. Tak jednak nie 
jest. Umiejętność wykonywania na
czyń z gliny przynieśli na nasze zie
mie pierwsi rolnicy, którzy z terenów 
Słowacji i Moraw skolonizowali ży
zne nowohuckie ziemie w drugiej po
łowie VI tysiąclecia p.n.e. Tak więc 
najstarsze naczynia liczą ponad 7 ty
sięcy lat i są jednymi z pierwszych, 
jakie wykonano na ziemiach Polski.

Wbrew pozorom zrobienie naczynia 
nie jest ani łatwe, ani szybkie. Trzeba 
wydobyć odpowiednią glinę i staran
nie oczyścić ją z kamieni i korzonków. 
Następnie należy ją starannie wyrobić, 
dodając domieszkę (rozdrobnione ka
mienie, piasek, pocięta trawa, pokru
szona przepalona glina, tłuczone krze
mienie lub kości itp.). Glina powinna 
mieć konsystencję drożdżowego ciasta 
i odklejać się od rąk. Dopiero wtedy 
można przystąpić do ulepienia naczy
nia. Do czasu przybycia Celtów na te
reny Nowej Huty (ok. 300 roku p.n.e.) 
lepiono jc w ręku. Dopiero Celtowie 
wprowadzili umiejętność toczenia na
czyń na kole garncarskim.

Po uzyskaniu odpowiedniego kształ
tu naczynie zdobiono i odstawiano na 
kilka tygodni, aby wyschło. W tym 
czasie z gliny odparowuje woda i na
czynia tracą na wadze (ok. 25 proc.) i 
nieznacznie kurczą się (o ok. 10 proc.) 
Powyższe dane uzyskano podczas eks
perymentów prowadzonych przez pra
cowników Oddziału Muzeum Arche
ologicznego w Nowej Hucie. Naczy

W kolejnych numerach „Głosu” prezentujemy Czytelnikom najcenniejsze 
znaleziska odkryte podczas wykopalisk archeologicznych prowadzonych na 
terenie Nowej Huty. Cykl przygotowujemy wspólnie z dr. Jackiem Górskim, 
kierownikiem oddziału Muzeum Archeologicznego w Nowej Hucie.

nia, które zostały wykonane niestaran
nie, w tym czasie pękają. Dopiero po 
wyschnięciu naczynia można wypalać 
w wysokiej temperaturze.

Początkowo nie stosowano specjali
stycznych pieców - dokonywano tego 
wprost w ognisku. Takie naczynia są 
wypalone nierównomiernie i często
pękały podczas użytkowania. Specja

sku glina była poddawana temperatu
rze 650-750 stopni C (najczęściej ok. 
700 stopni). Po kilkudniowym sty
gnięciu wypalone „garnki" można 
było wyciągnąć z popiołu. Zarówno 
wypalanie wilgotnych egzemplarzy, 
jak i wyciągnięcie ciepłych okazów z 
ogniska, powoduje ich natychmiasto
we pękanie.

W magazynach Nowohuckiego Od
działu Muzeum Archeologicznego 
znajduje się prawie 2 tysiące różno
rodnych naczyń - najczęściej pieczo
łowicie wyklejonych z małych kawał
ków i zrekonstruowanych. Są one dla 
nas cennym źródłem informacji o sto
sowanych technikach produkcji i prze
mianach w sposobach zdobienia po
wierzchni. Niektóre mają niepowta
rzalne kształty i ornamentykę. Czasa
mi na wewnętrznych powierzchniach 
zachowują się ślady organicznych sub
stancji lub odciski roślin, które moż
na zbadać i określić.

Najstarsze naczynia znane z terenów 
Nowej Huty były zdobione różnymi 
układami rytych wstęg. Dlatego spo
łeczności, które użytkowały te naczy
nia nazywamy ludnością kultury cera
miki wstęgowej rytej. Zdobnictwo na 
naczyniach było nie tylko przejawem 
zamiłowań estetycznych wytwórcy, ale 
przede wszystkim swego rodzaju ko
dem określającym daną wspólnotę. 
Jest fenomenem, że naczynia zdobio
ne rytymi wstęgami, z motywami na
wiązującymi do spotykanych na tere
nie Nowej Huty, są spotykane po
wszechnie w znaleziskach pochodzą
cych sprzed 7000 lat. na wielkich ob
szarach: od Holandii i Francji po za
chodnią Ukrainę i Mołdawię.
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6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:05; 6:32, 7:05, 7:33) 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Bajki rosyjskie: W leśnej 
gęstwinie (22) - film animowany pro
dukcji radzieckiej (1955) 9:00 Budzik: 
Nietoperze 9:30 Wesołe łotrzyki: W 
pułapce (9) 9:55 Detektyw Foyle 2: Gry 
wojenne - serial kryminalny produkcji 
angielskiej (2002) 11:35 Telezakupy 
12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes 
12:25 Taki pomysł - cykl reportaży 
12:40 Plebania (1286) - telenowela pro
dukcji TVP 13:10 Klan (1674) - teleno
wela produkcji TVP 13:35 Jaka to me
lodia? (wydanie specjalne) - teleturniej 
14:20 Zwierzęta świata: Tygrysy w 
ukrytej kamerze (1) - serial dokumen
talny produkcji angielskiej (2008); reż.: 
John Downer 15:00 Wiadomości 15:10 
Pogoda 15:15 Janosik (9/13): Pobór - 
serial produkcji TVP 16:05 Moda na 
sukces (4341) - serial produkcji amery
kańskiej (2005) 16:30 Moda na sukces 
(4342) 17:00 Teleexprcss 17:20 Temat 
dnia 17:35 Klan (1679) - telenowela 
produkcji TVP 18:00 Jaka to melodia? 
(1820) - teleturniej muzyczny 18:30 
Plebania (1291) - telenowela produkcji 
TVP 18:55 300 % normy - pytanie 35 
19:00 Wieczorynka: Garfield i przyja
ciele: Nie igraj kotku z niedźwiedziem 
(31)- serial animowany produkcji ame
rykańskiej (1988) 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:20 Teatr 
Telewizji: „Wizyta starszej pani” - 
spektakl produkcji polskiej (2001); 
reż.: Waldemar Krzystek; wyk.: Kry
styna Janda, Jerzy Stuhr, Marian 
Opania, Krzysztof Uracz, Zygmunt 
Bielawski, Witold Dębicki, Zbigniew 
Lesień, Edwin Petrykat, Teresa Sa
wicka, Joanna Pierzak 22:00 Megalo- 
teria - losowanie miesiąca 22:15 Dobre 
kino: New York, New York - film fa
bularny produkcji amerykańskiej 
(1977); reż.: Martin Scorsese; wyk.: 
Liza Minnelli. Robert DeNiro, Lionel 
Stander 1:05 1NPUT. Pod opieką Sat- 
marów - film dokumentalny produkcji 
izraelskiej (2003); reż.: Nitzan Gialdy 
2:20 Kojak: Jedyne rozwiązanie (22) - 
serial kryminalny produkcji amerykań
skiej (1973) 3:10 Telezakupy 3:30 Za
kończenie dnia

V
5:55 Złotopolscy (222): .Akcja Maryl- 

ki 6:25 Dwójka Dzieciom: Bodzio - 
mały’ helikopter (10/39): Na plaży - se
rial animowany produkcji amerykansko- 
angielskiej (1996) 6:45 Telezakupy 7:15 
Przystanek praca 7:35 M jak miłość 
(425) - serial produkcji TVP 8:30 Py
tanie na śniadanie (w tym: Panorama 
9:35, Pogoda 9:00, 10:10) 10:45 Przy
gody Tarzana: Zakazane klejnoty - se
rial przygodowy produkcji francusko- 
meksykańskiej (1991) 11:15 Flipper 
(35/44): Wycieczka do Miami - serial 
produkcji amerykańskiej (1995) 12:10 
Magnum (71/162): Dług wdzięczności - 
serial produkcji amerykańskiej (1983) 
13:05 Anna Dymna - spotkajmy się 
13:30 Znaki czasu - magazyn 13:55 
MASH (170) - serial komediowy pro
dukcji amerykańskiej (1979) 14:20 Ma
gazyn Ekstraklasy „Szybka piłka” - 
konkurs 14:25 Dla niesłyszących: Na 
dobre i na złe (367): Chłodne podejście 
- serial produkcji TVP 15:20 Fort Boy- 
ard - reality show 16:15 Fort Boyard - 
kulisy 16:25 Córki McLeoda (30/74): 
W cuglach uczuć - serial obyczajowy 
produkcji australijskiej (2002) 17:15 
Kontakt 17:55 Kocham Cię Polsko 
(konkurs sms) (8) 18:00 Program lokal
ny 18:30 Panorama 18:55 Sport Tele
gram 18:59 Pogoda 19:00 Koło fortu
ny (123) - teleturniej 19:35 Uważaj na 
kioskarza (6) - program satyryczny 
20:05 Barwy szczęścia (265) 20:35 M

jak miłość (662) 21:30 Kulisy serialu 
„M jak miłość” (417)21:40 Tomasz Lis 
na żywo 22:45 Tancerze (5) serial 
obyczajowy produkcji TVP 23:40 Tan
cerze: Kulisy 23:50 Kryminalne zagad
ki Las Vegas VI (18/24) - serial sensa
cyjny produkcji amerykańsko-kanadyj- 
skiej (2005) (dozwolone od lat 16) 0:45 
Wieczór artystyczny: Prorok w teatrze 
(Krystian Lupa) - film dokumentalny 
1:45 Wieczór artystyczny: Muzyczne 
„Rozmaitości”, zespół Pogodno - kon
cert 2:10 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:05; 6:32, 7:05, 7:33) 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Jcdynkowe Przedszkole - 
program dla dzieci 9:00 My Wy Oni - 
magazyn 9:25 W rajskim ogrodzie: 
Krymski świat Mickiewicza 9:45 Sza
leństwa Panny Ewy (1): Pieskie życie - 
serial produkcji TVP 10:35 Z Polską w 
sercu - film dokumentalny 11:35 Pleba
nia (1285) - telenowela produkcji TVP 
12:00 Wiadomości 12:10 Klan (1664) - 
telenowela produkcji TVP 12:35 Na 
dobry początek 12:45 Cezary - reportaż 
produkcji australijskiej (2009) 13:20 M 
jak miłość (646) - serial produkcji TVP 
14:05 Stawka większa niż życie (6/18): 
Żelazny krzyż - serial produkcji TVP 
15:05 Forum 15:45 Dach nad głową - 
magazyn 16:00 Podróżnik: Mama Lolo 
16:15 My Wy Oni - magazyn 16:40 
Nawigator - magazyn żeglarski 17:00 
Teleexpress 17:15 Jedynkowc Przed
szkole - program dla dzieci 17:45 Dzi
ka Polska - serial dokumentalny 18:15 
Świadkowie nieznanych historii - pro
gram publicystyczny 18:50 Plebania 
(1285)
19:15 Dobranocka: Przygód kilka wró
bla Ćwirka: Nic chcę do Afryki - serial 
animowany produkcji polskiej (1987) 
19:30 Wiadomości 19:55 Sport 20:05 
Pogoda 20:15 Klan (1664) - telenowe
la produkcji TVP 20:40 Sportowy ty
dzień 21:15 Barwy szczęścia (92) - se
rial obyczajowy produkcji TVP 21:40 
Barwy szczęścia (93) 22:20 30 lat PPA: 
Instytucje - cykl reportaży 22:45 Nasz 
reportaż: SK1T 23:15 Forum 0:00 Ser
wis Info Wieczór 0:10 Pogoda Info 
Wieczór 0:13 Dzika Polska - serial do
kumentalny 0:40 Na dobry początek 
0:50 Plebania (1285) - telenowela pro
dukcji TVP 1:15 Powtórki programów

telenowela produkcji TVP

»
 TELEWIZJA 

KRAKÓW
8:00 Gość poranka 8:45 Nowohucka 

Kronika Filmowa 8:50 Co warto wie
dzieć 9:00 Serwis info 9:15 Serwis info 
flesz 9:30 Serwis info 10:10 Serwis info 
flesz 10:30 Serwis info 11:05 Serwis 
info biznes 11:20 Raport z Polski 11:30 
Serwis info 12:05 Komentarz - kraj 
12:30 Serwis info 13:05 Okno na Pol
skę 13:30 Serwis info 14:10 Komentarz 
- kraj 14:30 Serwis info 15:10 Serwis 
info komentarze 15:30 Serwis info 
16:15 Rozmowa dnia 16:30 Serwis info 
16:50 Tropiciele 17:15 Komentarz - 
świat 17:30 Serwis info 18:00 Kronika 
18:20 Tematy dnia 18:30 Podglądacze 
18:40 Śladami historii 19:10 Co warto 
wiedzieć 19:25 Prosto z lasu 19:30 
Speed 2 - magazyn 19:40 Jcdź bez
piecznie - magazyn 19:50 Nowohucka 
Kronika Filmowa 20:00 Raport z Polski 
20:20 Forum 21:05 Telekuner - bliżej 
ciebie 21:30 Serwis info 21:45 Kroni
ka 22:00 Podglądacze 22:10 Co warto 
wiedzieć 22:15 Ekonomia i rynek 22:30 
Serwis info 23:00 Sportowy wieczór

I• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Żar mło

dości - serial obyczajowy 7:05 Wielka 
wygrana 7:50 Jak Oni śpiewają 10:15 
Miodowe lata - serial komediowy 11:00 
Malanowski i partnerzy - serial sensa
cyjny 11:30 Samo życie - serial obycza
jowy 12:00 Dzień kangura - program 

rozrywkowy 13:00 Wzór - serial sens. 
13:45 Pierwsza miłość - serial obycza
jowy 14:30 Świat według Kiepskich - 
serial komediowy 15:50 Wydarzenia 
16:15 Interwencja 16:30 Malanowski i 
partnerzy - serial sensacyjny 17:00 
Ostry dyżur - serial obyczajowy 18:00 
Pierwsza miłość - serial obyczajowy 
18:50 Wydarzenia 19:30 Samo życie - 
serial obyczajowy 20:00 Teoria chaosu 
- dramat sensacyjny Kanada-USA- 
Wlk. Bryt.. (2005) (22:00 Lotto) 22:20 
Bractwo wolności - film sensacyjny 
USA (2000) 0:10 Fala zbrodni - serial 
sens. 1:10 Nagroda gwarantowana

5:25 Telezakupy 6:25 Hej-now Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Brzydula - serial 
kom. 8:30 Dzień dobry TVN 11:00 Pas
cal: Po prostu gotuj - program kulinar
ny 11:35 Proste życie - reality show 
12:00 Telezakupy 12:35 Taniec z 
gwiazdami 14:45 Krok od domu - se
rial sensacyjny 15:45 Rozmowy w toku 
- talk-show 16:55 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska 17:55 Brzydula - serial 
komediowy 18:25 Detektywi - serial 
sensacyjny produkcji polskiej 19:00 
TVN Fakty, sport 19:45 Uwaga! 20:10 
Na Wspólnej - serial obyczajowy 20:45 
W-l 1 - Wydział Śledczy - serial sensa
cyjny 21:30 Szymon Majewski Show 
22:30 Teraz My! 23:20 Superwizjer 
23:50 Rodzina Śoprano - serial sensa
cyjny 1:05 Wydanie drugie poprawio
ne 1:35 Co za tydzień 2:00 Uwaga! 
2:20 Nocne granic 3:20 Telezakupy 
3:40 Nic straconego

7:00 Szymon Majewski Show 8:00 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - serial 
sens. 9:00 Życie przede wszystkim - se
rial obycz. 10:05 Telezakupy 11:45 
Apetyt na kasę 12:45 Barwy grzechu - 
telenowela 13:45 Szymon Majewski 
Show 14:50 Domowy front - serial 
kom. 15:20 112 - na każde wezwanie - 
serial sens. 15:55 Nie z tego świata - 
serial s.f. 16:55 JAG - Wojskowe Biu
ro Śledcze - serial sens. 17:55 Życic 
przede wszystkim - serial obycz. 18:55 
Dwóch i pół - serial komediowy 19:30 
Domowy front - serial kom. 20:05 Me
lodia miłości - film obyczajowy USA 
(1998) 22:15 Pogrzeb - film sensacyj
ny USA (1996) 0:15 Cztery dni - film 
sensacyjny kanad. (19999) 2:50 Wróż- 
ki - pr. rozryw.

.r.

TV 4
5:40 Muzyczne listy 6:50 TV Market 

7:25 Zbuntowani - serial obycz. 8:20 
Kasa na bank 9:25 Eureko, ja to wiem! 
10:20 Nie igraj z aniołem - telenowela 
11:25 Wielkie Happy Hour 12:25 Lalola
- telenowela 13:30 Drogówka 14:00 
Wygraj fortunę 15:00 Słodkie zmartwie
nia - serial kom. 16:00 Zbuntowani - 
telenowela 17:05 mała Czarna 18:00 
Nie igraj z aniołem - telenowela 19:00 
Happy Hour 20:00 1000 złych uczyn
ków - serial anim. 20:30 Włatcy Móch
- serial anim. 21:05 4 Discovery - film 
dok. 22:05 Galileo Ekstra 0:05 Happy 
Hour 1:05 mała Czarna

serial sens. 14:30 Tclczaku-

PULSPULS
7:00 Niesamowity wyścig 8:30 Mean

dry miłości - telenowela 9:30 Cena ma
rzeń - telenowela 10:30 Dance, dancc, 
dance - serial obyczajowy 11:30 Auto
strada do nieba - serial obyczajowy 
12:30 Wszystkie słowa dozwolone 
13:00 Telezakupy 13:30 Diagnoza mor
derstwo 
py 15:00 Burza uczuć - telenowela 
16:00 Meandry miłości - telenowela 
17:00 Cena marzeń - telenowela 18:00 
Flinstonowie - serial animowany 19:00 
Czy jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? 
20:00 Ale numer 20:30 Niezwykle 
dziecko - dramat obyczajowy USA 
(2001) 22:30 Wydarzenie dnia 23:00 
Światowe rekordy Guinncssa 23:30 
MacGyver - serial sensacyjny

Nasze miasto

EPIDEMIA U GRANIC?
Czy grozi nam wybuch nowej epidemii, czy też raczej mamy do czynienia z roz

pętaną przez media kampanią strachu? Może to producenci lekarstw bronią się przed 
spadkiem dochodów, a może wielkie finansowe korporacje chcą odwrócić naszą 
uwagę od przyczyn i skutków kryzysu? A jednak w 1918 roku przywieziona z 
Ameryki epidemia giypy, zwana hiszpanką, bo zachorował na nią hiszpański na
stępca tronu, zabiła kilkadziesiąt milionów' ludzi, znacznie więcej, niż zakończona 
właśnie wtedy I wojna światowa. Czy grozi nam podobny kataklizm?

Jedno jest pewne: z nieudolnym rządem i pogrążoną w chaosie służbą zdrowia 
będziemy wobec takiej epidemii całkowicie bezbronni. Pani minister Kopacz za
pewnia, że nie ma się czego obawiać. Ale w wielu państwach na lotniskach i w 
portach zastosowano nadzwyczajne środki ostrożności, np. wprowadzono testy 
mierzące temperaturę u osób przybywających z rejonu tzw. podwyższonego ryzy
ka, czyli z Meksyku i południowych stanów USA. Osoby, u których stwierdzono 
gorączkę, zostają poddane medycznej obserwacji. A u nas? Podobno na lotniskach 
pojawili się kontrolerzy obserwujący czy pasażerowie wysiadający z samolotów nie 
mają kataru. Czy tak można obronić się przed atakiem „świńskiej grypy”?

Zapewnienia minister Kopacz przypominają obietnice rządu, że akurat nas omi
nie światowy kryzys. Tymczasem co się dzieje? Gwałtownie przybywa bezrobot
nych, padają całe sektory przemysłu (np. zbrojeniowy czy meblowy), w tysiącach 
firm trwa redukcja zatrudnienia. Ogranicza się budżet państwa, zamraża płace na
wet tam, gdzie podwyżki były obiecywane, zarządza oszczędności, których rezul
tatem będzie dramatyczne osłabienie państwa (np. w policji i w wojsku). A rów
nocześnie rząd nie zamierza podjąć żadnych środków zaradczych i trwa w błogim 
przeświadczeniu, że obywatele kryzysu nie zauważą. Czy to samo czeka nas w ra
zie ataku grypy?

Reforma służby zdrowia, którą hałaśliwie zapowiadano rok temu, skończyła się 
na etapie absurdalnych projektów. Pomysł przekształcenia szpitali w dochodowe 
przedsiębiorstwa szczęśliwie upadł. m in. dzięki odrzuceniu go przez Prezydenta 
RP. Ale to, że uchroniliśmy się przed perspektywą zamieniania szpitali np. na ho
tele. wcale nie oznacza, że służba zdrowia zaspokaja potrzeby pacjentów. Wyobraź
my sobie, że przychodnie i szpitale zapełnią się chorymi na groźną zarazę. Kto 
będzie ich badał, skoro szybko wyczerpane zostaną limity przyjęć? Skąd wziąć 
szczepionki, lekarstwa, środki chroniące przed zarażeniem? Jak opanować wszech
obecny bałagan i organizacyjną nieudolność? Widzieliśmy jak działają służby ra
tunkowe w sytuacji kryzysu gdy płonął dom socjalny w Kamieniu Pomorskim. To 
był jeden pożar, a i on wystarczył aby obnażyć słabość państwa. A co będzie gdy 
dotknie nas poważniejszy kataklizm?

Kryzys finansowy działa powoli, choć nieubłaganie. Rząd liczy na to, że zdoła 
go przeczekać, a zc skutkami zmagać się będą już następcy obecnej ekipy. Epide
mia rozprzestrzenia się błyskawicznie i zagraża życiu tysięcy obywateli. Gdy nic 
daj Boże rzeczywiście do nas dotrze, a pani Kopacz jak zwykle bezradnie rozłoży 
ręce, będzie za późno żeby myśleć o ratunku. Wtedy już nie wystarczy odwołanie 
ministra, ani nawet dymisja rządu. Nie będzie to żadne pocieszenie dla chorych, 
ani żadna satysfakcja dla tych, którzy przestrzegali przed oddaniem władzy w nie
właściwe ręce.

RYSZARD TERLECKI

Sprawy duże i małe

NIECH OSĄDZĄ CZYTELNICY
„Głos-Tygodnik Nowohucki" zgodnie z deklaracjami decydentów redakcyjnych 

jest gazetą pluralistyczną i mam nadzieję, że taką będzie. Ja dotychczas imiennie 
nie polemizowałem z publikującymi swoje poglądy na naszych łamach autorami, 
szanując prawo do zajmowania swojego własnego stanowiska. Jednak, gdy zosta
łem wywołany do tablicy bezpośrednio z imienia i nazwiska w felietonie Jana L. 
Franczyka w poprzednim „Głosie”, nie mogę tego przemilczeć, tym bardziej, gdy 
zarzuca mi się pisanie, bezzasadnie, nieprawdy.

Pisząc felieton 3 kwietnia br. pod charakterystycznym tytułem „Jubileusz bez lu
dzi” przekazałem odczucia rozżalonych osób, którzy byli budowniczymi Nowej 
Huty, a obecnie nie ma dla nich miejsca w obchodach Jubileuszu 60-lecia powsta
nia lej części Krakowa. Nawet zgłoszone przez nich propozycje opublikowania 
wspomnień z tamtych czasów zostały odrzucone przez Radę Programową Obcho
dów Jubileuszu 60-lecia Nowej Huty, której członkiem jest Jan L. Franczyk. W 
tej sytuacji nie należy się dziwić, że byłem zbulwersowany „Nowohucką konfe
rencją”, w której biorą udział naukowcy, a nie ma w niej miejsca dla ludzi, któ
rzy tworzyli historią Nowej Huty u jej zarania. Pisząc ponoć o honorariach, które 
pobiorą uczestnicy konferencji miałem wiedzę o przyznaniu 50 000 zł na tę kon
ferencję przez Radę Programową Jubileuszu Obchodów 60-lecia Nowej Huty. Nie 
napisałem o opłatach za udział w konferencji lecz o pieniądzach, które będą na 
nią przeznaczone, np. za wydanie materiałów z konferencji. Pisałem to w kontek
ście odrzucenia projektu przez powyższą Radę propozycji Małopolskiej Fundacji 
Dom Kombatanta RP Muzeum Czynu Zbrojnego, która chciała za kilka tysięcy 
zorganizować seminarium z okazji 60-lecia Nowej Huty’ o treści „Udział nowo
huckich kombatantów w zwycięstwie nad hitlerowskimi Niemcami”. Mam nadzieję, 
że mój kolega redakcyjny ceni ludzi, którzy przelewali autentycznie krew za Pol
skę i są rzeczywistymi kombatantami i dzisiaj będąc u kresu swojej wędrówki po 
tym łez padole, oczekują odrobiny satysfakcji. Natomiast przytoczyłem tytuły re
feratów na konferencji za materiałami przedstawionymi na konferencji prasowej 
poświęconej Jubileuszowi. Takie tytuły są w tych materiałach, gdzie zatem jest 
pisanie nieprawdy?

Zgadzam się z moim kolegą redakcyjnym, że „Nowa Huta jak na razie docze
kała się na swój temat dwóch legend - czarnej (tutaj piekło) i złotej (tutaj był raj). 
Otóż grzeszą one wyjątkową jednostronnością i nie oddają skomplikowanej prawdy 
o naszym mieście”. Dlaczego zatem obecnie, o paradoksie, w momencie Jubile
uszu powstania Nowej Huty eksponuje się głównie tę czarną legendę, a nie pró
buje się obiektywizować tamtych dni? Napisałem i podtrzymuję to, że w obcho
dach Jubileuszu Nowej Huty powinno być miejsce na Konferencję, za którą jest 
odpowiedzialny mój kolega redakcyjny, ale także powinno się dać szansę wypo
wiedzi ludziom, którzy byli twórcami rzeczywistości pierwszych lat powstawania 
Nowej Huty. To już jedna z ostatnich okazji, aby dać im głos, kolego redaktorze. 
A kto ma rację w tym sporze niech osądzą Czytelnicy, ja w każdym razie nie za
mierzam więcej polemizować z autorami tekstów ukazujących się na łamach „Gło
su”. szanując ich prawo do własnego zdania.

SŁAWOMIR PIETRZYK
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Q1
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:05; 6:32, 7:05, 7:33) 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Strażak Sam (40) 8:45 
Koszmarny Karolek: Kto ukradł Pana 
Zabija (11) - serial animowany produk
cji angielskiej (2008) 9:00 Jedynkowe 
Przedszkole (46) - program dla dzieci 
9:30 Zagubieni z Lotu 29: Do zobacze
nia! (26) - serial produkcji amerykań
skiej (2005) 10:00 Między mamami 
(30) - magazyn 10:15 Schudnij - pro
gram poradnikowy 10:35 Laboratorium 
XXI wieku - magazyn 10:55 Marzenia 
do spełnienia (21/34) - serial 11:20 Te- 
lezakupy 12:00 Wiadomości 12:10 
Agrobiznes 12:20 Życic na cieplejszej 
planecie (5): Burzliwe czasy - reportaż 
12:40 Plebania (1287) - telenowela pro
dukcji TVP 13:05 Klan (1675) - teleno
wela produkcji TVP 13:35 Jaka to me
lodia? (1820) - teleturniej muzyczny 
14:05 Podróżnik: Zaułki Fezu 14:25 
Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie... 
15:00 Wiadomości 15:10 Pogoda 15:15 
300% normy (36) - teleturniej 15:50 
Przebojowa noc 15:55 Moda na sukces 
(4343) - serial produkcji amerykańskiej 
(2005) 16:20 Moda na sukces (4344) 
16:45 Celownik - magazyn 17:00 Tele- 
express 17:20 Temat dnia 17:35 Klan 
(1680) - telenowela produkcji TVP 
18:00 Jaka to melodia? (1821) - teletur
niej muzyczny 18:30 Plebania (1292) - 
telenowela produkcji TVP 18:55 300% 
normy - pytanie 35 19:00 Wieczoryn
ka: Mój przyjaciel królik: Dziwne za
chowanie (10) - serial animowany pro
dukcji kanadyjskiej (2008) 19:30 Wia
domości 19:55 Sport 20:05 Pogoda 
20:20 Herosi; Genesis (1) - serial pro
dukcji amerykańskiej (2006); reż.: Da- 
vid Semel; wyk.: Santiago Cabrera, 
Masi Oka, Tawny Cypress, Hayden Pa- 
ncltiere, Noah Gray-Cabey, Adrian Pas- 
dar, Greg Grunberg. Sendhil Ramamur- 
thy, Ali Larter. Milo Ventimiglia 21:25 
Herosi: Nie oglądaj się (2) - serial pro
dukcji amerykańskiej (2006); reż.: Allan 
Arkush; wyk.: Santiago Cabrera, Masi 
Oka, Tawny Cypress, Hayden Panettie- 
re. Noah Gray-Cabcy, Adrian Pasdar, 
Greg Grunberg. Sendhil Ramamurthy, 
Ali Larter, Milo Ventimiglia 22:20 Kar
ty na stół - wybory europejskie 23:05 
Zabójcza góra - dramat produkcji 
amerykańskiej (2003); reż.: Dale G. 
Bradley; wyk.: Antony Carter. Parker 
Stevenson, Antony Starr (dozwolone 
od lat 16) 0:50 Kino nocnych marków: 
Samotnia (8) 1:50 Notacje 2:00 Teleza- 
kupy 2:20 Zakończenie dnia

5:45 Złotopolscy (223): Powrót męża 
- telenowela produkcji TVP 6:20 Dwój
ka Dzieciom: Bodzio - mały helikopter 
(11/39): Koło podbiegunowe - serial 
animowany produkcji amerykańsko-an- 
giclskiej (1996) 6:35 Telezakupy 7:05 
Prorocy mówią z ikon - reportaż 7:35 
M jak miłość (426) - serial produkcji 
TVP 8:30 Pytanie na śniadanie (w tym: 
Panorama 9:35: Pogoda 9:00, 10:10) 
10:45 Przygody Tarzana: Niebezpiecz
ne zwidy - serial przygodowy produk
cji francusko-meksykańskiej (1991) 
11:15 Flipper (36/44): Muzyka na pla
ży - serial produkcji amerykańskiej 
(1995) 12:10 Magnum (72/162): The 
Look - serial produkcji amerykańskiej 
(1983) 12:55 Magazyn Ekstraklasy 
„Szybka piłka” - konkurs 13:00 Bliź
niaczki w pułapce - film dokumentalny 
produkcji angielskiej (2006) 13:55 
MASH (171) - serial komediowy pro
dukcji amerykańskiej (1979) 14:25 Dla 
mesłyszących: M jak miłość (662) - se
rial produkcji TVP 15:25 Hit generator 
(10) - widowisko muzyczne 16:25 Cór
ki McLeoda (31); Więzy miłości - se
rial obyczajowy produkcji australijskiej WOJCIECH MACHNICKI

(2002) 17:15 Kontakt 17:55 Kocham
Cię Polsko (konkurs sms) (8) 18:00 
Program lokalny 18:30 Panorama 18:55 
Sport Telegram 18:59 Pogoda 19:05
Koło fortuny (124) - teleturniej 19:35 
Wideoteka dorosłego człowieka (70) 
20:05 Barwy szczęścia (266) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 20:40 M jak 
miłość (663) - serial produkcji TVP 
21:35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
(418) 21:45 Magazyn Ekspresu Repor
terów 22:35 Z bliska i z daleka: Schwy
tani w sieci - film dokumentalny pro
dukcji angielskiej (2007) 23:30 Liga 
Mistrzów - skróty 0:10 Wieczór filmo
wy Kocham Kino: Bliźniaczki - dra
mat obyczajowy produkcji holender- 
sko-luksemburskiej (2002); reż.: Ben 
Sombogaart; wyk.: Thekla Keuten, 
Nad ja Uhl, Ellen Vogel (dozwolone od 
lat 16) 2:30 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:05; 6:32. 7:05, 7:33) 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Domisie: Układamy wiersze 
9:00 Moliki książkowe: Świat jest dziw
ny 9:10 Schudnij 9:25 Między Odrą a 
Renem 9:45 Zawodowcy: Jarosław Tro
janowski - malarz 10:10 Świadkowie 
nieznanych historii 10:40 Ranczo (46): 
Dzieci śmieci 11:30 Plebania (1286) 
12:00 Wiadomości 12:10 Klan (1665) 
12:35 Na dobry początek 12:45 Sporto
wy tydzień 13:15 Barwy szczęścia (92) 
13:40 Barwy szczęścia (93) 14:10 Ko
cham Cię Polsko (8) 15:25 Bronisław 
Wildstein przedstawia 16:00 Nasz re
portaż: SKIT 16:30 Wojciech Cejrowski
- boso przez świat (71): Walki kogutów 
17:00 Teleexprcss 17:15 Domisie: 
Układamy wiersze 17:45 Moliki książ
kowe: Świat jest dziwny 18:00 Między 
Odrą a Renem 18:15 300% normy (36)
- teleturniej 18:50 Plebania (1286) 
19:15 Dobranocka: Pampalini, łowca 
zwierząt: Pampalini i Grizzly 19:30 
Wiadomości 19:55 Sport 20:10 Pogoda 
20:15 Klan (1665) 20:40 Komentator 
21:20 Barwy szczęścia (94) 21:45 Nie
znani sprawcy: Jadziulka - cykl doku
mentalny 22:10 Wideoteka dorosłego 
człowieka (69) 22:35 Biznes z gwaran
cją - magazyn 22:55 Errata do biogra
fii: Andrzej Kuśniewicz 23:25 Broni
sław Wildstein przedstawia - talk-show 
0:00 Serwis Info Wieczór 0:10 Pogoda 
Info Wieczór 0:12 Skarby nieodkryte 
(69) - program edukacyjny 0:35 Na 
dobry początek 0:50 Plebania (1286) 
1:15 Powtórki programów

TELEWIZJA 
Jl» KRAKÓW

8:05 Serwis info - gość 8:30 Serwis 
info 8:45 Kalejdoskop regionalny 8:50 
Co wrarto wiedzieć 9:00 Serwis info 
9:20 Przegląd prasy 9:30 Serwis info 
10:15 Gość poranka 10:30 Serwis info 
11:05 Biznes - otwarcie dnia 11:30 Ser
wis info 12:05 Komentarz - kraj 12:30 
Serwis info 13:10 Komentarz - świat 
13:30 Serwis info 14:05 Komentarz - 
kraj 14:30 Serwis info 15:10 Raport z 
Polski 15:30 Serwis info 16:15 Rozmo
wa dnia 16:30 Serwis info 16:50 No
wohucka Kromka Filmowa 17:00 Jedz 
bezpiecznie 17:15 Komentarz - świat 
17:30 Serwis info 18:00 Kronika 18:20 
Tematy dnia 18:30 Okiem kamery 
18:40 Muzyczny kalejdoskop 19:10 
Czas reporterów 19:30 Magazyn 19:50 
Kalejdoskop regionalny 20:00 Minęła 
20 20:30 Serwis info 20:35 Minęła 20 
21:05 Telekurier - bliżej ciebie 21:30 
Serwis info 21:45 Kronika 22:00 
Okiem kamery 22:15 Co warto wie
dzieć 22:20 Ekonomia i rynek 23:00 
Sportowy wieczór

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Żar mło

dości - serial obyczajowy 7:15 Wielka 
wygrana 8:00 Świat według Kiepskich 
- serial kom. 9:20 Rodzina zastępcza 

plus - serial kom. 10:20 Miodowe lata 
serial kom. 11:00 Malanowski i part

nerzy - serial sens. 11:30 Samo życic - 
serial obyczajowy 12:00 Zamieńmy się 
żonami - rcality show 13:00 Wzór - se
rial sensacyjny 14:00 Pierwsza miłość - 
serial obycz. 14:45 Zwariowany świat 
Malcolma - serial kom. 15:50 Wydarze
nia 16:15 Interwencja 16:30 Malanow
ski i partnerzy - serial sens. 17:00 Ostry 
dyżur - serial obycz. 18:00 Pierwsza 
miłość - serial obycz. 18:50 Wydarze
nia 19:30 Samo życie - serial obycz. 
20:00 Niewidzialny - film sensacyjny 
USA (2005) (22:00 Lotto) 22:45 CSI: 
Kryminalne zagadki Miami - serial 
sens. 0:45 Złota godzina - serial sens. 
2:15 Nagroda gwarantowana

5:25 Telezakupy 6:25 Hej-now Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Brzydula - serial 
kom. 8:30 Dzień dobry TVN 11:00 
11:35 Zostań top modelką - reality 
show 12:00 Telezakupy 12:30 Na 
Wspólnej - serial obycz. 13:05 Milio
nerzy - teleturniej 14:05 W-ll - Wy
dział Śledczy - serial sens. 14:45 Krok 
od domu - serial sens. 15:45 Rozmowy 
w toku - talk-show 16:55 Sąd rodzin
ny - serial fabularno-dokumentalny 
17:55 Brzydula - serial kom. 18:25 De
tektywi - serial sensacyjny produkcji 
polskiej 19:00 TVN Fakty, sport 19:45 
Uwaga? 20:10 Na Wspólnej - serial 
obycz. 20:45 W-ll - Wydział Śledczy 
- serial sens. 21:30 39 i pół - serial 
kom. 22:30 Kuba Wojewódzki 23:30 
Dextcr - serial sens. 0:40 Superwizjer 
1:15 Uwaga! 1:35 Nocne granie 2:35 
Telezakupy 2:55 Nic straconego

7:00 Szymon Majewski Show 8:00 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - serial 
sens. 9:00 Życie przede wszystkim - se
rial obycz. 10:05 Telezakupy 11:45 
Apetyt na kasę 12:45 Barwy grzechu - 
telenowela 13:45 Szymon Majewski 
Show 14:50 Domowy front - serial 
kom. 15:20 112 - na każde wezwanie - 
serial sens. 15:55 Nic z tego świata - 
serial s.f. 16:55 JAG - Wojskowe Biu
ro Śledcze - serial sens. 17:55 Życie 
przede wszystkim - serial obycz. 18:55 
Dwóch i pół - serial komediowy 19:30 
Domowy front - serial kom. 20:05 Je
dyna prawdziwa miłość - komedia 
romantyczna USA (2000) 22:05 Eks
pres pod lawiną - film sensacyjny Ir- 
landia-USA (1979) 23:50 Chase Mo- 
ran-film s.f. USA (1996)

5:40 Muzyczne listy 6:50 TV Market 
7:25 Zbuntowani - serial obycz. 8:20 
Kasa na bank 9:25 Happy Hour 10:20 
Nie igraj z aniołem - telenowela 11:20 
mała Czarna 12:20 Lalola - telenowela 
13:30 VIP 14:00 Wygraj fortunę 15:00 
Kochanie, zmniejszyłem dzieciaki - se
rial kom. 16:00 Zbuntowani - telenowe
la 17:05 mała Czama 18:00 Nie igraj z 
aniołem - telenowela 19:00 Happy 
Hour 20:00 44 minuty - dramat sen
sacyjny USA (2003) 21:45 Fanaty k - 
dramat psychologiczny USA (2001) 
23:50 Happy Hour

PULS
PULS_____________________

7:30 Burza uczuć telenowela 8:30 
Meandry miłości - telenowela 9:30 
Cena marzeń - telenowela 10:30 Dan- 
ce, dance, dance - serial obycz. 11:30 
Autostrada do nieba - serial obycz. 
12:30 Wszystkie słowa dozwolone 
13:00 Telezakupy 13:30 Czy jesteś mą
drzejszy od piątoklasisty? 14:30 Telcza- 
kupy 15:00 Burza uczuć - telenowela 
16:00 Meandry miłości - telenowela 
17:00 Cena marzeń - telenowela 18:00 
Flinstonowie - serial anim. 19:00 Czy 
jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? 
20:00 Ale numer! 20:30 Zabójcze umy
sły serial sens. 22:30 Wydarzenie dnia 
23:00 Światowe rekordy Guinnessa 
23:30 MacGyver - serial sens.

Zapiski Jakuba Klenia

RYBY TEZ CHORUJĄ (2)
Tydzień temu obiecywałem, że napiszę coś o chorobach karpi - ryb łubianych, 

smacznych i bardzo często łowionych. Wśród ważniejszych chorób wirusowych 
karpia najgroźniejszą jest posocznica w- postaci ostrej, która występuje głównie w 
warunkach hodowlanych i atakuje przeważnie karpie jednoroczne i dwuletnie. 
Wirus pojawia się w okresie wiosennym i - gdy temperatura wody osiągnie 16-17 
stopni w skali Celsjusza - bardzo szybko rozprzestrzenia się poprzez bezpośredni 
kontakt z chorymi rybami, a także poprzez pasożyty i zakażony sprzęt. Wśród cho
rób bakteryjnych groźna jest przewlekła posocznica krwiotoczna karpia, którą wy
wołują bakterie Areomonas sp. Choroba występuje w zbiornikach hodowlanych, 
ale może zaatakować również inne ryby, nie tylko karpiowatc. U ryb zaatakowa
nych tą chorobą dochodzi do głębokich zmian zapalnych w skórze i do owrzodzeń. 
W Polsce istnieje ustawowy obowiązek zwalczania posocznicy.

Tak jak inne ryby, karpie mogą być atakowane również przez grzyby. Najczęściej 
spotykane grzybice u karpi, to zgorzel skrzeli, a także tzw. ichthyospridozy odzna
czające się wytwarzaniem specyficznych guzków w tkankach zarażonych ryb. U 
karpi spotykana jest również plcśniawka, która rozwija się na uszkodzonych tkan
kach ryb.

Karpia mogą także atakować rozmaite pasożyty. Mogą one bytować zarówno na 
skórze karpia, na jego skrzelach i płetwach, ale również w osoczu krwi, w ukła
dzie nerwowym i wydalniczym czy w jelicie. Najbardziej szkodliwy dla karpia jest 
Dactylogyrus vasiaior, który odżywia się nabłonkiem jego skrzeli. Warto pamię
tać, że karpie są także żywicielami tasiemców, pijawek oraz niektórych skorupia
ków.

Nu szczęście większość karpi nie choruje, a ich hodowla ma duże znaczenie go
spodarcze. Mięso tej ryby jest cenione, a z mniejszych osobników zawiera stosun
kowo niewiele tłuszczu (8,3%). Ma za to łatwo przyswajalne białko, sole mineral
ne oraz wiele witamin niezbędnych w żywieniu człowieka. Wśród wędkarzy szcze
gólną estymą darzony jest sazan - to forma dzika karpia. W' przeciwieństwie do 
formy udomowionej (czyli karpia hodowanego w stawach hodowlanych i jeziorach) 
sazan jest silniejszy i bardziej żywotny, przez co dostarcza o wiele więcej emocji 
przy wędkowaniu. Ale i wyrośnięty karp hodowlany może przyprawić o palpita
cję serca, zwłaszcza gdy waży kilkanaście kilogramów. Łowcy dużych karpi coś 
na ten temat wiedzą.

JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

ZATRZYMAJ SIĘ, BY PRZEŻYĆ
Przed kilkoma dniami w Krośnie „fiat tipo” z trzema nastolatkami „na pokładzie” 

uderzył na przejeżdzie kolejowym w lokomotywę. W efekcie zniszczeniu uległo 
auto, a jedna osoba znalazła się w szpitalu. Gdyby jednak było odwrotnie i loko
motywa trafiła w auto wtedy skutki byłyby znacznie bardziej tragiczne. Niestety, 
w zetknięciu z rozpędzonym pociągiem, ważącym 500 - 800 ton kierowca pojaz
du o wadze około 1 tony nie ma żadnych szans. Tym bardziej, że droga hamowa
nia rozpędzonej do nierzadko 100 km/godz. masy żelastwa wynosi nie kilkadzie
siąt - jak w przypadku samochodu - ale kilkaset metrów.

Zlokalizowane w tym samym poziomie skrzyżowania dróg kołowych i żelaznych 
to na terytorium Polski pozostałość po czasach, kiedy w sielskim krajobrazie z rzad
ka można było dostrzec samochód, a i to z reguły ciężarowy. Ruch kolejowy był 
znacznie większy niż obecnie, kiedy wszystko dowozi się transportem kołowym, 
ale też pokonywanie przejazdów kolejowych jawiło się jako znacznie bezpieczniej
sze. Większość przejazdów miała dróżnika, który odpowiednio wcześnie przed przy
byciem pociągu opuszczał zapory uniemożliwiające ruch samochodów. Z czasem 
jednak firma o nazwie Polskie Koleje Państwowe, a właściwie ta jej część, która 
ponosi odpowiedzialność za linie kolejowe, w trosce o obniżanie kosztów działal
ności masowo zaczęła likwidować zapory i wprowadzać przejazdy kolejowe nie
strzeżone. Nie trzeba wtedy płacić pensji dróżnikowi - a właściwie trzem w ciągu 
każdej doby - bo wystarczy po każdej stronie przejazdu ustawić słupek ze znakiem 
STOP i... za ewentualną kolizję pociągu z samochodem zwalić winę na kierowcę. 
I tak się rzeczywiście dzieje, bo w 98% winą za wypadek na przejeździć kolejo
wym obciąża się kierujących samochodami, a nieboszczyk - bo taki jest zwykle 
efekt zderzenia lokomotywy, nawet z ciężarówką - nic bardzo potrafi się bronić.

W Polsce na 19 000 km eksploatowanych linii kolejowych istnieje ok. 13000 jed
nopoziomowych przejazdów. W większości, rzecz jasna, niestrzeżonych. Inna spra
wa, że przez niektóre z nich przejeżdża jeden pociąg na dobę, co zazwyczaj usy
pia czujność kierowców. Ale tak, jak „motocykle są wszędzie” tak samo „pociągi 
są wszędzie”. Przed każdym przejazdem kolejowym - także tym strzeżonym? - trze
ba zwolnić, a jeżeli zajdzie taka potrzeba zatrzymać się, by stwierdzić, jaka sytu
acja panuje na torach. Warto uzmysłowić sobie, że nawet rajdowy mistrz kierow
nicy Janusz Kulig, zginął przed kilku laty pod lokomotywą na strzeżonym 
przez dróżniczkę przejeżdzie kolejowym. Pewnie gdyby nie był to człowiek o słyn
nym w Polsce nazwisku, to właśnie kierowcę, a nie pracownika kolei obarczono 
by winą za wypadek.

Zbliżając się do przejazdu kolejowego, zwłaszcza na bocznych drogach napraw
dę warto zwolnić. Zwykle nawierzchnia w miejscu gdzie tory krzyżują się z jezd
nią znajduje się w opłakanym stanie, więc wolniejsza jazda chroni zawieszenie. 
Jeżeli linia kolejowa krzyżuje się z drogą pod ostrym kątem, warto się zatrzymać 
i dokładnie rozejrzeć dokoła, nawet jeżeli przed przejazdem nie stoi znak STOP 
(może wyrwali go uczestnicy ostatniej dyskoteki?). Nocą zwykle łatwiej dostrzec 
nadjeżdżający pociąg, bo lokomotywa też ma reflektory. Natomiast najgorsza jest 
sytuacja na przejeździć nocą, w czasie mgły. Nie dość, że nic nic widać, to jeszcze 
mgła tłumi dźwięk żelastwa tłukącego się po torach. W tym przypadku lepiej wy
łączyć na chwilę silnik samochodu, opuścić szyby i nasłuchiwać odgłosów nad
jeżdżającego pociągu.

O przejazdach kolejowych przypominam nie bez kozery przed długim weeken
dem. Pociągi w tym okresie kursują zwykle częściej, a poza tym pojawiają się w 
miejscach, gdzie nie ma ich niemal przez cały rok. Nawet mała lokomotywa paro
wa z trudem i niewielką prędkością ciągnąca wagony z turystami z Mszany Dol
nej w kierunku najwyżej położonej w Polsce stacji kolejowej w Kasinie Wielkiej 
pod Snieżnicą jest w stanie wyrządzić sporo szkód w zetknięciu z samochodem 
osobowym na niestrzeżonym przejeżdzie.
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ŚRODA

6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:05; 6:32, 7:05, 7:33) 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Strażak Sam (41) - serial 
animowany produkcji angielskiej (1992) 
8:45 Małe zoo Lucy 2: Brombelkowa 
zupa Georginy (17) - serial animowany 
produkcji angielskiej (2002) 9:00 Do- 
misic: Okulary Kubusia - program dla 
dzieci 9:30 Ranczo pod Zieloną Sió
demką (25): Jak przeżyliśmy szok - se
rial komediowy produkcji czeskiej 
(2000) 10:05 Wielkie porządki - cykl 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2003) 10:35 Zapytaj prawnika - maga
zyn 10:55 Marzenia do spełnienia (22/ 
34) - serial 11:20 Telezakupy 12:00 
Wiadomości 12:10 Agrobiznes 12:25 
Plebania (1288) - telenowela produkcji 
TVP 12:50 Klan (1676) - telenowela 
produkcji TVP 13:20 Jaka to melodia?
(1821) - teleturniej muzyczny 13:50
Wymarzone miejsce - film dokumental
ny produkcji łotewskiej (2004) 14:30 
Raj - magazyn 15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 15:15 Opole 2008 na bis
- recital Ryszarda Rynkowskiego; kon
cert 15:55 Moda na sukces (4345) - se
rial produkcji amerykańskiej (2005) 
16:20 Moda na sukces (4346) 16:45 
Celownik - magazyn 17:00 leleexpress 
17:20 Temat dnia 17:30 Klan (1681) - 
telenowela produkcji TVP 18:00 Jaka to 
melodia? (1822) - teleturniej muzyczny 
18:30 Plebania (1293) - telenowela pro
dukcji TVP 18:55 300% normy - pyta
nie 35 19:00 Wieczorynka: Baranek 
Shaun: Postrzyżyny (20) - serial animo
wany produkcji angielskiej (2006) 
19:05 Wieczorynka: Pocoyo: Wielkie 
sprzątnie (10) - serial animowany pro
dukcji angielskiej (2007) 19:10 Wieczo
rynka: Krówka Mu Mu: Zanosi się na 
deszcz (9) - serial animowany produk
cji hiszpańskiej (2004) 19:30 Wiadomo
ści 19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:20 
Okruchy życia: Dwie matki - dramat 
obyczajowy produkcji amen kańskiej 
(1991); reż.: Stephen Gyllenhaal; 
wyk.: Jessica Lange. Halle Berry, Da- 
vid Straihain, Daisy Eagan (dozwolo
ne od lat 16) 22:15 Faceci na topie - 
serial obyczajowy produkcji amerykań
skiej; reż.: Charles McDougall; wyk.: 
Dylan McDermott, Michacl Vartan, 
Christopher Titus, Joshua Malina, Jessi
ca Collins 23:05 Fałszerze. Powrót sfo
ry (4/14) - serial sensacyjny produkcji
TYP 0:00 Bronisław Wildstein przed
stawia - talk-show 0:35 Kino nocnych 
marko w: Narzeczona bez posagu (1) -
serial produkcji angielskiej (1997); reż.: 
Diarmuid Lawrence; wyk.: Kcely Ha- 
wes, Nicholas Jones, Joe Duttine 1:55
Notacje - cykl dokumentalny 2:05 Te
lezakupy 2:25 Zakończenie dnia info 8:35 Korespondent TYP o poran

ku 9:00 Serwis info 9:20 Przegląd pra
sy 9:30 Serwis info 10:00 Biznes - 
otwarcie dnia 10:30 Serwis info 13:10

5:45 Złotopolscy (224): Kawałek pod
łogi - telenowela produkcji TVP 6:20 
Dwójka Dzieciom: Bodzio - mały heli
kopter (12/39): Misiaczek - serial ani
mowany produkcji amerykańsko-angiel- 
skicj (1996) 6:35 Telezakupy 7:05 Zna
ki czasu - magazyn 7:35 M jak miłość 
(427) - serial produkcji TVP 8:30 Py
tanie na śniadanie (w tym: Panorama 
9:35; Pogoda 9:00, 10:10) 10:45 Koło 
fortuny (121) - teleturniej 11:20 Flippcr 
(37/44): Spotkanie z Rhondą - serial 
produkcji amerykańskiej (1995) 12:05 
Magazyn Ekstraklasy „Szybka piłka” - 
konkurs 12:10 Magnum (73/162): Ope
racja „Cicha noc” - serial produkcji 
amerykańskiej (1983) 13:00 Zdumiewa
jąca planeta: Królestwo oceanów (3) - 
serial dokumentalny produkcji angiel
skiej (2006) 13:55 Koło fortuny (122) 

teleturniej 14:30 Dla niesłyszących: M 
jak miłość (663) - serial produkcji TVP 
15:30 25 lat w PaCE - koncert laure
atów (1) 16:25 Córki McLeoda (32/74):

6.05
Tam dom twój, gdzie serce twoje - se
rial obyczajowy produkcji australijskiej 
(2002) 17:15 Kontakt 17:55 Kocham 
Cię Polsko (konkurs sms) (8) 18:00 
Program lokalny 18:30 Panorama 18:55 
Sport Telegram 18:59 Pogoda 19:05 
Jeden z dziesięciu - teleturniej 19:30 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat: 
Obrzęd żaby - cykl reportaży 20:05 
Barwy szczęścia (267) - serial obycza
jowy produkcji TVP 20:35 Liga Mi
strzów: Chelsca-Barcejona (studio) 
20:45 Liga Mistrzów: Chelsea- arce ło
na 22:50 Warto rozmawiać 23:50 Alibi
na środę: Kto zabił Bambi? - film 
produkcji francuskiej (2003); reż.: 
Gilles Marchand; wyk.: Laurence 
Lucas. Sophie Quinton, Catherine 
Jacob. Yasmine Bclniadi (dozwolone 
od lat 16) 1:55 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:05; 6:32, 7:05, 7:33) 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Jedyncczka: Talerze 9:00 
Zwierzowiec: Zanim weźmiesz... Kot 
domowy 9:15 Ciało to niemało 9:30 
Łączy nas Polska 9:50 Madę in Poland 
10:15 Reportaż 10:40 Męska przygoda 
11:05 Zacisze gwiazd: Krystyna Tkacz 
11:30 Plebania (1287) 12:00 Wiadomo
ści 12:10 Klan (1666) 12:35 Na dobry 
początek 12:45 Komentator 13:25 Bar
wy szczęścia (94) 13:45 Biznes z gwa
rancją 14:10 Tomasz Lis na żywo - 
talk-show 15:00 Nieznani sprawcy: Ja- 
dziulka - cykl dokumentalny 15:25 Łą
czy nas Polska - felieton 15:40 TV 
Moto-Sport magazyn motoryzacyjny 
16:10 Pegaz 16:30 Errata do biografii: 
Andrzej Kuśniewicz 17:00 Teleexpress 
17:15 Jedyneczka: Talerze 17:45 Zwie
rzowiec: Zanim weźmiesz... Kot domo
wy 18:00 Polska z bocznej drogi: Łuk 
triumfalny 18:20 Słownik polsko@pol- 
ski - o kulturze języka polskiego 18:50 
Plebania (1287) - telenowela produkcji 
TVP 19:15 Dobranocka: Noddy (35): 
Wielkie kichanie - serial animowany 
produkcji angielskiej (2002) 19:30 Wia
domości 19:55 Sport 20:05 Pogoda 
20:15 Klan (1666) - telenowela produk
cji TVP 20:40 Tydzień Polski - maga
zyn 21:10 Wilnoteka - magazyn pro
dukcji litewskiej (2009) 21:25 Tak mia
ło być (2) 21:50 Tak miało być (3) 
22:15 Zwyczajny Marzec - film doku
mentalny 23:15 Tomasz Lis na żywo - 
talk-show 0:10 Serwis Info Wieczór
0:20 Pogoda Info Wieczór 0:20 Słow
nik polsko@polski - o kulturze języka 
polskiego 0:50 Plebania (1287) 1:15 
Powtórki programów
ft TELEWIZJA

KRAKÓW
7:55 Serwis info Flesz 8:30 Serwis

Okno na Polskę 13:30 Serwis info 
15:10 Raport z Polski 15:30 Serwis info 
16:15 Rozmowa dnia 16:30 Serwis info
16:50 Pora dla seniora 17:00 Kalejdo
skop regionalny 17:15 Komentarz - 
świat 17:30 Serwis info 18:00 Kronika 
18:20 Tematy dnia 18:40 Bez krawata
- Krakowski Salon Publicystyczny 
19:10 Światowiec 19:35 Magazyn me
dyczny 19:50 W ciepłym mieście 20:00 
Minęła 20 20:30 Serwis info 20:35 Mi
nęła 20 21:05 Telekurier - bliżej ciebie 
21:30 Serwis info 21:45 Kronika 21:50 
Sport 22:00 Tropiciele 22:15 Minął 
dzień 22:30 Serwis info 22:50 Serwis 
ekonomiczny 23:00 Sportowy wieczór

ePOLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Żar mło

dości - serial obyczajowy 7:15 Wielka 
wygrana 8:00 Świat według Kiepskich
- serial kom. 9:20 Rodzina zastępcza 
plus - serial kom. 10:20 Miodowe lata
- serial kom 11:00 Malanowski i part-

nerzy - serial sens. 11:30 Samo życic - II 
serial obyczajowy 12:00 Dom nie do I 
poznania 13:00 Wzór - serial sensacyj- I 
ny 14:00 Pierwsza miłość - serial II 
obycz. 14:45 Zwariowany świat Malcol- I 
ma - serial kom. 15:50 Wydarzenia I 
16:15 Interwencja 16:30 Malanowski i I 
partnerzy - serial sens. 17:00 Ostry dy- li 
żur - serial obycz. 18:00 Pierwsza mi- II 
łość - serial obycz. 18:50 Wydarzenia I 
19:30 Samo życie - serial obycz. 20:00 I 
Świat według Kiepskich - serial kom. I 
21:00 Boski żigolo w Europie - korne- II 
dia USA (2005) (22:00 Lotto) 22:50 I' 
Najśmieszniejsze momenty świata - I 
program rozrywkowy 23:50 Moment II 
prawdy - program rozrywkowy 0:50 I 
Synowie - serial kom. I

5:25 Telezakupy 7:25 Fabryka gry 
8:00 Brzydula - serial kom. 8:30 Dzień 
dobry TVN 11:35 Jak dobrze wyglądać 
nago - reality show 12:00 Telezakupy 
12:30 Na Wspólnej - serial obycz. 
13:05 Milionerzy - teleturniej 14:05 W- 
11 - Wydział Śledczy - seria) sens. 
14:45 Krok od domu - serial sens. 
15:45 Rozmowy w toku - talk-show 
16:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
- serial fabulamo-dokumcntalny 17:55 
Brzydula - serial kom. 18:25 Detekty
wi - serial sensacyjny produkcji polskiej 
19:00 TVN Fakty, sport 19:45 Uwaga! 
20:10 Na Wspólnej - serial obycz. 
20:45 W-ll - Wydział Śledczy 21:30 
You can dance - po prostu tańcz 23:15 
Halloween: Powrót - horror USA 
(2002) 1:00 Szymon Majewski Show 
2:00 Uwaga! 2:20 Nocne granie 3:20 
Telezakupy 3:20 Nic straconego

7:25 Szymon Majewski Show 8:25 
Turecki dla początkujących - serial 
kom. 9:00 Życie przede wszystkim - se
rial obycz. 10:05 Telezakupy 11:45 
Apetyt na kasę 12:45 Barwy grzechu - 
telenowela 13:45 Szymon Majewski 
Show 14:50 Domowy front - serial 
kom. 15:20 112 - na każde wezwanie - 
serial sens. 15:55 Nie z tego świata - 
serial s.f. 16:55 JAG - Wojskowe Biu
ro Śledcze - serial sens. 17:55 Życie 
przede wszystkim - serial obycz. 18:55 
Dwóch i pół serial komediowy 19:30 
Domowy front - serial kom. 20:05 Mi
łosna rozgrywka - komedia USA 
(1995) 22:15 Jeden strzał zabija - 
dramat sensacyjny USA (2000) 0:15 
Krytyczna terapia - thriller USA 
(1996) 2:25 Wróżki - pr. rozryw.

TV 4
5:40 Muzyczne listy 6:50 TV Market 

7:25 Zbuntowani - serial obycz. 8:20 
Kasa na bank 9:25 Happy Hour 10:20 
Nie igraj z aniołem - telenowela 11:20 
mała Czama 12:20 Lalola - telenowela 
13:30 VIP 14:00 Wygraj fortunę 15:00 
Kochanie, zmniejszyłem dzieciaki - se- II 
rial kom. 16:00 Zbuntowani - telenowe- I 
la 17:05 mała Czama 18:00 Nie igraj z I 
aniołem - telenowela 19:00 Happy I 
Hour 20:00 Mayday - dramat sensa- I 
cyjny USA (2005) 21:55 Zlecenie - 
film sensacyjny USA (2003) 23:40 
Happy Hour I

Q PULS I
PULS____________________________________________ | I

7:30 Burza uczuć - telenowela 8:30 I 
Meandry miłości 9:30 Cena marzeń I 
telenowela 10:30 Dance, dance, dance - I 
serial obycz. 11:30 Autostrada do nie-1 
ba - serial obycz. 12:30 Wszystkie sło- I 
wa dozwolone 13:00 Telezakupy 13:30 I 
Czy jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? I 
14:30 Telezakupy 15:00 Burza uczuć - I 
telenowela 16:00 Meandry miłości - te-1 
lenowela 17:00 Cena marzeń - lelcno- I 
wela 18:00 Flinstonowic - serial anim. I 
19:00 Czy jesteś mądrzejszy od piąto-1 
klasisty? - teleturniej 20:00 Ale numer I 
20:30 Szalona rzeka - dramat oby- I 
czajowy USA (1997) 22:30 Wydarzę- I 
nic dnia 23:00 Niesamowite historie I 
23:30 MacGyver - serial sens. I

W siedzibie III Oddziału Nowa Huta
Straży Miejskiej odbyły się półfinały 
corocznych konkursów o tematyce 
prawnej. VIII Konkurs PRAWO i MY 
poprzedziły spotkania strażników we 
wszystkich klasach VI, eliminacje we
wnętrzne oraz dodatkowe spotkania z 
reprezentacjami szkół i przygotowania 
prowadzone przez pedagogów oraz na
uczycieli poszczególnych placówek. W 
gronie 17 startujących, spośród 20 zgło
szonych zespołów reprezentujących kla
sy VI szkół podstawowych, najlepszą 
okazała się (podobnie jak w ub. roku) 
ekipa SP 80 os. Na Skarpie (Ela Głąb. 
Sylwia Pora. Arek Strączyński. peda
gog Grażyna Krzyżak). Drugie miej
sce zajęła reprezentacja ubiegłorocznych 
zwycięzców finału krakowskiego SP 
155 os. II Pułku Lotniczego (Justyna 
Ostafil, Paweł Madej, Damian Rydz, 
pedagog Krystyna Falkowska- Mę
żyk). Trzecie miejsce wywalczyli repre
zentanci SP 87/ Ośrodek Kultury 
NOWA HUTA os. Teatralne (Ola Du- 
lewska, Iza Perucka, Laura Stani
szewska, pedagog Anna Zegar)
Czwarte miejsce zajęła SP 74 os.
nice (Kinga Rajczyk, Klaudia Urbań
ska, Mateusz Kumela, opieka Renata 
Hołody. Małgorzata Dąbrowska). Pią
te miejsce przypadło PS Muzycznej os. 
Centrum E (Zuzanna Berwecka, Kon
rad Lis, Grzegorz Wiczkowski, peda
gog Iwona Chudzikiewicz). Szósta 
okazała się ekipa SP 37 os. Stalowe 
(Paula Imiołek, Weronika Jaworow
ska, Małgorzata Paluchowska, peda
gog Anna Kulińska). Wymienione dru
żyny awansowały do krakowskiego fi
nału, który odbędzie się 5 maja w Sali 
Obrad Rady Miasta Krakowa. Kolejne 
miejsca zajęły: SP im. św. W. Pallonie

Góralskie zespoły z NCK „Hamemik” i „Mali Hamemicy” wzięły udział w II 
„Międzykulturowym Przeglądzie Folklorystycznym - Zagłębie i Sąsiedzi”. „Mali 
Hamemicy” wywalczyli II miejsce (pierwszego nie przyznano). „Hamemik” zdo
był pierwsze miejsca aż w czterech konkurencjach: grupa śpiewacza dziewcząt, ze
spół taneczny, kapela ludowa, zespół obrzędowy (zespół dał cepowiny góralskie). 
Komisja nagrodziła również choreografa zespołu Annę Lassak, prymistę Wojcie
cha Sieczkę oraz basistę Tomasza Chyc-Magdzinę. Na przeglądzie koncertowa
ły zespoły z Małopolski, Śląska i Świętokrzyskiego. W sumie komisja konkurso
wa obejrzała ponad 80 programów artystycznych. (mp)

Prawnik radzi 

PODATKI OD SPRZEDAŻY
Spółdzielnia mieszkaniowa nabyła w 1996 r. grunt, aby budować bloki. Do 

tej pory gruntu nie zabudowano. Walne zgromadzenie podjęło decyzję o sprze
daży gruntu. Czy sprzedaż podlega opodatkowaniu podatkiem VAT, a dochód 
podatkiem dochodowym?

♦ ★ ★

Sprzedaż gruntu od 1 maja 2005 roku podlega podatkowi od towarów i usług w
wysokości 22 %, a z dniem 1 stycznia 2007 roku również podatkowi dochodowe
mu od osób prawnych w wysokości 19%. (sp)

go, SP 140, 142, SP 91. SP 155, SP 
141, SP 52, Klub 303. WERSALIK.
SIEMACHA, Ośrodek Kultury.

Jednocześnie rozegrano nowohucki 
półfinał 11 Konkursu PRAWO, RA
TOWNICTWO, BEZPIECZEŃSTWO, 
będącego kontynuacją wcześniejszych, 
czterech edycji konkursu PRAWO i MY 
dla gimnazjalistów. W tym roku zgło
szono do konkursu 14 drużyn, wystar
towało 11. Zwyciężyli, również powta
rzając ubiegłoroczny sukces uczniowie 
G 46 os. Teatralne (Katarzyna Ser- 
wańska, Damian Kowal, Konrad So- 
bas, pedagog Anna Zegar). Drugie 
miejsce wywalczyli reprezentanci G 47 
os. Handlowe (Aneta Florczyk, Aneta 
Ligęza. Klaudia Wyroba, pedagog 
Anna Majchrowska-Bar, Monika 
Noga). Kolejne lokaty zajęły: Ośrodek 
Kultury NOWA HUTA, G 49, SIEMA
CHA, G 77, G 36, G 59, G 45,1 Gimn.
Małopolskiego Centrum Edukacji. Do 
krakowskiego finału (12 maja br.) 
awansowały dwie pierwsze szkoły. 
Konkursowe zmagania swoją obecno
ścią zaszczycili oraz pomagali w trakcie 
realizacji: Radni Dzielnicy XIV - Czy- 
żyny; Aleksy Gałka, Zbigniew Ulma- 
niec, Radni Dzielnicy XVIII - Nowa 
Huta; Małgorzata Szajewska. Edward 
Wurst, Dyrektor Ośrodka Kultury 
NOWA HUTA Danuta Zabłocka - Bę
benek oraz Joanna Żarnik, Dyrektor 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicz
nej Nr 4 Elżbieta Piwowarska oraz Na
czelnik Oddziału III - Nowa Huta An
drzej Dadał. Nagrody dla wszystkich 
uczestników konkursu (książki, sprzęt 
sportowy oraz rtv) zostaną wręczone w 
poszczególnych placówkach oświato
wych w maju i czerwcu br.

(mp)
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CZWARTEK 7.05

6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:05: 6:32, 7:05, 7:33) 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Przyjaciele z podwórka: 
Odważni i dzielni rycerze (9) 9:00 Je- 
dynkowe Przedszkole - program dla 
dzieci 9:35 Lilii czarodziejka: Lilly i 
Frankenstein (23) - scnal animowany 
produkcji niemiccko-irlandzkiej (2003) 
10:05 Jak zostać ogrodnikiem - serial 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2003) 10:35 W-skcrsi 10:55 Marzenia

dukcji TVP 20:30 Puchar UEFA. HSV 
Hamburg-Werder Brema (studio) 20:40 
Puchar UEFA: HSV Hamburg Wcrdcr 
Brema 22:50 Pitbull (23) - serial poli
cyjny TYP (dozwolone od lal 16) 23:45 
Puchar UEFA - skróty 0:05 Między 
złem, a złem - film fabularny produk
cji amerykańskiej (2004); reż.: Stuart 
Alexander; wyk.: Tia Carrere, Dale 
Midkiff, Richard Burgi (dozwolone 
od lat 16) 1:45 Czy świat oszalał?: 
Sprawiedliwość według Putina - film 
dokumentalny produkcji niemieckiej 
(2006) 2:40 Zakończenie dnia

TY POLONIA

do spełnienia (23/34) - serial 11:20 Te- 
lezakupy 12:00 Wiadomości 12:10 
Agrobiznes 12:25 Życie na cieplejszej 
planecie (6): Szkoła życia - reportaż 
12:40 Plebania (1289) telenowela pro
dukcji TYP 13:05 Klan (1677) - teleno
wela produkcji TVP 13:30 Jaka to me
lodia? (1822) teleturniej muzyczny 
14:00 Zagadki tamtych lat - cykl repor
taży 14:30 My Wy Om - magazyn
15:00 Wiadomości 15:10 Pogoda 15:25 
Młoda godzina: Eerie Indiana, czyli 
Dziwne Miasteczko (4) - serial produk
cji amerykańskiej (1991) 15:55 Moda
na sukces (4347) - serial produkcji ame
rykańskiej (2005) 16:20 M
ces (4348) 16:45 Celownik - magazyn
17:00 Telecxpress 17:20 lemat dnia 
17:35 Klan (1682) - telenowela produk
cji TVP 18:00 Jaka to melodia? (1823) 
- teleturniej muzyczny 18:30 Plebania 
(1294) - telenowela produkcji TVP 
18:55 300% normy - pytanie 35 19:00 
Wieczorynka: Rodzina Rabatków: Ku
rza Łapka (33) - film animowany pro
dukcji francuskiej (2005) 19:30 Wiado
mości 19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:20 
Tajemnice prawdy: Idealne małżeń
stwo - film produkcji kanadyjskiej 
(2005); reż.: Douglas Jackson; wyk.: 
Jamie Luner, William Moses, James 
Wilder (dozwolone od lat 16) 22:05 
Sprawa dla reportera 22:45 Pryzmat - 
program publicystyczny 23:25 Trójkąt 
(1) - serial produkcji amerykańsko-an- 
gielskiej (2005); reż.: Craig R. Baxley; 
wyk.: Sam Neill, Erie Stoltz, Cathcrinc 
Bell (dozwolone od lat 16) 1:00 Łoss- 
skol! - magazyn 1:30 Kino nocnych 
marków: Słoneczne miasto - film

6:00 Kawa czy herbata? (w tvm: Wia
domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30: Pogo
da 6:05; 6:32, 7:05, 7:33) 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Budzik: Gubimy, znajduje
my 9:00 Raj - magazyn 9:25 Skarby 
nieodkryte (69) - program edukacyjny 
9:50 Szansa na Sukces: Monika Bród
ka 10:40 E - lementarz - magazyn 
10:55 Magazyn przechodnia: Pożycza
nie - magazyn kulturalno-społeczny 
11:10 Zaproszenie 11:30 Plebania 
(1288) - telenowela produkcji TVP 
12:00 Wiadomości 12:10 Klan (1667) - 
telenowela produkcji TYP 12:35 Na 
dobry początek 12:45 Tydzień Polski - 
magazyn 13:15 Wilnotcka - magazyn 
produkcji litewskiej (2009) 13:30 Tak 
miało być (2) - serial obyczajowy pro
dukcji TVP 13:50 Tak miało być (3) 
14:20 Zwyczajny Marzec - film doku
mentalny 15:15 Warto rozmawiać 16:05 
Raj - magazyn 16:30 Polska dobrze 
smakuje: Słodki smak dzieciństwa - 
niezrównane Andruty Kaliskie - cykl 
dokumentalny 17:00 Teleexpress 17:20 
Budzik: Gubimy, znajdujemy 17:50 Za
cisze gwiazd: Krystyna Tkacz 18:20 
Bzik kulturalny - magazyn 18:50 Ple
bania (1288) - telenowela produkcji 
TYP 19:15 Dobranocka: Bolek i Lolek

obyczajowy produkcji czeskiej (2005); 
reż.: Martin Sulik; wyk.: Lucie 
Zackova, Oldrich Navrałil, Martin 
Juza, lvan Martinka 3:10 Telezakupy 
3:30 Zakończenie dnia

w Europie: Pod kraterem - serial animo
wany produkcji polskiej (1984) 19:30 
Wiadomości 19:55 Sport 20:10 Pogoda 
20:15 Klan (1667) - telenowela produk
cji TVP 20:40 Z daleka, a z bliska 
21:25 Klasyka dramatu: „Henryk VI 
na Iowach” - spektakl produkcji pol
skiej (1981); reż.: Bogdan Baer; wyk.: 
Janusz Peszek Bogdan Baer, Włady
sław Dewoyno, Ryszard Dembiński, 
Jan Kasprzykówski. Janusz Kubicki, 
Piotr Krukowski, Tadeusz Sahara. 
Jan Konieczny, Krzysztof Kaczmarek 
22:45 Wilcza 11 - film dokumentalny 
23:15 Warto rozmawiać 0:05 Serwis
Info Wieczór 0:15 Pogoda Info Wieczór
0:20 Bzik kulturalny 0:50 Plebania
(1288) 1:15 Powtórki programów

serial obyczajowy 12:00 Gra wstępna - II 
teleturniej 13:00 Tajemniczy element - I 
serial s. f. 14:00 Pierwsza miłość - se-1 
rial obycz. 14:45 Zwariowany świat I 
Malcolma - serial kom. 15:50 Wydarzę- I 
nia 16:15 Interwencja 16:30 Malanów- L 
ski i partnerzy - serial sens. 17:00 Ostry I 
dyżur - serial obycz. 18:00 Pierwsza I 
miłość - serial obycz. 18:50 Wydarzę- I 
ma 19:30 Samo życie - serial obycz. I 
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowe- I 
go Jorku - serial sens. 21:00 Moment I 
prawdy - pr. rozryw. 22:00 Lotto 22:05 I 
Tylko miłość - serial obycz. 23:05 Z ar I 
chiwum X - serial sens. 1:05 Akademia I 
seksu - rcalily show 2:00 Nagroda gwa- I 
rantowana I

5:25 Telezakupy 7:25 Fabryka gry 
8:00 Brzydula - serial kom 8:30 Dzień 
dobry TVN 11:00 Golin i Jusin: skok na 
dom - pr. rozryw. 12:00 Telezakupy 
12:30 Na Wspólnej - serial obycz. 
13:05 Milionerzy - teleturniej 14:05 W- 
11 - Wydział Śledczy - serial sens. 
14:45 Krok od domu - serial sens. 
15:45 Rozmowy w loku - talk-show 
16:55 Sąd rodzinny - serial fabulamo- 
-dokumcntalny 17:55 Brzydula - serial 
kom. 18:25 Detektywi - serial sensacyj
ny produkcji polskiej 19:00 TVN Fak
ty, sport 19:45 Uwaga! 20:10 Na 
Wspólnej - serial obyczajowy 20:45 W 
11 - Wydział Śledczy - serial sens. 
21:30 Góra Dantego - film katastro
ficzny USA (1997) 23:40 Agenci NC1S 
- serial sens. 0:40 Multikino 1:05 Uwa
ga’ 1:25 Nocne granie 2:25 Telezakupy 
2:45 Nic straconego

7:00 Szymon Majewski Show 8:00 I 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - serial I 
sens. 9:00 Życie przede wszystkim se- I 
rial obycz. 10:05 Telezakupy 11:45 I 
Apetyt na kasę 12:45 Barwy grzechu - I 
telenowela 13:45 Szymon Majewski II 
Show 14:50 Domowy front - serial I 
kom. 15:20 112 - na każde wezwanie - I 
serial sens. 15:55 Nie z lego świata I 
serial s.f. 16:55 JAG - Wojskowe Biu- I 
ro Śledcze - serial sens. 17:55 Życie I 
przede wszystkim - serial obycz. 18:55 I 
Dwóch i pół - serial komediowy 19:30 I 
Domowy’ front - serial kom. 20:05 Kry- I 
tyczna terapia - thriller USA (1996) I 
22:30 Bez śladu - serial sens. 23:30 Zło I 
pod podłogą - horror USA (2000) I 
1:10 Wróżki - pr. rozryw I

TV 4

BOG JEST MIŁOŚCIĄ

W środę, 8 kwietnia br. w Zespole 
Szkół Zawodowych „Budostal” na os. 
Kościuszkowskim zorganizowano 
Dzień Papieski w 4. rocznicę śmierci
sługi bożego Ojca św. Jana Pawła IL 
Młodzież pod kierownictwem prof. Gra
żyny Kubowicz przedstawiła widowisko 
słowno-muzyczne op’arte na sztuce 
„Przed sklepem jubilera”, autorstwa 
Karola Wojtyły. Młodzież zachwyciła 
nauczycieli i gości, zebranych na tę oka
zję w udekorowanej sali gimnastycznej,

sw'oim talentem i indyw idualną interpre
tacją tekstu. Na wyróżnienie zasłużyli: 
Klaudia Zakrocka - śpiew oraz recyta
torzy: Joanna Przybylska, Grzegorz Pur
chla i Krzysztof Stachowicz. Po zakoń
czeniu spektaklu dyrektor szkoły Barba
ra Macieik i katecheta ks. Robert 
Skwarczyński złożyli uczniom, nauczy
cielom i przybyłym gościom życzenia 
radosnych Świąt Wielkiej Nocy.

S.W.
Fot.: Stanisław Wójcik

Wiosenny turniej minikoszykówki dziewczyn

Polonia Basketball Cup 2009
23 kwietnia br. (w czwartek) klub Polonia Kraków był organizatorem tur

nieju minikoszykówki dziewcząt z klas 3-5 szkół podstawowych. Tym razem 
miejscem rozgrywek było nowoczesne Centrum Rozwoju Com-Com Zonę przy 
ul. Ptaszyckiego w Nowej Hucie. Początkowo drużyny rywalizowały w dwóch 
grupach systemem „każdy z każdym”. Do turnieju zostały zaproszone i wy
stąpiły drużyny z Małopolski: UKS Oczko Nowy Sącz, Karol Wadowice i z 
Krakowa: Wisła Kraków, Korona Kraków, SP 100 i Polonia Kraków.

5:45 Złotopolscy (225): Trójkąt - te
lenowela produkcji TVP 6:20 Dwójka 
Dzieciom: Kacper (8/52): Strachy, kłam
stwa i kasety wideo 6:45 Telezakupy 
7:20 Niezłomni - cykl reportaży 7:35 M 
jak miłość (428) 8:30 Pytanie na śnia
danie (w’ tym: Panorama 9:35; Pogoda 
9:00, 10:10) 10:50 Święta wojna (308): 
Żywy trup 11:25 Flipper (38/44): Ma
giczny amulet 12:10 Magnum (74/162): 
Pożegnanie z Jororo - serial produkcji 
amerykańskiej (1984) 13:00 Prywatne 
życie surykatek 2; Trudna młodość (11) 
- serial dokumentalny produkcji angiel
skiej (2006) 13:30 Koło fortuny (123 - 
teleturniej 14:05 MASH (172) - serial 
komediowy produkcji amerykańskiej 
(1979) 14:35 Dla nicsłyszących: Złoto
polscy (1042) - telenowela produkcji 
TVP 15:05 Dla niesłyszących: Złotopol
scy (1043) 15:40 Dzieciaki górą (22) - 
teleturniej 16:30 Córki McLeoda (33): 
Huragan - serial obyczajowy produkcji 
australijskiej (2002) 17:15 Magazyn 
Ekstraklasy „Szybka piłka” - konkurs 
17:15 Kontakt 17:55 Kocham Cię Pol
sko (konkurs sms) (8) 18:00 Program 
lokalny 18:30 Panorama 18:55 Sport 
Telegram 18:59 Pogoda 19:05 Jeden z 
dziesięciu - teleturniej 19:30 Wojciech 
Cejrowski - boso przez świat: Wśród 
berberów - cykl reportaży 20:05 Barwy 
szczęścia (268) - serial obyczajowy pro

W TELEWIZJA
KRAKÓW

7:55 Serwis info Flesz 8:30 Serwis
info 8:35 Korespondent TVP o poran
ku 9:00 Serwis info 9:20 Przegląd pra
sy 9:30 Serwis info 10:00 Biznes - 
otwarcie dnia 10:30 Serwis info 13:10
Okno na Polskę 13:30 Serwis info 
15:10 Raport z Polski 15:30 Serwis info 
16:15 Rozmowa dnia 16:30 Serwis info
16:50 Cracovia Sacra 17:00 Kalejdo
skop regionalny 17:15 Komentarz - 
świat 18:00 Kronika 18:20 Tematy dnia 
18:30 Podglądacze 18:40 Kundel bury 
i kocury 19:10 Pora dla seniora 19:30 
Wejściówka 19:50 Pod Tatrami 20:00 
Minęła 20 20:30 Serwis info 20:35 Mi
nęła 20 21:05 Telekuricr - bliżej ciebie 
21:30 Serwis info 21:45 Kronika 21:50
Sport 22:00 Podglądacze 22:15 Ekono
mia i rynek 22:30 Serwis info 23:05 
Sportowy wieczór

5 POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Zar mło

dości - serial obyczajowy 7:15 Wielka 
wygrana 8:00 Świat według Kiepskich
- serial kom. 9:20 Rodzina zastępcza 
plus - serial kom. 10:20 Miodowe lata
- serial kom. 11:00 Malanowski i part
nerzy - serial sens. 11:30 Samo życie

5:40 Muzyczne listy 6:50 TV Market 
7:25 Zbuntowary - serial obycz. 8:20 
Kasa na bank 9:25 Happy Hour 10:20 
Nie igraj z aniołem - telenowela 11:20 
mała Czarna 12:20 Lalola - telenowela 
13:30 VIP 14:00 Wygraj fortunę 15:00 
Słodkie zmartwienia - serial kom. 16:00 
Zbuntowani - telenowela 17:05 mała 
Czarna 18:00 Nie igraj z aniołem - te
lenowela 19:00 Eureko, ja to wiem! 
20:00 Szalona odwaga - film wojen
ny USA (1996) 22:25 Kłamczuch - pr 
rozryw. 23:25 Zemsta gangstera - dra
mat sensacyjny kanad. (1995) 1:25 
mała Czarna

d PULS I
PULS ___________________________________________ I

7:30 Burza uczuć - telenowela 8:30 
Meandry miłości - telenowela 9:30 
Cena marzeń - telenowela 10:30 Dan- 
ce, dance, dancc - serial obycz. 11:30 
Autostrada do nieba - serial obycz. 
12:30 Wszystkie słowa dozwolone 
13:00 Telezakupy 13:30 Czy jesieś mą
drzejszy od piątoklasisty? 14:30 Teleza
kupy 15:00 Burza uczuć - telenowela 
16:00 Meandry miłości - telenowela 
17:00 Cena marzeń - telenowela 18:00 
Flinstonowie - senal anim. 19:00 Czy 
jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? 
20:00 Ale numer 20:30 Stalowe reki
ny - film sensacyjny USA (11996) 
22:30 Wydarzenie dnia 23:00 Zbrodnie 
niedoskonałe - serial dok. 23:30 Mac- 
Gyver - serial sens.

Zwycięskie drużyny otrzymały medale i dyplomy.
Po przeprowadzonym losowaniu w 

grupie A poza drużyną gospodarzy tur
nieju Polonią Kraków znalazła się dru
żyna Karola Wadowice oraz Korona
Kraków, która od początku zdominowa
ła tę rywalizację. O drugie miejsce w 
grupie, które dawało możliwość walki o 
medale dzielnie walczyły Polonia i Ka
rol Wadowice. Zdecydowanie zwycię
sko z tej rywalizacji wybrnęła krakow
ska drużyna. Grupa B to drużyny: UKS 
Oczko Nowy Sącz, Wisła Kraków oraz 
SP 100. Wszystkie mecze w tej grupie 
były bardzo zacięte i wyrównane. Losy 
spotkań ważyły się do ostatnich sekund. 
Każda z drużyn mogła znaleźć się w 
strefie medalowej. O wynikach decydo
wały poszczególne akcje. Ostatecznie 
pierwsze miejsce zajęła SP 100 przed 
Wisłą i UKS Oczko.

Następnie przyszedł czas na mecze fi
nałowe. W meczu o 4 miejsce nowosą
decka drużyna pokonała Karola Wado
wice 23:2, głównie dzięki znakomitej 
postawie Barbary Figuły. Uczestnicy 
kolejnego spotkania, krakowskie druży
ny Wisła i Polonia miały już pewne 
medale. Jedyną niewiadomą był ich ko
lor. W pierwszych dwóch kwartach dru
żyna gospodarzy dzielnie dotrzymywa
ła kroku bardziej doświadczonym ry
walkom. głównie dzięki dobrej grze w

obronie. Jednak po przerwie Wisła przy
spieszyła grę i odskoczyła na parę punk
tów. Skuteczna z kontrataków była 
McKenna Masscngale (Wisła Kraków) 
zapewniając ostatecznie zwycięstwo 
oraz srebrny medal swojej drużynie. 
Kolejny mecz rozegrały SP 100 oraz 
Korona Kraków. Był to finał turnieju. 
Mimo młodszego wieku oraz skromniej
szych warunków fizycznych zawodni
czek SP 100 wygrała i ten mecz 16:6.

Po turnieju odbył się krótki pokaz tric
ków streetbaIłowych krakowskiej grupy 
The Squaw (www.theswuad.pl). Miał on 
na celu zachęcenie dzieci do uprawiania 
koszykówki oraz pokazania jak efek
towną i dającą wiele radości jest ona 
dyscypliną sportu. Sądząc po reakcjach 
małych koszykarek cel został osiągnię
ty. Następnie odbyło się uroczyste za
kończenie zawodów. Koszykarki z rąk 
prezesa Polonii Kraków otrzymały pa
miątkowe dyplomy oraz medale z odpo
wiednich kruszców zgodnie z zajętymi 
miejscami. Były również indywidualne 
wyróżnienia dla najlepszych zawodni
czek z poszczególnych drużyn. Statuet
ki otrzymały: Aleksandra Owca (Koro
na), Aleksandra Stępień (UKS Oczko), 
Kinga Janus (Polonia) McKenna Mas- 
sengale (Wisła) oraz Klaudia Piskorz 
(SP 100). (f)
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POZIOMO: 5. szyicki przywódca religijny, 8. wypełnia ubytki, 9. niepowodze
nie przedsięwzięcia, 12. legenda kina lat 50. i 60. XX w., 13. uraz psychiczny na 
skutek intensywnej emocji, 14. narzędzie kłusownika, 15. część Trójmiasta, 17. inna 
nazwa cykuty, 19. rzemieślnik rzeźbiący w drewnie, 20. wzór do mechanicznego 
odtwarzania rysunków, 23. duchowa mistyczno-filozoficzna szkoła judaizmu, 25. 
film Polańskiego z 1966 roku, 27. pokłóciła się o złote jabłko z Herą i Afrodytą, 
28. kij do podpierania się, 30. kierowany przez ministra, 31. wygląda jak spłasz
czone koło, 32. pieczony fragment barana. 33. utworzył Księstwo Warszawskie.

PIONOWO: 1. afrykański bęben z koziej skóry, 2. barwnik do pisania, 3. pod
łoga w wiejskiej izbie, 4. polski baseball, 6. złota, średniowieczna moneta, 7. imi
tacja przedmiotu, 10. gromadzi ładunek elektryczny, 11. mierzy natężenie prądu, 
16. absolutnie doskonały, 18. kłótnia, spór, 21. dwukadłubowa łódź. 22. spirytus 
techniczny, 24. wódz Hunów zwany „Biczem Bożym”, 26. opiekacz do chleba, 29. 
fragment epopei, 30. okrągły witraż, charakterystyczny dla gotyku.

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 13 maja 2009 r.

Rozwiązanie krzyżówki nr 16:
POZIOMO: 5. betoniarka. 8. gorset, 9. jenot, 12. Brutus, 13. obcęgi, 14. aloes, 

15. ksenon, 17. osesek, 19. Oceania, 20. falanga, 23. kometa, 25. impuls, 27. spi
sa, 28. biceps, 30. pagoda, 31. nadir, 32. rapier, 33. trepanacja.

PIONOWO: 1. Teksas, 2. kontralt, 3. wizjoner, 4. gringo, 6. attache, 7. kołtun, 
10. degrengolada, 11. dreszczowiec, 16. ornat, 18. szlam, 21. łapserdak, 22. Yester- 
dayy 24. eternit, 26. pigmej, 29. Sydney, 30. papaja.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 16 wylosował p. Adam Pie
trusiński z os. Niepodległości. Nagroda jest do odebrania w redakcji w godz. 9- 
15. Po odbiór należy przyjść z „Głosem” i dowodem osobistym.

1-MAJOWA KRONIKA FILMOWA
Zapraszamy do obejrzenia 170. wyda

nia Nowohuckiej Kroniki Filmowej, 
która, jak zawsze, będzie bar
dzo ciekawa. Na początek - 
w ramach cyklu prezentacji 
filmowych z okazji 60. rocz
nicy rozpoczęcia budowy No
wej Huty - pokazane zostaną 
unikalne materiały, udostęp
nione przez Filmotekę Naro
dową w Warszawie. Zobaczymy peł
nych entuzjazmu junaków Służby Pol
sce, wiece, manifestacje, a przede 
wszystkim pochody 1 majowe, jakie 
miały miejsce w latach pięćdziesiątych 
ub. wieku.

Następnie przeniesiemy się w lata 
osiemdziesiąte ub. wieku. Pokażemy 
fragment filmu dokumentalnego „Wio
sna Solidarności”, w którym reż. Maciej 
Szumowski zarejestrował ujęcia w Hu
cie im. Lenina. Zobaczymy, jak robot
nicy podczas strajku w 1988 roku 
uczcili swoje święto 1 Maja. Materiały

www.slimak.prawojazdy.com.pl

te zostały zestawione z obchodami 
pierwszomajowymi, zorganizowanymi 
______  przez ówczesne władze rzą- 
IHIH dowe. To zestawienie nadało 

filmowi szczególnej pikante- • •ni.
Kronikę zakończy relacja z 

obchodów 1-majowych w... 
Oslo. Tak, to nie żadna po
myłka! W ubiegłym roku do 

Norwegii zaproszony został zespół 
„Theatrum Mundi" z Nowej Huty, któ
ry brał udział w obchodach Dni Kultu
ry Polskiej. Termin pobytu zbiegł się z 
uroczystościami 1-majowymi. Zespół, 
który prowadzony jest przez reż. Annę 
Osławską, wystąpił więc podczas tych 
uroczystości ze swoim polskim, patrio
tycznym programem. Zderzenie manife
stujących mieszkańców Oslo, żądają
cych polepszenia warunków pracy z 
występem nowohuckiego zespołu, było 
naprawdę czymś wyjątkowym.

(JO

Nauka Jazdy „ŚLIMAK" Kat. „B” 
OS. ALBERTYŃSKIE 36

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 100 W KRAKOWIE 
Biuro: pon. 17—19. wt. 10-12, czw. 17-19 
012 649-14-92 w. 20 (w godz. otw. biura) 

Kursy prawa jazdy i doszkalanie
Atrakcyjne ceny, zniżki dla uczniów i studentów, raty

Tel. +48 604-506-919 (24h)

NOWOHUCKA
KRONIKA

FILMOWA

•I'
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• W os. Dywizjonu 303, w nocy 
podjęto interwencję wobec sześciu 
osób przebywających na terenie przed
szkola i zakłócających ciszę nocną 
mieszkańcom pobliskich bloków. Wo
bec sprawców skierowano wnioski o 
ukaranie do sądu grodzkiego. Na po
lecenie strażników opuścili miejsce.

NA STRAŻY

•ih

MIASTA
• Dyżurnemu zgłoszono, że przy al

tanie śmietnikowej w os. Kolorowym 
leży mężczyzna. Przybyli funkcjonariu
sze wezwali do nieprzytomnego czło
wieka karetkę pogotowia, którą zabra
no chorego do szpitala.
• Wieczorem w rejonie ulic Żerom

skiego i Bulwarowej kierujący samo
chodem osobowym zderzył się z innym 
pojazdem. Świadkowie wypadku prze
kazali przybyłym na miejsce strażnikom 
miejskim informację o przebiegu zda
rzenia. Sprawca kolizji był nietrzeźwy. 
Bezpośrednio po zderzeniu świadkowie 
ujęli kierującego, pilnując aby nie od
dalił się z miejsca. Strażnicy poprosili 
go by wsiadł do radiowozu, a dyżurne
go straży, by wezwał na miejsce patrol 
policji. Wezwano także karetkę pogoto
wia, by sprawdzić, czy mężczyzna jest 
zdolny do osadzenia w izbie zatrzymań. 
Trwa postępowanie wyjaśniające w ca
łej sprawie.
• Na parkingu dużego sklepu klien

tów zaniepokoiło skomlenie psów do
biegające z bagażnika jednego z posta
wionych w pełnym słońcu pojazdów. 
Niezwłocznie powiadomili ochronę 
sklepu o stwierdzonej sytuacji. Mimo 
kilkakrotnych komunikatów wzywają
cych właściciela psów, nikt do samo
chodu nic wracał. Przez uchyloną szy
bę otworzono pojazd. W bagażniku, w 
plastikowym pojemniku znajdowały się 
dwa osłabione szczenięta rasy labrador. 
Wezwanym strażnikom udało się usta
lić właściciela. Pozostaje mieć nadzie
ję, że kara wymierzona za popełnione 
przestępstwo skłoni mężczyznę do re
fleksji. Funkcjonariusze tym, którym 
nie obcy jest los zwierząt, gratulują 
obywatelskiej postawy. (nip)

ZNANY KRĘGARZ 
W KRAKOWIE

Po raz kolejny w Krakowie w NCK 
we wtorek (11.05.2009 r. od godz. 
10.30) będzie przyjmował znany krę- 
garz o sławie ogólnopolskiej, dyplo
mowany technik masażysta Tadeusz 
Czarny z Przeworska. Rezerwacja ter
minu pod numerem telefonu 0-601 
074-892 lub 012 644-28-63. Telefon 
w Przeworsku: (0-16) 648-82-74. E- 
mail. tadeuszczamy@poczta.onet.pl. 
Wiadomości także na stronie: www. 
republika.pl/masazysta czarny.

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku I9 

- pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego” na' 
zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym numerze. Kupon 

j jest ważny do 6 maja 2008 roku.

i Imię i nazwisko:

Adres: ..................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Leopolda Tyrmanda pt. „Ży
cie towarzyskie i uczuciowe"’ (wyd. 
MG). Warszawa, ale przede wszyst
kim warszawka w latach 1946-1959. 
Autor obnaża małość postaw środo
wiska inteligencji twórczej, pisarzy, 
dziennikarzy i filmowców, a przede 
wszystkim ich służalczość wobec ko
munistów. Książki w Polsce nie wy
dano, co stało się ostatecznym powo
dem emigracji pisarza.

[gg

Z KRONIKI
WYSOKA GRZYWNA ZA 

FAŁSZYWY ALARM BOMBOWY 
6500 zł grzywny zapłaci żartowniś, 

który 19 i 20 kwietnia informując o 
podłożonej bombie postawił w stan go
towości odpowiednie służby i właści
cieli obiektów, w których miały być 
podłożone materiały wybuchowe.

W tych dniach młody mężczyzna za
dzwonił do Centrum Powiadamiania 
Ratownictwa na telefon 112 i do dyrek
tora Gimnazjum nr 37 na os. Złotego 
Wieku informując, że we wspomnia
nym gimnazjum i w sklepie Lewiatan 
podłożone są ładunki wybuchowe. Za
równo w sklepie jak i gimnazjum nie 
przeprowadzono ewakuacji. Policjanci 
sprawdzili obiekty i nie znaleźli w nich, 
na szczęście, bomb.

24 kwietnia policjanci z Wydziału 
Kryminalnego VII KP na podstawie 
własnych ustaleń zatrzymali w mieszka
niu na jednym z nowohuckich osiedli 
sprawcę tych dwóch fałszywych alar
mów bombowych.

23-latek przyznał się do winy tłuma
cząc swoje zachowanie głupim żartem. 
Sąd ukarał go grzywną w wysokości 
5500 zł. Będzie musiał też zapłacić tzw. 
nawiązkę, której wysokość zależeć bę
dzie od kosztów, jakie poniosły służby 
biorące udział w akcjach (do 1000 zł).

WOLNOĆ TOMKU?
25 kwietnia o godz. 23.40 policyjny 

patrol udał się na interwencję do jedne
go z mieszkań w os. Jagiellońskim, w 
którym była impreza i było za głośno. 
Jeden z uczestniczących w tej zabawie 
mężczyzn nic zareagował na polecenie 
wyciszenia muzyki. Interweniujących 
policjantów potraktował słowami uwa-

SERWIS KRA

OPON „KRAWAL
OPONY KRAJOWE
I ZAGRANICZNE

- polecamy unikalny system wyważania kół z testem drogowym
- prostowanie felg aluminiowych i stalowych
- pompowanie kół azotem
- naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin)

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej), 
czynne 8M-1800, sob. 800-1400 

Tel./fax 425-70-08, 643-09-98, www.capala.com.pl

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA” Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom-„Głosu - Tygodnika Nowohuckie
go” zakup z 5-procentową bonifikatą książki promowanej w tym nume
rze. Kupon jest ważny do 6 maja 2008 roku.

Adres: .....................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Imię i nazwisko:

POLICYJNEJ
żanymi za obrażliwe. Zaatakował ich 
fizycznie. Odmówił podania danych 
osobowych. W związku z narastającą 
agresją tego mężczyzny policja użyła 
wobec niego środków przymusu. Obez
władniono go. I na tym ta relacja się nie 
kończy. W czasie, gdy policjanci wsa
dzali go do radiowozu, mężczyzna bę
dąc już w samochodzie, nagle zatrzasnął 
od wewnątrz drzwi łamiąc rękę drugie
mu, „pomagającemu” mu wsiąść funk
cjonariuszowi.

Mężczyznę przewieziono na izbę wy
trzeźwień. Na drugi dzień przedstawio
no mu zarzuty: znieważenia będących 
na służbie funkcjonariuszy i użycia 
przemocy w celu zmuszenia policji do 
zaniechania czynności służbowej, za co 
grozi kara do 2 lat pozbawienia wolno
ści. Prawdopodobnie odpowie też za 
złamanie ręki policjantowi. A to już 
inny paragraf.

Zatrzymany nie przyznał się do winy. 
Prokurator zastosował w stosunku do 
niego dozór policyjny i poręczenie ma
jątkowe. Mężczyzna ma 35 lat. Pracuje. 

„AUDI” NA ZAMÓWIENIE?
W nocy z 25 na 26 kwietnia usiłowa

no skraść zaparkowany na os. Tysiącle
cia samochód marki Audi A3. Złodzie
je wyłamali zamki w drzwiach i uszko
dzili stacyjkę. Zabezpieczenia były na 
tyle skuteczne, że nie udało im się 
skraść tego auta. Ale w tym samym 
miejscu i czasie udało im się skraść sa
mochód tej samej marki - Audi A4.

27 kwietnia na tym samym osiedlu 
włamano się do Audi A3. Z samochodu 
skradziono radioodtwarzacz. Są wyko
nywane czynności zmierzające do za
trzymania sprawców. (jdz)

Księgarnia ZLOTY WIEK reko
menduje poradnik Malliki Chopry pt. 
„100 pytań mojego dziecka” wydany 
przez Książnicę. W tej wzruszającej 
książce autorka cytuje pytania, jakie 
zadają nasze pociechy - czasem dzi
waczne, znacznie częściej jednak za
skakujące mądrością - oraz podaje 
rady, jakich odpowiedzi udzielić z 
myślą o dobru dziecka, tak, by pobu
dzić jego wyobraźnię, kreatywność i 
poczucie własnej wartości.
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AUTO GAMA

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 111-20 IV). W naj
bliższej przyszłości nieoczekiwana 
zmiana w dobrym kierunku. Jest 
szansa, że Twoje życiowe plany 
spełnią się. Zaspokojone zostaną 
Twoje ambicje zawodowe. Będzie 
wiele powodów do zadowolenia.

BYK (21 IV-20 V). Masz 
ogromną chęć doskonalenia się w 
różnych kierunkach. Sporo czasu 
poświęcisz na tzw. bywanie w świę
cie. Nie odbędzie się żadna konfe
rencja, sympozjum, czy dodatkowe 
szkolenie bez Twojego aktywnego 
udziału.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). 
Przed Tobą krótsze i dłuższe wy
cieczki, podróże. Nie usiedzisz w 
miejscu, pędzisz po przygodę, pra-

gniesz zawierać nowe znajomości i 
w ogóle niebanalnie spędzać czas. 
Można Ci pozazdrościć „apetytu" 
na życic.

RAK (22 VI-22 VII). Wierzysz 
mocno w przeznaczenie i w sytu
acjach trudnych zdajesz się na ła
skawość Opatrzności. Teraz też go
dzisz się z tym, co przyniesie dzień 
i nie starasz się zmieniać panują
cych warunków i nawyków. Czy 
dobrze czynisz?

LEW (23 VII-22 VIII). W pro 
blernach jakie niesie życie nie jesteś 
osamotniony. Wokół Ciebie spora 
grupa ludzi dobrze Ci życzących i 
stąd wszelkie kłopoty jest łatwiej 
pokonywać. W pracy zawodowej 
możesz liczyć na nową ofertę.

FILET W DUSZONYCH GRZYBACH
Składniki: 140 g szczupaka lub okonia, 2 źdźbła tra

wy żubrówki, ogórek, 40 g pieczarek, 40 g pod
grzybków, 20 g kurek, 
100 ml białego wina, 100 
ml kwaśnej śmietany, 20 g 
posiekanego koperku, 40 g 
masła, oliwa, sól, pieprz.

Na oliwie z masłem usmażyć 
rybę. Przełożyć do nagrzanego pie
karnika. Pokroić ogórka w podłużne plastry, przyprawić 
solą oraz pieprzem, dodać do ryby wraz z trawą żubrów- 
ką i zapiec. Grzyby udusić na maśle i przełożyć na ta
lerz. W rondlu po grzybach wymieszać śmietanę z winem 
(sos). Rybę podać z ogórkiem, grzybami, sosem i koprem.

JUNKERS VAILLANT
/ ARISTON / BERETTA 
/ TERMET / DUVAL
♦ GRZEJNIKI ♦ RURY ♦ ZAWORY ♦ BATERIE

MONTAŻ i TRANSPORT - GRATIS
F.H.U. „RELAX”

§

Sentencja tygodnia
Pecuniae imperare oportet, non servi- 

re (łac.) - Nad pieniądzem trzeba pa
nować, a nie służyć mu.

% LEGALIZACJA 
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PANNA (23 VIII—22 IX). Jeśli 
miałeś jakiekolwiek podejrzenia 
choroby, odetchniesz z ulgą. Dobru 
wyniki i dobre wieści powinny ( lę 
ostatecznie uspokoić i dodać sił do 
rywalizacji na społecznym forum. 
Ciesz się piękną wiosna.

WAGA (23 lX-22 X). Twoja 
cierpliwość powinna zostać nagro
dzona. Sprawy urzędowe za który
mi „wydeptujesz ścieżki*’ są na do
brej drodze. Doczekasz się odpo
wiedzi na pisma i petycje. Wszyst
ko ułoży się pomyślnie.

SKORPION (23 X-21 XI). W 
Twoim otoczeniu wciąż wianuszek 
kobiet. Niezobowiązująco dobrze 
się bawisz, ale beztroska zabawa 
nie może trwać wiecznie. Wkrótce 
szefowie firmy przypomną Ci o 
zwykłych, pracowniczych obowiąz
kach.

STRZELEC (22 XI-21 XII). 
Nic ekscentrycznego nie powinno 
się wydarzyć. To będzie zwyczajny 
koniec pracowitego miesiąca. Może

nic z takimi wynikami jakich się 
spodziewałeś, ale do narzekań rów
nież nic masz powodu.

KOZIOROŻEC (22 XI1-19 I). 
W Twoim otoczeniu dużo ciepła i 
serdeczności. Twoi bliscy postarają 
się, byś odczuł jak jesteś ważny i 
kochany. W miłej atmosferze szyb
ko mija czas i nie masz wątpliwo
ści, że świat jest piękny.

WODNIK (20 l-l« II). Ostatnio 
traktujesz rzeczy i ludzi pół żartem 
pół serio. Jesteś skłonny do płatania 
figli. Miewasz tez wiele pomysłów, 
które zaskakują kolegów i przyja
ciół. Dobrze się bawisz i nic chcesz 
tego zmieniać

RYBY (19 11-20 III). Masz po
ważne plany, które powinny zmie
nić Twoje życic. Chciałbyś nawet 
zmienić miejsce zamieszkania, wy
jechać w daleki świat. To są cieka
we pomysły, ale na ich realizację 
musisz niestety jeszcze trochę po
czekać.

•S

SAMANTA

Akta sprawy.U

Białe kruki

Masowość produkcji, uniformizacja towarów, powoduje, że roz
poznanie swojej zagubionej lub skradzionej własności nierzadko 
jest problemem. Wyjątkiem są przedmioty posiadające indywidu
alne cechy, takie chociażby jak książki. Znany krakowski biblio
fil, w trakcie włamania do mieszkania stracił nie tylko trochę 
sprzętu elektronicznego, ale przede wszystkim kilkadziesiąt wolu
minów. Włamywacze zabrali je pewnie przypadkowo, sądząc że 
stare wydawnictwa mogą przedstawiać większą wartość.

Jacek T. zbierał książki od 30 lal. wymieniał, kupował, szukał w 
antykwariatach. Jego zbiór sięgał 5 tys. pozycji, z tym. że były to 
bardzo cenne woluminy, w znacznej części wydawnictwa polskie z 
lat 1918-1939. O tym skarbie pana T. wiedziało stosunkowo nie
wiele osób. Natomiast sprawcy włamania do jego mieszkania do
wiedzieli się tylko, że lokator interesuje się starociami i wysnuli 
wniosek, że może posiada cenne obrazy, biżuterię i bibeloty.

Pan T. wyjeżdżając z żoną na kilka dni na narty do Austrii, po
zamykał wszystko szczelnie, dbając o zablokowanie drzwi balko
nowych i użycie wszystkich zamków w stalowych drzwiach. Jakież 
było jego zaskoczenie, gdy wrócił i zobaczył pewne braki w wy-

~ ~ ~

Na pewnym szlacheckim przyjęciu jednemu z 
gości wymknął się mały wiaterek. Sala umilkła 
zaskoczona i patrzy się na niefortunnego bie
siadnika. A nieszczęśnik zastanawia się, jak tu 
zatuszować to przykre zdarzenie. Wierci się, 
wierci na krześle, krzesło skrzypi przeraźliwie, 
a wszyscy nadal patrzą. Po chwili wstaje go
spodarz i mówi: ™
- Waćpan, mebel spocisz, a tonacji i tak nie 

dobierzesz... T a
★ ★★

Przyjaźń między kobietami: J jjk
Pewnego duia kobieta nie wróciła na noc do 

domu. Następnego dnia powiedziała mężowi, 
żc spała u przyjaciółki . Mąż zadzwonił do 10 
jej najlepszych przyjaciółek... żadna nic po
twierdziła... ~

Przyjaźń między mężczyznami:
Pewnego dnia mąż nie wrócił do domu na 

noc. Następnego dnia powiedział żonie, że spał 
u kolegi. Zona zadzwoniła do 10 jego najlep
szych przyjaciół. 8 potwierdziło, że spał, a 
dwóch, żc jeszcze jest... w '

posażeniu mieszkania. Zaginął m.in. odtwarzacz dvd. płyty cd, 
zabytkowy zegar, obraz jednego z braci Kossaków oraz co najmniej 
kilkadziesiąt książek. Przede wszystkim pięknie oprawionych pozycji 
polskich z okresu międzywojnia. Pan T. ustał ił też, że sprawcy do
stali się do środka wypychając drzwi balkonowe mimo zabezpie
czeń. ł prawdopodobnie dostając się do jego M-3 z dachu.

zawiadomił natychmiast o wszystkim komisariat, 
a funkcjonariusze, którzy pojawili się nu miejscu, zebrali trochę 
śladów i stwierdzili, że ze znalezieniem zabranych przedmiotów 
może być problem. Dla poszkodowanego strata elektronicznych 
urządzeń nie miała specjalnego znaczenia, natomiast szczególnie 
kilka woluminów posiadało znaczenie finansowe i sentymentalne. 
I dlatego męzczyznu nie spodziewając się zbytnich wykrywczych 
sukcesów ze strony policji, wybrał się najpierw na giełdę staroci 
pod Halę Targową. A następnego tygodnia do Bytomia.

Jakież było jego zaskoczenie. gdy już po godzinie penetracji sto
isk sprzedawców rozmaitego autoramentu, na tym największym 
polskim „pchlim targu" spostrzegł jedno z utraconych wydawnictw, 
^ie miał wątpliwości, co do jego pochodzenia, bowiem wszystkie 
pozycje ze swej biblioteki oznaczył specjalnymi naklejkami identy
fikującymi. Na sąsiednie/ półce z kolei dociekliwy mieszkaniec 
Nowej Huty zauważył kolejne swoje „białe kruki" i XlX-wieczny 
zegar. Zainteresował się tym wszystkim, poprosił o odłożenie tego 
towaru, stwierdził tylko. że kupuje to wszystko, musi tylko iść do 
bankomatu po pieniądze. Oczywiście ir tym czasie wykona! dyskret
nie telefon do krakowskich policjantów, którzy powiadomili śląskich 
kolegów. 1 ci po kilku minutach Zatrzymali 27-letniego mężczyznę 
oferującego do sprzedaży jego własność. Przeszukanie auta nale
żącego do pasera przyniosło ciekawe odkrycie, w bagażniku była 
jeszcze najcenniejsza skradziona książka - wydana w latach 30 
biografia Napoleona oraz litewskie wydanie Pana Tadeusza z XIX 
™eku- (mar)

Okolice, ul. GUSTAWA MORCINKA, os. Zesławice
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* pi* zabaw dli dzieci

» sprawdzony Inwestor

► w planach zagospodarowania:

• teren przeznaczony pod budownictwo 

mieszkaniowe

» planowany rozwój infrastruktury drogowej 

zapewni szybki i bezkolizyjny dojazd 

do centrum Krakowa

> lameralM osiedle trtedi budynków 

miMTiuJnydi, miejsce idealne

dli osób lubiących ciszę i spokój

► mieszkania o powierzchni 52,69 • 88 04 m.kw 

» rena: od 4 601 zł do 4 922 d a m’ brutto

w cenie mieszkania:

■ komórka lokatorska

• balkon

• parking ogólnodostępny dla mieszkaków

■ i
■ i
■ i

TBS "Krak-System" S.A.
ul. Śliwkowa 6, Kraków 31-982 
tel. 12/ 644 99 88, 642 02 20 

www.krak-system.com.pl
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„Piastowska” 
Sprasza

W godz. 10.00-22.00»■ y ■ ■ ■ - II ... ■
i'.’- Os. TiMiicleria 12

www.piastowska42.fm.interia.pl
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zamówionych wyrobów, przyjęcia komunijne

oferujemy bardzo dobrej jakości wyroby prroażeryjae - bez konserwantów po bardzo 
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SKLEP DRZEWNY
os. Kombatantów 6, łoi. 649-65-42
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